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GİRİŞ 
 

Kastamonu ili Batı Karadeniz bölgesinde 41 derece 21' kuzey enlemi ile 33 derece 46' doğu 

boylamları arasında yer alır. Deniz seviyesinden yüksekliği 775m.dir. Yüzölçümü 13.108,1 km²dir. 

Bu ülke topraklarının %1,7’sini oluşturur. Kastamonu İli çoğunlukla engebeli arazilerden 

oluşmaktadır, ilin kuzeyinde Batı Karadeniz Dağları bulunmaktadır. Karadeniz sahiline paralel olarak 

İsfendiyar (Küre) Dağları il merkezinin kuzeyinde, güneyinde ise yine doğu batı uzantılı Ilgaz dağları 

yer alır. Türkiye’nin Karadeniz’e doğru uzanan çıkıntısının büyük bölümünü kapsar. Doğuda 

Çatalzeytin ilçesinin Sinop ile birleştiği noktadan, batıda Kerempe burnuna kadar kıyı düz bir şerit 

halinde uzanır. Kerempe Burnunda bariz bir çıkıntı meydana getirerek güney batı doğrultusunda 

Bartın il sınırına kadar kıyı devam eder. Karadeniz’e olan bu kıyının uzunluğu 170 km’dir. 

Kastamonu’nun yüzölçümünün %74,6’sı dağlık ve ormanlık, %21,6’sı plato ve %3,8’i ovadan oluşur. 

Dağılımdan da anlaşılacağı gibi ilin tarıma elverişli geniş alanları yoktur. Ancak vadiler etrafında 

küçük ovalar göze çarpar. Bunlardan önemlileri Daday ve Taşköprü ovalarını içine alan Gökırmak 

ile Tosya tarım alanını kapsayan Devrez Vadileridir. Ayrıca Araç Cide ve Devrekani çay yatakları 

çevresinde de ekim ve dikime elverişli alanlar bulunmaktadır. 

Münferit olarak Yaralıgöz Dağı (1985m.), Göynük Dağı (1770m.), Dikmen Dağı (1471m.), 

Kurtgirmez Dağı (1450 m.) ,Güruh Dağı (1493m.), Ballıdağ {1400 m.), lsırganlık Dağı, Harami Dağı 

ve Elek Dağı önemli yükseltileri teşkil etmektedir. İlin güneyinde ise Ilgaz Dağları uzanmaktadır. Bu 

Dağlar yüksek ve devamlıdır. Kuzeyde Gökırmak ve Araç Çayı, güneyde ise Devrez Çayı vadileri ile 

sınırlanmıştır. En yüksek noktası Çatalılgaz tepesidir. (2565m.)  

Kastamonu ili arazilerinin % 59’unun ormanlık ve fundalık olması, kışların uzun ve sert 

geçmesi, arazi yapısının engebeli olması, birinci sınıf tarım arazisinin az olması, sulama imkânlarının 

yetersizliği bitkisel üretimde çeşitliliği azaltmaktadır. Tarım arazilerinin darlığı tarla bitkileri 

üretimini kısıtlamakta, ilkbahar geç donları meyveciliğin ekonomik olmasını zorlaştırmaktadır. 

İlimizin bazı yöreleri hava şartları itibarıyla meyvecilik için oldukça müsait bir iklime sahiptir. 

Ancak; tarımsal girdi fiyatlarının yüksekliği ve uygun pazar bulunamaması sebepleri ile meyvecilik 

istenilen düzeyde gelişememiştir. Buna karşılık hayvansal üretim daha yoğun olarak yapılmakta ve 

daha iyi karlılık getirmektedir. 

İlde kamuya ait, şeker fabrikası bulunmaktadır. Taşköprü-Seka ile Küre Eti-Bakır Fabrikaları 

özelleştirilmiştir. (Tekel Taşköprü Jüt İpliği fabrikası ekonomik verimliliğini kaybettiği belirtilerek 

özelleştirme yüksek kurulunun 08.01.2004 tarih ve 2004/05 sayılı kararı ile kapatılmıştır.) İl de 

ayrıca, Taşköprü-Mopak, Küre Eti-Bakır (Ce-Ka İnşaat, Makine Madencilik Petrolcülük Turizm 

Nakliyat Sanayi ve Ticaret A.Ş. tarafından satın alınmıştır.) Kronospan Orman Ürünleri Sanayi Ve 

Ticaret Anonim Şirketi, ZİNTAŞ Zincir Fabrikası, gibi büyük sanayi kuruluşu niteliğinde özel 

fabrikalar bulunmaktadır. 

Organize sanayi bölgesinin alt yapı çalışmaları tamamlanmıştır. 80 adet parselin tamamının 

satışı yapılmıştır.  

29.06.2011 tarih ve 644 sayılı KHK ile kurulan Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı’nın Kastamonu Çevre ,Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü bünyesinde Çevre 

kısmı Çevre Yönetimi Denetimi Şube, ÇED ve Çevre İzni Şubesi olarak yapılanmıştır. Çevre 

Yönetimi ve Denetimi Şubesinde 1  Şube Müdürü,  1 Harita Mühendisi, 1 Gıda Mühendisi 1 Memur 

ve 2 Çevre Mühendisi,  Çed ve Çevre İzni Şubesinde 1 Şube Müdürü, 1 Çevre Mühendisi, 1 Şehir 

Plancısı, 1 Tekniker, 1 Büro Personeli  ve  1  Teknisyen görev yapmaktadır.
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A. HAVA 

  

A.1. Hava Kalitesi 
  

Modern yaşamın getirdiği şehirleşmenin bir sonucu olan hava kirliliği, yerel ve bölgesel olduğu kadar 

küresel ölçekte de etki alanına sahiptir. Hava kirliliğinin insan sağlığına önemli etkileri olması 

sebebiyle, hava kalitesi konusuna tüm dünyada büyük önem verilmektedir. Hava kirliliği 

problemlerini çözmek ve strateji belirlemek için, bilimsel topluluk ve ilgili otoritenin her ikisi de 

atmosferik kirletici konsantrasyonlarını izlemek ve analiz etmek konusuna odaklanmışlardır (Kyrkilis 

vd, 2007). Otoritelerin hava kalitesinin korunması ve iyileştirilmesi konusunda sorumluluklarının 

yanı sıra, halk sağlığını doğrudan etki eden bir konu olması sebebiyle, kamuoyuna iletişim araçları 

vasıtasıyla hava kirliliği güncel bilgilerini sunması da sorumlulukları arasındadır.   

 

Ülkemizde dış ortam hava kalitesine ilişkin parametrelerin yönetimi Hava Kalitesi Değerlendirme ve 

Yönetimi Yönetmeliği gereğince gerçekleştirilmektedir. Bu kapsamda, hava kalitesi limit değerlerine 

ilişkin bilgi Çizelge 1’de verilmektedir. 

 

Hava kalitesi limit değerlerinin sağlanması amacıyla hava kalitesi yönetiminin bileşenleri; emisyon 

envanteri, hava kalitesi modelleme ve hava kalitesi ölçümleri olarak çalışılmaktadır.  Son yıllarda 

gelişen bilgi teknolojileri hava yönetimi alanında kullanılmaya başlanmış web tabanlı coğrafi bilgi 

teknolojilerini kullanan ”Hava Emisyon Yönetim (HEY) Portalı” Bakanlığımız sunucularında 

devreye alınmıştır. Bu portalda tüm kirletici kaynakların coğrafi lokasyonları ve bilgileri kayıt altına 

alınmakta ve hava kirliliğine katkıları ortaya konulmaktadır. Meteorolojik/topoğrafik etmenler ve 

sınır ötesi kirlilik taşınımı, şehirlerimizin kirliliğe katkıları bütüncül olarak değerlendirilmekte ve 

hava kalitesi haritaları hazırlanmaktadır. HEY Portalı aracılığıyla hava kalitesini iyileştirmek üzere 

Bakanlığımız önderliğinde yerel politikalar geliştirilmektedir. 

 

Ancak farklı kirleticilere ait ölçümleri anlamak bu konuda çalışan bir bilim insanı için mümkün olsa 

bile genel halk ve yerel otoriteler için oldukça zor olmaktadır. Bu sebeple, hava kirliliğinin/hava 

kalitesinin durumunu kamuoyuna açıklarken halkın kolayca anlayabileceği bir sınıflama sistemi 

kullanılmaktadır. Tüm dünyada yaygın olarak kullanılan, Hava Kalitesi İndeksi (HKİ) denilen bu 

sınıflama sistemi ile havadaki kirleticilerin konsantrasyonlarına göre hava kalitesi için iyi, orta, kötü, 

tehlikeli vb şeklinde derecelendirme yapılmaktadır. Dünyanın pek çok ülkesinde indeks 

hesaplanmasında kullanılan yöntem ve kriterler, kendi ülkelerinde uygulanan hava kalitesi 

standartlarına uygun şekilde oluşturulmuştur. 

 

Bir ulusun hava kalitesinin iyileştirilmesi konusundaki başarısı, yerel ve ulusal hava kirliliği sorunları 

ve kirlilik azaltmadaki gelişmeler konusunda doğru ve iyi bilgilendirilmiş vatandaşların desteğine 

bağlıdır (Sharma vd, 2003a). Bir bölgedeki kirletici seviyelerini anlamak için uygun bir aracın 

geliştirilmesi büyük önem taşımaktadır. Bu araç, vatandaşın hava kirliliği seviyesi hakkında doğru ve 

anlaşılabilir şekilde bilgi sağlarken, aynı zamanda ilgili otoritelerin toplum sağlığını korumak için 

önlem almaları konusunda kullanılabilir olmalıdır (Kyrkilis vd, 2007). 

 

Bu amaçla, geliştirilen standart değerler, gerek uyarıcı ve anlaşılabilir olması gerekse de kullanımı 

açısından yaygın olarak bir indekse çevrilerek sunulabilmektedir. Belli bir bölgedeki hava kalitesinin 

karakterize edilmesi için ülkelerin kendi sınır değerlerine göre dönüştürdükleri ve kirlilik 

sınıflandırılmasının yapıldığı bu indekse Hava Kalitesi İndeksi (HKİ) (Air Quality Index/AQI) adı 
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verilmektedir. İndeks belirli kategorilerde farklı tanım ve renkler kullanılarak ifade edilmekte ve 

ölçümü yapılan her kirletici için ayrı ayrı düzenlenmektedir (Yavuz, 2010). 

 

Ulusal Hava Kalitesi İndeksi, ulusal mevzuatımız ve sınır değerlerimize uygun olarak 

oluşturulmuştur. 5 temel kirletici için hava kalitesi indeksi hesaplanmaktadır. Bunlar; partikül 

maddeler (PM10), karbon monoksit (CO), kükürt dioksit (SO2), azot dioksit (NO2) ve ozon (O3) dur. 

 

Hava kalitesi yönetimine esas değerlendirme ve politika üretme amaçlı çalışmalar için sadece ölçüm 

sonuçları yeterli olmamaktadır. Hava Kalitesi Değerlendirme ve Yönetimi Yönetmeliği çerçevesinde 

hava kalitesi modelleme araçları ile ulusal ölçekli bütüncül değerlendirmeye altlık oluşturacak hava 

kalitesi haritaları elde edilmektedir. HEY Portalı aracılığıyla hava yönetimi alanında bilgi işlem 

teknolojilerinin etkin olarak kullanımıyla, vatandaşlarımızın soludukları ve yarın soluyacakları hava 

kalitesi hakkında yüksek çözünürlüklü harita bilgisi edinebilmeleri amaçlanmaktadır.  

 

HEY (Hava Emisyon Yönetimi) Portalı, çevresel sürdürülebilirlik ve hava kalitesinin korunması 

açısından büyük bir öneme sahiptir. HEY Portalı, sanayi tesisleri ve enerji santralleri gibi emisyon 

kaynaklarının saldığı kirleticileri izleyerek hava kalitesinin korunmasına katkıda bulunur. Böylece 

hava kirliliğinin azaltılmasına yönelik önlemler alınabilir. Hava kirliliği, insan sağlığı üzerinde ciddi 

olumsuz etkilere sahiptir. HEY Portalı sayesinde kirlilik kaynakları kontrol altına alınarak halk 

sağlığının korunmasına katkı sağlanır. 
 

 

Harita 1 - HEY Portalı Ulusal PM10 Emisyonları Dağılım Haritası; (ton/yıl) 
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Yerli ve milli yazılımımız NEFES ile stratejik hava kalitesi haritaları, 3 boyutlu bina modeli, kent 

atlası, topoğrafya, trafik yoğunluğu, kavşaklar, binaların yakıt tipi gibi çok sayıda etmenin ele 

alınarak şehirlerin dijital ikizleri üzerinde 3 boyutlu ortamda hava kalitesi değerleri tespit 

edilmektedir. Söz konusu yazılım tüm girdilerini anlık olarak algılama ve çıktı üretme yeteneğine 

sahip olup, dünya genelinde yapılan benzer çalışmalara örnek teşkil edecek niteliktedir. NEFES ile 

vatandaşımız sabah evden çıkmadan şehrinde kullanacağı güzergâhtaki hava kirlilik durumunu anlık 

olarak görebilecek ve bir güzergâh tercihi yapma imkânına kavuşacaktır. 

Harita 2-NEFES Yazılımı Kastamonu İli 3B Harita Görseli 

  

  

 Bakanlığımızca, 5 metreye kadar kısa mesafeleri dahi modelleyebilen 3 boyutlu NEFES yazılımıyla 

hava kirliliğine neden olan noktalar ve kirlilik kaynağı tespit edilebilmektedir.  Geliştirilen yerli ve 

milli yazılım NEFES ile stratejik hava kalitesi haritaları, 3 boyutlu bina modeli, kent atlası, 

topoğrafya, trafik yoğunluğu, kavşaklar, binaların yakıt tipi gibi çok sayıda etmen ele alınarak 3 

boyutlu ortamda hava kalitesi değerleri 81 ilimiz için ortaya konulmaktadır.  

 

NEFES yazılımıyla evsel ısınma, sanayi, kara, deniz, hava ve demiryolu ulaşımına bağlı hava kirliliği 

kaynak noktaları tespit edilip, kaynağa özgü önlemler geliştirilebilmektedir. 

 

Hava kalitesi tahminlerinin Bakanlık kaynakları ve altyapısıyla gerçekleştirilmesine 2021 yılı 

itibarıyla başlanmış olup, çalışmalar 81 ilimizde yaygınlaştırılmıştır. Bu amaçla hava yönetimine esas 

faaliyette olan Operasyonel Merkez günlük olarak hava kalitesi tahmin sonuçlarını üretmektedir
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Çizelge 1 – Hava Kalitesi Değerlendirme Ve Yönetimi Yönetmeliği Limit Değerleri Ve Uyarı Eşikleri 

KİRLETİCİ  ORTALAMA SÜRE  
LİMİT DEĞER  

UYARI EŞİĞİ  (µg/m3)  

SO2  

saatlik  

-insan sağlığının korunması 

için-  

350  
500 µg/m3  

(hava kalitesinin temsili 

bölgelerinde bütün bir “bölge” 

veya “alt bölge” de veya en 

azından 100 km2’de –hangisi 

küçükse- üç ardışık saatte 

ölçülür)  

24 saatlik  

-insan sağlığının korunması 

için-  

125  

yıllık ve kış dönemi  

(Ekosistemin korunması)  

-insan sağlığının korunması 

için-  

20  

NO2  

saatlik-insan sağlığının 

korunması için- (2024 yılı 

itibarıyla hedeflenen sınır 

değer mevcuttur)  

220  
400 µg/m3  

(hava kalitesinin temsili 

bölgelerinde bütün bir “bölge” 

veya “alt bölge” de veya en 

azından 100 km2’de –hangisi 

küçükse- üç ardışık saatte 

ölçülür)  

yıllık  

-insan sağlığının korunması 

için-(2024 yılı itibarıyla 

hedeflenen sınır değer 

mevcuttur)  

40  

NOX  

yıllık  

-vejetasyonun korunması için-  30  ----  

PM10  

24 saatlik  

-insan sağlığının korunması 

için-  

50  

----  
yıllık  

-insan sağlığının korunması 

için-  

40  

Pb  

yıllık  

-insan sağlığının korunması 

için-  

0,5  ----  

Benzen  

yıllık  

-insan sağlığının korunması 

için-  

5  ----  

CO  

maksimum günlük 8 saatlik 

ortalama (mg/m3)-insan 

sağlığının korunması için-  

10  ----  
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Çizelge 2 - Ulusal Hava Kalite İndeksi Kesme Noktaları 

İndeks  HKİ  

SO2 [µg/m³]  NO2 [µg/m³]  CO [µg/m³]  O3 [µg/m³]  PM10 [µg/m³]  

1 Sa. Ort.  1 Sa. Ort.  8 Sa. Ort.  8 Sa. Ort.  24 Sa. Ort.  

İyi  0 – 50  0-100  0-100  0-5.500  0-120L  0-50  

Orta  51 – 100  101-250  101-200  5.501-10.000  121-160  51-100  

Hassas  101 – 150  251-500  201-500  10.001-16.000L  161-180B  101-260  

Sağlıksız  151 – 200  501-850  501-1.000  16.001-24.000  181-240U  261-400  

Kötü  201 – 300  851-1.100  1.001-2.000  24.001-32.000  241-700  401-520  

Tehlikeli  301 – 500  >1.101  >2.001  >32.001  >701  >521  

L: Limit Değer  
B: Bilgi Eşiği U: 

Uyarı Eşiği  

İyi   
Çizelge 3 - Ulusal Hava Kalitesi İndeksi 

Hava Kalitesi 

İndeksi 

(AQI) Değerler 

Sağlık 

Endişe 

Seviyeleri 

Renkler Anlamı 

Hava Kalitesi 

İndeksi bu aralıkta 

olduğunda.. 

..hava 

kalitesi 

koşulları.. 

..bu renkler ile 

sembolize 

edilir.. 

..ve renkler bu anlama gelir. 

0 - 50 İyi Yeşil Hava kalitesi iyi seviyededir. 

51 - 100 Orta Sarı 
Hava kalitesi uygun olup, hava kirliliğine hassas gruplar orta 

düzeyde etkilenebilir. 

101- 150 Hassas Turuncu 
Hassas gruplar için sağlık etkileri oluşabilir. Genel halkın 

etkilenmesi beklenmemektedir. 

151 - 200 Sağlıksız Kırmızı 
Hassas gruplar ciddi sağlık sorunları yaşayabilir. Genel halkın 

bazı sağlık etkileri yaşaması muhtemeldir. 

201 - 300 Kötü Mor 
Nüfusun tamamının hava kirliliğinden etkilenme olasılığı 
yüksek olup, hassas gruplar açık hava etkinliklerini 
kısıtlamalıdır.  

301 - 500 Tehlikeli Kahverengi 
Herkes, ciddi sağlık etkileri yaşayabilir. Açık hava 
etkinliklerinden kaçınılmalıdır.  

 

  

  

 



 

7 

 

  

Çizelge 4 –2024 Yılı İtibariyle Sürekli Emisyon Ölçüm Sistemleri 
(https://sim.csb.gov.tr/, 2025)  

SEKTÖR  TESİS SAYISI  BACA SAYISI  

Ağaç İşleme   3  8  

Atık Yakma   -  -  

Cam   -  -  

Çimento   -  -  

Enerji   -  -  

Gıda   -  -  

Gübre   -  -  

Kağıt   -  -  

Kimya   -  -  

Kireç   -  -  

Lastik   -  -  

Maden   -  -  

Metalurji   -  -  

Otomotiv   -  -  

Rafineri   -  -  

Şeker   1  3  

Tekstil   -  -  

Jeotermal Enerji (JES)  -  -  

TOPLAM  4  11  

  

A.2. Hava Kalitesi Üzerine Etki Eden Kirleticiler 
  

Hava kirliliği, doğrudan veya dolaylı olarak insan sağlığını etkileyerek yaşam kalitesini 

düşürmektedir.  Günümüzde hava kirliliği nedeniyle yerel, bölgesel ve küresel sorunlar yaygın olarak 

yaşanmaktadır. 

 

Yoğun şehirleşme, şehirlerin yanlış yerleşmesi, motorlu taşıt sayısının artması, düzensiz sanayileşme, 

kalitesiz yakıt kullanımı, topoğrafik ve meteorolojik şartlar gibi nedenlerden dolayı büyük 

şehirlerimizde özellikle kış mevsiminde hava kirliliği yaşanabilmektedir. 

 

Bir bölgede hava kalitesini ölçmek, o bölgede yaşayan insanların nasıl bir hava teneffüs ettiğinin 

bilinmesi açısından çok büyük önem taşımaktadır. Ayrıca, önemli bir nokta da, bir bölgede meydana 

https://sim.csb.gov.tr/
https://sim.csb.gov.tr/
https://sim.csb.gov.tr/
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gelen hava kirliliğinin sadece o bölgede görülmeyip meteorolojik olaylara bağlı olarak yayılım 

göstermesi ve küresel problemlere de (küresel ısınma, asit yağmurları, vb) sebep olmasıdır. 

 

Renksiz bir gaz olan kükürtdioksit (SO2), atmosfere ulaştıktan sonra sülfat ve sülfürik asit olarak 

oksitlenir. Diğer kirleticiler ile birlikte büyük mesafeler üzerinden taşınabilecek damlalar veya katı 

partiküller oluşturur. SO2 ve oksidasyon ürünleri kuru ve nemli depozisyonlar (asitli yağmur) 

sayesinde atmosferden uzaklaştırılır. 

 

Azot Oksitler (NOX), Azot monoksit (NO) ve azot dioksit (NO2), toplamı azot oksitleri (NOX) 

oluşturur. Azot oksitler genellikle (%90 durumda) NO olarak dışarı verilir. NO ve NO2’ nin ozon 

veya radikallerle (OH veya HO2 gibi) reaksiyonu sonucunda oluşur.  İnsan sağlığını en çok etkileyen 

azot oksit türü olması itibari ile NO2 kentsel bölgelerdeki en önemli hava kirleticilerinden biridir.  

Azot oksit (NOX) emisyonları insanların yarattığı kaynaklardan oluşmaktadır. Ana kaynakların 

başında kara, hava ve deniz trafiğindeki araçlar ve endüstriyel tesislerdeki yakma kazanları 

gelmektedir. 

 

İnsan sağlığına etkileri açısından, sağlıklı insanların çok yüksek NO2 derişimlerine kısa süre dahi 

maruz kalmaları, şiddetli akciğer tahribatlarına yol açabilir. Kronik akciğer rahatsızlığı olan kişilerin 

ise bu derişimlere maruz kalmaları, akciğerde kısa vadede fonksiyon bozukluklarına yol açabilir. NO2 

derişimine uzun süre maruz kalınması durumunda ise buna bağlı olarak solunum yolu 

rahatsızlıklarının ciddi oranda arttığı gözlenmektedir. 

 

Toz Partikül Madde (PM10), partikül madde terimi, havada bulunan katı partikülleri ifade eder. Bu 

partiküllerin tek tip bir kimyasal bileşimi yoktur. Katı partiküller insan faaliyetleri sonucu ve doğal 

kaynaklardan, doğrudan atmosfere karışırlar. Atmosferde diğer kirleticiler ile reaksiyona girerek 

PM’yi oluştururlar ve atmosfere verilirler. (PM10-10 μm’nin altında bir aerodinamik çapa sahiptir) 

2,5 μm’ye kadar olan partikülleri kapsayacak yasal düzenlemeler konusunda çalışmalar devam 

etmektedir.  PM10 için gösterilebilecek en büyük doğal kaynak yollardan kalkan tozlardır. Diğer 

önemli kaynaklar ise trafik, kömür ve maden ocakları, inşaat alanları ve taş ocaklarıdır. Sağlık etkileri 

açısından, PM10 solunum sisteminde birikebilir ve çeşitli sağlık etkilerine sebep olabilir.  Astım gibi 

solunum rahatsızlıklarını kötüleştirebilir, erken ölümü de içeren çeşitli ciddi sağlık etkilerine sebep 

olur. Astım, kronik tıkayıcı akciğer ve kalp hastalığı gibi kalp veya akciğer hastalığı olan kişiler 

PM10’a maruz kaldığında sağlık durumları kötüleşebilir. Yaşlılar ve çocuklar, PM10 maruziyetine 

karşı hassastır. PM10 yardımıyla toz içerisindeki mevcut diğer kirleticiler akciğerlerin derinlerine 

kadar inebilir. İnce partiküllerin büyük bir kısmı akciğerlerdeki alveollere kadar ulaşabilir. Buradan 

da kurşun gibi zehirli maddeler %100 olarak kana geçebilir. 

 

Karbonmonoksit (CO), kokusuz ve renksiz bir gazdır.  Yakıtların yapısındaki karbonun tam 

yanmaması sonucu oluşur. CO derişimleri, tipik olarak soğuk mevsimlerde en yüksek değere ulaşır. 

Soğuk mevsimlerde çok yüksek değerlere ulaşılmasının bir sebebi de enverziyon durumudur. CO’in 

global arka plan konsantrasyonu 0.06 ve 0.17 mg/m3 arasında bulunur. 2000/69/EC sayılı AB 

direktifinde CO ile ilgili sınır değerler tespit edilmiştir. 

 

Enverziyon, sıcak havanın soğuk havanın üzerinde bulunarak, havanın dikey olarak birbiriyle 

karışmasının engellenmesi durumudur. Kirlilik böylece yer seviyesine yakın soğuk hava tabakasının 

içerisinde toplanır. 

 

CO’in ana kaynağı trafik ve trafikteki sıkışıklıktır.  Sağlık etkileri, akciğer yolu ile kan dolaşımına 

girerek, kimyasal olarak hemoglobinle bağlanır. Kandaki bu madde, oksijeni hücrelere taşır. Bu yolla, 
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CO organ ve dokulara ulaşan oksijen miktarını azaltır. Sağlıklı kişilerde, daha yüksek seviyelerdeki 

CO’e maruz kalmak, algılama ve gözün görme gücünü etkileyebilir. Hafif ve daha ağır kalp ve 

solunum sistemi hastalığı olan kişiler ve henüz doğmamış ve yeni doğmuş bebekler, CO kirliliğine 

karşı en riskli grubu oluşturur. 

 

Kurşun (Pb), doğada metal olarak bulunmaz. Kurşun gürültü, ışın ve vibrasyonlara karşı iyi bir 

koruyucudur ve hava yoluyla taşınır. Kurşun, maden ocakları ve bakır ve tunç (Cu+Sn) alaşımı 

işlenmesi, kurşun içeren ürünlerin geriye dönüştürülmesi ve kurşunlu petrolün yakılmasıyla çevreye 

yayılır. Kurşun içeren benzin ilavesi ürünlerinin de kullanılması, atmosferdeki kurşun oranını 

yükseltir. 

 

Ozon (O3), kokusuz renksiz ve 3 oksijen atomundan oluşan bir gazdır. Ozon kirliliği, özellikle yaz 

mevsiminde güneşli havalarda ve yüksek sıcaklıkta oluşur (NO2+güneş ışınları 

=NO+O=>O+O2=O3). Ozon üretimi uçucu organik bileşikler (VOC) ve karbon monoksit sayesinde 

hızlandırılır veya güçlendirilir. Ozonun oluşması için en önemli öncü bileşimler NOX (Azot oksitler) 

ve VOC’dır. Yüksek güneş ışınlarının etkisiyle ozon derişimi Akdeniz ülkelerinde Kuzey-Avrupa 

ülkelerinden daha yüksektir. Sebebi ise güneş ışınlarının ozon’un fotokimyasal oluşumundaki 

fonksiyonundan kaynaklanmasıdır. 

 

Diğer kirleticilere kıyasla ozon doğrudan ortam havasına karışmaz. Yeryüzüne yakın seviyede ozon 

karmaşık kimyasal reaksiyonlar yoluyla oluşur. Bu reaksiyonlara NOX, metan, CO ve VOC’ler 

(etan (C2H6), etilen (C2H4), propan (C3H8), benzen (C6H6), toluen (C6H5), xylen (C6H4) gibi 

kimyasal maddelerde eklenir. Ozon çok güçlü bir oksidasyon maddesidir. Birçok biyolojik madde 

ile etkileşimde bulunur. Tüm solunum sistemine zarar verebilir. Ozonun zararlı etkisi derişim 

oranına ve ozona maruziyet süresine bağlıdır. Çocuklar büyük bir risk grubunu oluşturur. Diğer 

gruplar arasında öğlen saatlerinde dışarıda fiziksel aktivitede bulunanlar, astım hastaları, akciğer 

hastaları ve yaşlılar bulunur.    
  

Çizelge 5 – 2024 Yılında Kullanılan Yakıt Türleri Ve Miktarları 

(Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları, KARGAZ, 2025)  

  Katı Yakıt*  Doğalgaz  Fuel Oil*  

Kullanım 

Yeri  
Cinsi  Tüketim 

Miktarı  
(ton)  

Kullanım 

Yeri  
Tüketim 

Miktarı  
(sm3)  

Kullanım 

Yeri  
Tüketim 

Miktarı  
(kg)  

Sanayi        Sanayi  82.552.957      

  Tüketim Miktarı (ton)  Tüketim Miktarı (sm3)  Tüketim Miktarı*  

(m3)  

Konut  3.629,90  12.049.200    

*Konu ile ilgili bilgiye ulaşılamamıştır.  

 

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları tarafından ihtiyaç sahiplerine 2024 yılı içerisinde 

1.668,67 ton kömür dağıtımı yapılmıştır. 
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A.3. Hava Kalitesinin Kontrolü Konusundaki Çalışmalar  
  

Küresel ölçekte geçen yüzyılda artan fosil yakıt kullanımı sebebiyle insan sağlığı ve yeryüzü 

ekosistemi üzerinde olumsuz etkiye sahip çağımızın en önemli sorunlarından biri olan hava kirliliği 

düzeyinin izlenmesine ilişkin esaslar AB uyum sürecinde hava kalitesi alanındaki 96/62/EC, 

99/30/EC, 2000/69/EC, 2002/3/EC ve 2004/107/EC direktifleri ile uyumlu olan 06.06.2008 tarihli ve 

26898 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Hava Kalitesi Değerlendirme ve 

Yönetimi Yönetmeliği’nde tanımlanmıştır. Söz konusu yönetmeliğin temel amacı; solunan hava 

kalitesi düzeyinin çevre ve insan sağlığı üzerindeki olumsuz etkilerini önlemek veya azaltmak, hava 

kalitesinin iyi olduğu yerlerde ise mevcut durumu korumak ve/veya daha da iyileştirmektir. 
  

A.3.1. Temiz Hava Eylem Planları  
  

Kastamonu İline ait 2025-2029 Temiz Hava Eylem Planının hazırlanması ile ilgili olarak ön hazırlık 

çalışmaları yapılmıştır. Ön hazırlık çalışmaları sonucunda elde edilen bilgiler ile THEP altlığı 

oluşturularak THEP taslağı hazırlanmıştır. 
 

 

A.4. Ölçüm İstasyonları 
  

İlde Kuzey İç Anadolu Temiz Hava Merkezine bağlı toplam 2 adet hava kalitesi ölçüm istasyonu 

bulunmakta olup, hava kalitesi ölçüm istasyonları uydu görüntüleri üzerinde Harita 3 ve Harita 4’te 

gösterilmektedir. Çizelge 6, ilde hava kalitesi ölçümü yapan istasyonların ölçüm parametrelerini 

göstermektedir. 
  

  
Harita 3 – Kastamonu İli Merkez İlçede Bulunan Hava Kirliliği Ölçüm İstasyonunun Yeri 
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Harita 4 – Kastamonu İli Azdavay İlçesinde Bulunan Hava Kirliliği Ölçüm İstasyonunun Yeri 

 

Çizelge 6 - 2024 yılında hava kalitesi ölçüm istasyon yerleri ve ölçülen parametreler  
(havaizleme.gov.tr, 2025) 

İSTASYON 

YERLERİ  

İSTASYON TÜRÜ  

(Isınma/Arka 

Plan/Trafik/Sanayi)  

  HAVA KİRLETİCİLERİ    

SO2  NOX  NO2  NO  PM10  PM2,5  CO  O3  

Merkez  Isınma  X  X  X  X  X  X  X  X  

Azdavay  Arka Plan  X  -  -  -  X  X  -  X  

  

 

Grafik 1 - 2024 Yılında Kastamonu-Merkez İstasyonu CO Parametresi Günlük Ortalama Değer Grafiği 

(havaizleme.gov.tr, 2025) 
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Grafik 2 - 2024 Yılında Kastamonu-Merkez İstasyonu NO Parametresi Günlük Ortalama Değer Grafiği 

(havaizleme.gov.tr, 2025) 

 
 

  
Grafik 3- 2024 Yılında Kastamonu-Merkez İstasyonu NO₂ Parametresi Günlük Ortalama Değer Grafiği 

(havaizleme.gov.tr, 2025) 
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Grafik 4- 2024 Yılında Kastamonu-Merkez İstasyonu Nox Parametresi Günlük Ortalama Değer Grafiği 

(havaizleme.gov.tr, 2025) 
 

 

  

Grafik 5- 2024 Yılında Kastamonu-Merkez İstasyonu O₃ Parametresi Günlük Ortalama Değer Grafiği 

(havaizleme.gov.tr, 2025) 
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Grafik 6- 2024 Yılında Kastamonu-Merkez İstasyonu PM₁₀ Parametresi Günlük Ortalama Değer Grafiği    

(havaizleme.gov.tr, 2025) 
  

 

  

Grafik 7- 2024 Yılında Kastamonu-Merkez İstasyonu PM₂‚₅ Parametresi Günlük Ortalama Değer Grafiği 

(havaizleme.gov.tr, 2025) 
  

  



 

15 

 

  
Grafik 8- 2024 Yılında Kastamonu-Merkez İstasyonu SO₂ Parametresi Günlük Ortalama Değer Grafiği 

(havaizleme.gov.tr, 2025) 
  

 

  
Grafik 9- 2024 Yılında Azdavay İstasyonu PM₁₀ Parametresi Günlük Ortalama Değer Grafiği 

(havaizleme.gov.tr, 2025) 
  

  

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50

V
al

u
e

Date&Time

Kastamonu-Merkez Periyodik: 01.01.2024-31.12.2024 

SO₂ (µg/m³)



 

16 

 

  
Grafik 10- 2024 Yılında Azdavay İstasyonu PM₂‚₅  Parametresi Günlük Ortalama Değer Grafiği 
(havaizleme.gov.tr, 2025)  

  

  

  
Grafik 11- 2024 Yılında Azdavay İstasyonu SO₂ Parametresi Günlük Ortalama Değer Grafiği 

(havaizleme.gov.tr, 2025) 
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Grafik 12 - 2024 yılında Azdavay istasyonu O3 parametresi günlük ortalama değer grafiği 

(havaizleme.gov.tr, 2025) 

  
  
Çizelge 7 – 2024 Yılı Hava Kalitesi Parametreleri Aylık Ortalama Değerleri Ve Sınır Değerin Aşıldığı Gün Sayıları 

(µg/M3; CO: Mg/M3) 

(havaizleme.gov.tr, 2025) 

Kastamonu 
Merkez 

SO2 AGS* PM10 AGS* CO AGS* NO AGS* NO2 AGS* NOX AGS* OZON AGS* 

Ocak 18,77 0 71,12 23 770,11 0 38,05 0 45,89 0 83,94 0 16,55 0 

Şubat 15,18 0 56,83 20 593,05 0 27,07 0 38,55 0 65,77 0 12,29 0 

Mart 6,60 0 50,34 13 536,45 0 23,37 0 26,65 0 49,01 0 11,98 0 

Nisan 2,23 0 63,53 17 489,69 0 13,27 0 34,46 0 47,84 0 16,34 0 

Mayıs 1,27 0 41,90 4 404,38 0 10,48 0 22,03 0 32,51 0 45,21 0 

Haziran 1,42 0 46,71 9 442,19 0 11,00 0 24,26 0 35,25 0 56,50 0 

Temmuz 1,66 0 50,55 15 390,47 0 10,23 0 22,83 0 33,06 0 57,46 0 

Ağustos - 0 45,55 7 391,63 0 10,92 0 22,09 0 33,02 0 51,74 0 

Eylül - 0 51,55 17 516,63 0 16,38 0 26,01 0 42,39 0 47,00 0 

Ekim - 0 51,44 18 549,88 0 26,96 0 26,00 0 52,96 0 30,40 0 

Kasım - 0 57,45 21 653,37 0 33,39 0 27,27 0 61,26 0 22,08 0 

Aralık 9,99 0 53,54 17 886,18 0 40,03 0 29,17 0 69,19 0 20,09 0 

Azdavay SO2 AGS* PM10 AGS* CO AGS* NO AGS* NO2 AGS* NOX AGS* OZON AGS* 

Ocak 4,93 0 6,32 0         34,62 0 

Şubat 7,11 0 10,40 0         26,94 0 

Mart 8,35 0 11,86 1         22,95 0 

Nisan 6,92 0 36,94 6         28,78 0 

Mayıs 4,23 0 29,09 0         64,29 0 

Haziran 2,65 0 11,79 0         51,28 0 

Temmuz 4,08 0 16,55 0         77,97 0 

Ağustos 2,98 0 10,88 0         70,34 0 

Eylül 8,51 0 14,17 0         62,90 0 

Ekim - - 11,96 0         44,76 0 

Kasım 2,98 0 9,96 0         53,09 0 

Aralık 2,79 0 14,97 0         33,61 0 

 
*AGS: Sınır değerin aşıldığı gün sayısı  
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A.5. Çevresel Gürültü 
  

2024 yılı içinde yol yapımı, HES inşaatı, baraj inşaatı vb. projelerde kullanılmak üzere tesisler için 

hazırlanan akustik raporların incelenmesi neticesinde patlayıcı madde kullanımı için görüşler 

verilmiştir.  

İlde gürültü konusunda yetki devri yapılan belediye bulunmamaktadır. Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğüne ulaşan gürültü şikâyetlerinin konu bazında dağılımı Grafik 13’te yer 

almaktadır. Ayrıca, şikâyetler sonucu müzik yayın izni bulunmayan eğlence yerine idari yaptırım 

uygulanmıştır. 
  

  

  
Grafik 13– 2024 Yılında Gürültü Konusunda Yapılan Şikayetlerin Dağılımı 
(ÇŞİDİM, 2025) 
  

Mülga 04.06.2010 tarihli Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği ve 

30.11.2022 tarihli ve 32029 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Çevresel Gürültü 

Kontrol Yönetmeliği gereğince, il genelinde hazırlanan gürültü eylem planı bulunmamaktadır. 

Ayrıca, Bakanlığımızca finansal ve teknik olarak desteklenen ve yapım işi biten gürültü bariyeri 

bulunmamaktadır.  

Çizelge 8 – Tamamlanan Gürültü Bariyerleri 
(Belediyeler, İl Özel İdaresi, 2025) 

İli/İlçesi  Konumu  Tamamlandığı Yıl  Bariyer Alanı (m2)  Bariyer Tipi  

 - -  -  -  -  

  

  

A.6. İklim Değişikliği Eylem Planı Çerçevesinde Yapılan Çalışmalar 
  

Bakanlığımız 2020-2023 Stratejik Planı kapsamında, 30 Büyükşehir Belediyesinde Yerel İklim 

Değişikliği Eylem Planının (YİDEP) hazırlanabilmesi için mevzuat çalışmaları yapılacağı 

belirtilmiştir.  

  

SANAYİ ŞANTİYE İŞYERİ DİĞER EĞLENCE TRAFİK

0 0

2

0

3

0
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Bu doğrultuda; yerel yönetimlerce Yerel İklim Değişikliği eylem planlarının hazırlanmasına dönük 

mevzuat ve Teknik Kılavuz hazırlama çalışmaları başlatılmıştır. Son yıllarda ülkemizde yaşanan 

iklim ile ilişkili afetlerin sayı, sıklık ve şiddetindeki artışa koşut olarak bölgesel düzeyde de iklim 

değişikliğine karşı direncin artırılması amacıyla bölge ve şehir ölçeğinde ele alınması gereken eylem 

ihtiyaçlarının tespit edilerek çözüm önerilerinin belirlenmesi doğrultusunda Bölgesel İklim 

Değişikliği Eylem Planlarının hazırlanması çalışmaları da devam etmektedir.  

  

  

A.7. Ulaşım ve Hareketlilik 
  

İlde, Egzoz Gazı Emisyon Ölçüm Yetki Belgesi düzenlenen firma sayısı, toplam araç sayısı, egzoz 

gazı emisyon ölçümü yaptıran araçlar, tamamlanan bisiklet yollarına ilişkin bilgilere Çizelge 9 ve 

Çizelge 10’de yer verilmektedir. Ancak, ilde tamamlanan yeşil yürüyüş yolları ve çevre dostu sokak 

bulunmamaktadır. 
  

Çizelge 9- 2024 Yılındaki Araç Sayısı Ve Egzoz Ölçümü Yaptıran Araç Sayısı 

(egzoz.csb.gov.tr, TÜİK, 2025)  

Egzoz Gazı Emisyon Ölçüm Yetki 

Belgesi Düzenlenen Firma Sayısı   
İldeki Toplam Araç Sayısı  

Egzoz Ölçümü Yaptıran Araç  
Sayısı  

11  162.685  53.664 

  

Çizelge 10–Tamamlanan Bisiklet Yolları 

(Belediyeler, İl Özel İdaresi, 2025)            

İli Güzergâhı Mesafe (km) 

Kastamonu Merkez İlçesi Salı Pazarı Mevkii 0,50 

Kastamonu Merkez İlçesi Saraçlar Mahallesi Adil Bey Caddesi Bisiklet ve Yürüyüş Yolu 0,40 

Kastamonu İnebolu İlçesi İsmet Paşa Caddesi 0,77 

Kastamonu İnebolu İlçesi Abdurrahman Paşa Caddesi 0,16 

Kastamonu İnebolu İlçesi Abdurrahman Paşa Caddesi 0,34 

Kastamonu Abana İlçesi Sahil Bisiklet Yolu 1,29 

Kastamonu Hanönü İlçesi Ayancık Caddesi 0,75 

  

Çizelge 11– Tamamlanan Yeşil Yürüyüş Yolları 

(Belediyeler, İl Özel İdaresi, 2025)                    

İli  Güzergâhı  Mesafe (km)  
Kastamonu Merkez İlçesi  Salı Pazarı-Carrefursa AVM Yanı  0,25  

Çizelge 12– Tamamlanan Çevre Dostu Sokak 

(Belediyeler, İl Özel İdaresi, 2025)                    

İli Güzergâhı Mesafe (km) 

- - - 

 

 

A.8. Sonuç ve Değerlendirme 
İlde meydana gelen hava kirliliğini oluşturan kaynaklar, ısınmada kullanılan yakıtlar, motorlu 

taşıtlardan kaynaklanan egzoz gazı emisyonları ile sanayiden kaynaklanan emisyonlar olarak 

sıralayabiliriz. 
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Merkez Hava Kalitesi Ölçüm İstasyonundan elde edilen veriler ışığında yapılan incelemelerde, ilde 

sadece kış aylarında hava kirliliğinin (standart parametrelerde meydana gelen artışa göre SO2 ve 

PM10) gözlemlendiği, kirliliğinin kış aylarında maksimum seviyeye ulaştığı ve kirliliğin büyük bir 

bölümünün ısınmada kullanılan katı yakıtlardan kaynaklandığı görülmektedir. 

 

SO2 parametresinin yıllar itibari ile kış aylarında yaz aylarına göre daha yüksek oranda olması 

SO2’nin de birinci kaynağının ısınma ve ısınmada ise fosil yakıt kullanımının etkili olduğunu 

göstermektedir. 

 

Gün içerisinde Merkez Hava Kalitesi Ölçüm İstasyonunda ölçülen parametrelerin değerlerinin saatlik 

periyotlarda genellikle yakın değerlerde seyrettiği görülmekte olup, mevsimsel şartlara göre 

genellikle 09.00-14.00 ve 19.00-23.00 saatleri arasında PM10 parametresinde artış görüldüğünden 

dolayı ulaşımın ve kış aylarının soğuk geçmesinin etkisinin de olduğu söylenebilir. 

 

Sabah saatlerinde hâkim rüzgâr yönünün genellikle kuzeyli ve kuvvetli rüzgârlar, akşam saatlerinde 

ise güneyli rüzgârların ağırlıklı olduğu, güney yönündeki oto sanayi sitesinde ısınmada kalitesiz yakıt 

kullanımı ile ulaşımın etkili olduğu gözlenmektedir. 

 

Merkez Hava Kalitesi Ölçüm İstasyonunun bulunduğu mahalle ve etrafındaki diğer mahallelerde katı 

yakıt kullanan 1-2 katlı evlerin yer yer yoğun bir şekilde bulunması, kuzey, güney ve batı yönlerinde 

yüksek katlı ve bağımsız bölüm sayısı fazla olan konutların bulunduğu mahallelerin, istasyonun dört 

tarafında araç trafiğinin yoğun olduğu cadde, bulvar ve çok sayıda ara yollar mevcuttur. Ayrıca, 

istasyonun güneybatı yönünde taş ocağı ve hazır beton tesisi ile ağaç sanayi, kuzeydoğu yönünde 

sunta ve ağaç fabrikası ile hazır beton tesisi bulunmakta olup, bu tesislerden güneybatı yönündeki 

ağaç sanayi ile kuzeydoğu yönündeki sunta ve ağaç fabrikaları günün 24 saati boyunca çalıştığından 

rüzgâr yönü değişse bile istasyon verilerini artıracak yönde etkilemektedir. Diğer taş ocağı ve hazır 

beton tesisleri ise gündüz saatlerinde çalıştığından dolayı gündüz saatlerindeki hava kalitesi 

değerlerini etkileyecektir. 

 

Kuzey İç Anadolu Temiz Hava Merkezine bağlı olan 13 ilin değerlendirildiği Uzun Dönem Hava 

Kalitesi Raporundan da anlaşılacağı üzere ozon hariç ölçülen tüm parametrelerde kış aylarında ve kış 

aylarının gece saat dilimlerinde artış olduğu görülmektedir. 

 

 

Kaynaklar 

Kastamonu Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

İlimizdeki Belediye Başkanlıkları  

İl Özel İdaresi 

TÜİK 

İlimizdeki Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları 

KARGAZ 

HEY (Hava Emisyon Yönetimi) Portalı  

NEFES Yazılımı 

egzoz.csb.gov.tr,  

havaizleme.gov.tr 
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B. SU VE SU KAYNAKLARI 
 

 

B.1. İlin Su Kaynakları ve Potansiyeli 
 

B.1.1. Yüzeysel Sular 

 
B.1.1.1. Akarsular 

 
Çizelge 13 13 –İlin akarsuları 

(DSİ,2025) 

Akarsu İsmi Toplam 

Uzunluğu 

(km) 

İl Sınırları 

İçindeki 

Uzunluğu 

(km) 

Debisi 

(m³/sn) 

Kolu Olduğu 

Akarsu 

Gökırmak 208 85,61 17,1 Kızılırmak 

Devrekâni Çayı 146,7 141,08 26,350 Kızılırmak 

Aydos Çayı 

(Şehribani) 

60 11.013 9,310 Kızılırmak 

Devrez Çayı 56,048 56,048 7,55 Kızılırmak 

Araç Çayı 132,8 96,61 8,317 Kızılırmak 

Zarbana Çayı 42 9,488 7,94 Kızılırmak 

Fakaz Çayı 9,5 9,5 3,38 Kızılırmak 

 
B.1.1.2. Doğal Göller, Göletler ve Rezervuarlar 

 
Çizelge 14 - Mevcut göl, gölet ve rezervuarlar 

(DSİ,2025) 

Gölün/Göletin/ 

Rezervuarın Adı 
Tipi Göl hacmi, m3 

Sulama 

Alanı (net), 

ha 

Çekilen Su 

Miktarı, (m3) 

Katılan Su 

Miktarı, 

(m3) 

Kullanım Amacı 

Karaçomak 
baraj 22.600.000 1228 7.036.849 20.141.000 

Sulama, İçme Suyu, 

Taşkın Koruma 

Germeçtepe-

Kırcalar 
baraj 7.200.000 2100 4.517.607 8.078.000 Sulama 

Beyler baraj   5178 7.965.518 23.619.000 Sulama 

Asar  gölet 4.600.000 1010 2.998.271 4.592.000 Sulama-Taşkın 

Karadere baraj 26.100.000 6352 15.807.048 39.655.000 Sulama 

Kulaksızlar baraj 18.700.000 5128 7.924.324 12.818.000 Sulama 

       

Yumurtacılar 

Göleti 
gölet 

930.000 
124 180.937 

500.000 Sulama 

Taşçılar Göleti gölet 1.020.000 126 156.707 600.000 
Sulama 

Sakız Göleti gölet 293.000 17 102.974 150.000 
Sulama 

Kabalar Göleti gölet 560.000 50 233.856 600.000 
Sulama 

Kösençayırı Göleti gölet 2.039.000 2000 4.096.382 5.000.000 
Sulama 
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Çiğdem Göleti gölet 1.005.000 111 0 500.000 
Sulama 

Tuzaklı Göleti gölet 1.100.000 229 285.718 1.000.000 
Sulama 

Sevindik Göleti Gölet 705.843 175 100.500 1.000.000 Sulama 

Bezirgan Hazım 

Kılıç Göleti 
Gölet 

15.000.000 
1448 2.976.145 

14.324.000 

Sulama 

Çay Göleti Gölet 1.150.813 367 516.364 1.200.000 Sulama 

Hasanlı Göleti Gölet 5.696.340 911 334.431 6.000.000 İçme suyu-Sulama 

 

B.1.2. Yeraltı Suları 
 
Çizelge 15 – Yeraltı suyu potansiyeli 

(DSİ.2025) 

 
Kaynağın İsmi hm3/yıl 

Kastamonu Geneli 378,88 

 

 
    B.1.2.1. Yeraltı Su Seviyeleri  

 

İldeki yeraltısuyu seviyesi 10 metre ile 200 metre arasında değişmektedir. 
 

Çizelge 16 – Kastamonu ilinin yeraltı suyu seviyeleri  

(DSİ, 2025) 

 
Alt Havzaların Yeraltısuyu Rasatları 2015 yılı 

Maksimum 

Su 

Seviyesi 

(m) 

2015 yılı 

Minimum 

Su 

Seviyesi 

(m) 

2017 yılı 

Maksimum 

Su 

Seviyesi 

(m) 

2017 yılı 

Minimum 

Su 

Seviyesi 

(m) 

2018 yılı 

Maksimum 

Su 

Seviyesi 

(m) 

2018 yılı 

Minimum 

Su 

Seviyesi 

(m) 

Kastamonu Havzası  0.01 12.01 0,26 11,86 11,90 0,28 

Daday Havzası  0.10 6.80 0,23 7,76 7,69 0,23 

Taşköprü Havzası  1.93 3.70 2,52 3,86 3,92 3,37 

Tosya Havzası 1.90 32.26 2,53 29,03 32,26 2,63 

 

 

B.2. Su Kaynaklarının Kalitesi 
 

Çizelge 17 - 2024 yılı yüzey ve yeraltı sularında tarımsal faaliyetlerden kaynaklanan nitrat kirliliği ile ilgili analiz 

sonuçları  
 (NİBİS (Nitrat Bilgi Sistemi),2025) 

Su 

Kaynağının 

Cinsi 

(Yüzey/ 

Yeraltı) 

Adı  

Kullanım amacı ve kullanılan miktar 

 

Analiz Yapılan İstasyonun 

İçme ve 

kullanma 

suyu 

Enerji 

üretimi 

Sulama 

suyu 

Endüst 

riyel su 

temini 

Akım 

gözlem 

istasyonu 

kodu 

Analiz 

sonuçları 

YSKY 

(Tablo-5) 

Yeri 

(İlçe, Köy, 

Mevkii) 

Koordi-

natları 

(YAS 

için) 

Yıllık 

Ortalama 

Nitrat 

Değeri 

(mg/L) 
Yüzey Tosya Devrez 1 

(Nalbantoğlu Kar) 
  X  37-001 

 
 Tosya /Suluca Köyü 40,94862 

33,977456

  

2,30 
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Yüzey Tosya Devrez 2 (A. 

Dikmen Giriş) 
  X  37-002  Tosya /A.Dikmen 

Köyü 

40,98421234 

34,09937634 
2,00 

Yüzey Daday 2 (Göcen 

Köprüsü) 
  X  37-004  Merkez / Göcen 

Köyü 

41.454.957 

33.703.782 
3,60 

Yüzey T.köprü 1 (Mopak deşarj 

öncesi) 
  X  37-005  Taşköprü / Çördük 

Köyü 

41.565.019 

34.256.138 
4,40 

Yüzey Taşköprü 2 (Ayvalı 

Köyü) 
  X  37-006  Taşköprü /Ayvalı 

Köyü 

41.484.018 
33.963.877 

4,80 

Yüzey Seydiler(Odabaşı yol 

ayrımı) 
  X  37-007  Seydiler/Odabaşı 

Köyü 

41.646.351 

33.658.737 
9,60 

Yüzey Devrekani(Etçiler Köyü)   X  37-008  Devrekani/Etçiler 

Köyü 

41.619.872 

33.811.562 
9,30 

Yüzey Merkez 1 (A.Elyakut 

Köyü) 
  X  37/010  Merkez / A.Elyakut 

Köyü 

41.369.039 

33.844.524 
2,30 

Yüzey Merkez 2 (Karaş Köyü 

çay) 
  X  37/011  Merkez /Karaş Köyü 41.394.325 

33.891.985 
3,40 

Yüzey İhsangazi(Kuşçular Köprü 

altı) 
  X  37/012  İhsangazi/ 

Kuşçular Köyü 

41.226.029 

33.521.015 
2,30 

Yüzey Merkez 3 Kçomak Baraj 

Girişi 
  X  37-013  Merkez /Bahadır 

Köyü 

41.285.146 

33.737.273 
1,10 

Yüzey Tosya Devrez 3 (Ortalıca 

Köprü) 
  X  37-015 

 
 Tosya/Ortalıca Köyü 41.042.554 

34.255.551 
4,00 

Yer Altı Suyu Tosya 5 (Y.doğan Köyü 

kuyu) 
  X  37-017  Tosya/Yenidoğan 

Köyü 

41.018.907 

34.176.376 
0,00 

Yer Altı Suyu Taşköprü 3 Ethem Mah. 

Su Kuyusu 
  X   37-018  Taşköprü/ Ethem 

Mah. Su Kuyusu 

41.508.915 

34.197.362 
6,40 

Yer Altı Suyu Merkez 4 (Kurt köyü 

kuyu) 
  X  37-020  Merkez / Kurt Köyü  41.447.413 

33.830.582 
23,40 

Yüzey Araç 1(Araç çıkışı çay)   X  37-021  Araç 1(Araç çıkışı 

çay) 

41.235.324 

33.306.571 
1,00 

Yüzey Araç 2 (İğdir Balçıkhisar 

Köyü) 
  X  37-022  Araç /İğdir/ 

Balçıkhisar Köyü  

41.233.687 

33.081.676 
1,80 

Yer Altı Suyu Merkez 5 (Göcen köyü 

kuyu) 
  X  37-024  Merkez /Göcen 

Köyü  

41.456.799 

33.702.897 
18,60 

Yer Altı Suyu Devrekâni 2 (Çayırcık 

köyü ) 
  X  37-025  Devrekani / Çayırcık 

Köyü  

41.596.247 

33.816.007 
12,60 

Yüzey Hanönü-Çakırçay Köyü 

Köprüsü 
  X  37-026  Hanönü / Çakırçay 

Köyü 

41.627.713 

34.583.934 
3,40 

Yüzey Taşköprü (Ethem Mh. 

Çay) 
  X  37-027  Taşköprü / Ethem 

Mh.  

41.508.896 

34.196.252 
4,00 

Yer Altı Suyu Taşköprü (Yukarı 

Çayırcık Köyü)  
  X  37-028  Taşköprü / Yukarı 

Çayırcık Köyü 

41.497.436 

34.159.585 
6,30 

Yer Altı Suyu Merkez 6 ( Oğul Köyü-

Tevfik Gedik-Çeşme) 
  X  37-029  Merkez / Oğul Köyü 41.467.381 

33.907.739 
50,00 

Yer Altı Suyu Taşköprü (Alatarla Camii 

Yakını kuyu) 
  X  37-030  Taşköprü / Alatarla 41.488.307 

34.015.416 
50,50 

Yer Altı Suyu Taşköprü (Çaycevher- 

Kuyu) 
  X  37-031  Taşköprü / 

Çaycevher Köyü 

41.445.542 

33.984.732 
6,10 

Yer Altı Suyu Taşköprü (Küçüksu 

Gölet Yolu Kuyu-7m) 
  X  37-032  Taşköprü / Küçüksu 

Köyü 

41.465.021 

34.198.452 
46,20 

Yüzey Taşköprü (Kabalar 

Göleti) 
  X  37-033  Taşköprü /Kabalar  41.446.210 

34.171.974 
0,20 

Yüzey Tosya (Yukarı Kayı 

Köprüsü) 
  X  37-034  Tosya /Yukarı Kayı 

Köyü 

40.920.819 

33.823.217 
2,20 

Yer Altı Suyu Tosya Aşağı Kayı Yolu 

1.km- Kuyu) 
  X  37-035  Tosya / Akbük Köyü 40.940.662 

33.896.981 
12,00 

Yer Altı Suyu Merkez 7  (Elyakut 

Mevkii Besi Çiftliği Altı 

Kuyu-6m) 

  X  37-036  Merkez / Elyakut 

Köyü 

41.382.802 

33.834.238 
17,00 

Yer Altı Suyu Daday (Uzbanlar- 

Balaban Çiftliği Çeşme-

30m) 

  X  37-037  Daday / Uzbanlar 

Köyü 

41.489.921 

33.529.887 
5,60 

Yüzey Daday (Yumurtacı Göleti 

Çay Ağzı) 
  X  37-038  Daday / Yumurtacı 

Göleti  

41.481.337 

33.437.792 
0,20 

Yer Altı Suyu İhsangazi  (Enbiya-Eski 

Okul Kuyu ) 
  X  37-039  İhsangazi  / Enbiya 

Köyü 

41.212.350 

33.521.644 
5,00 
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B.3. Su Kaynaklarının Kirlilik Durumu 

B.3.1. Noktasal kaynaklar 

 
B.3.1.1. Endüstriyel Kaynaklar 

 

İlde endüstriyel kaynaklı alıcı ortama deşarjı olan 21 adet işletme bulunmakta olup, bu işletmelere ait AAT türleri, kapasiteleri, deşarj yerleri ve 

koordinatları Çizelge 18’te yer almaktadır. 

 
Çizelge 18 – Endüstriyel Kaynaklara Ait Bilgiler 

(Atıksu Bilgi Sistemi, 2025)          
Sıra 

No 

Sektörü İlçesi AAT Türü AAT Kapasitesi 

(m3/gün) 

Deşarj Yeri Koordinat 

1 Madencilik Hanönü Endüstriyel 2.500,00 Gökırmak Nehri 41.61280600827462,34.41690444946289 

2 Gıda Merkez Endüstriyel 30,000 Daday Çayı 41.453932669183075,33.70749235153198 

3 Hayvancılık Devrekani Endüstriyel 150,000 Devrekani Çayı 41.60700400077615,33.86791261145845 

4 Hayvancılık Devrekani Evsel, Endüstriyel 80,000 Ilıca Çayı-Devrekani Çayı 41.62627789747601,33.80742073059082 

5 Ağaç Tosya Fiziksel, Kimyasal, Biyolojik 40,000 Devrez Çayı 40.96372965236923,33.980326774653804 

6 Kağıt Taşköprü Fiziksel, Kimyasal 5.000,000 Gökırmak 41.56471845703819,34.2523455619812 

7 Maden Taşköprü Fiziksel 90,000 Gökırmak 41.46074353110742,34.11457657814026 

8 Kum çakıl Çatalzeytin  Fiziksel 154,80 Akarsu 41.94214759864362,34.22820568084717 

9 Maden Hanönü Fiziksel 20,00 Akarsu 41.617616469433685,34.40812289714813 

10 Ağaç Tosya Fiziksel, Kimyasal, Biyolojik 32,000   

11 Gıda İhsangazi Fiziksel, Kimyasal, Biyolojik 5,00 Ilgaz Çayı 41.22324727309593,33.52723395821158 

12 Gıda İhsangazi Fiziksel, Kimyasal, Biyolojik 30,000 Alıcı ortam 41.21637634625674,33.54452133178711 

13 Gıda İhsangazi Fiziksel, Kimyasal, Biyolojik 50,000 Alıcı Ortam 41.22459438945208,33.53031635284424 

14 Karışık Endüstri  Merkez Fiziksel, Kimyasal, Biyolojik, 

Dezenfeksiyon 

1.000,00 Akpınar Deresi 41.50965621496026,33.75371137260572 

15 Gıda Tosya Kimyasal, Biyolojik 45,00 Devrez Çayı 40.9669353722229,33.97734135389328 

16 Maden Araç Fiziksel 40,00 Araç Çayı 41.22511133987699,32.98578178879325 

17 Maden Tosya Fiziksel 211,00 Devrez Çayı 40.95705760520639,33.964614272117615 

18 Maden Çatalzeytin Fiziksel 148,00 Akçay 41.9400855244802,34.224817514386814 

19 Maden Taşköprü Fiziksel 49,50 Alıcı Ortam 41.55607142011237,34.2623233795166 

20 Maden Cide Fiziksel 560,00 Alıcı Ortam  

21 Maden Cide Fiziksel 600,00 Alıcı Ortam 41.93257448187959,33.0842649936676 
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B.3.1.2. Evsel Kaynaklar 

 

İlde evsel kaynaklı alıcı ortama deşarjı olan 21 adet işletme bulunmakta olup, bu tesislere ait kapasite bilgileri ve koordinatları Çizelge 19’de yer 

almaktadır. 

 
Çizelge 19 – Evsel kaynaklara ait bilgiler 

(Atıksu Bilgi Sistem, ÇŞİDİM,2025) 

Sıra 

No 

Sektörü İlçesi AAT Kapasitesi (m3/gün) Koordinatlar 

1 Belediye  Merkez 31.978 41.42843771073817,33.82074058055878 

2 Belediye  Cide 8.585 41.88710314603922,32.9669988155365 

3 Belediye  Pınarbaşı 300 41.619669296902664,33.126429319381714 

4 Belediye  Pınarbaşı 30 41.633499403910136,33.143245577775815 

5 Belediye  Taşköprü 3.367 41.52896528874479,34.22811985015869 

6 Belediye  Tosya 7.684 41.00809493177597,34.103150367736816 

7 Madencilik  Devrekani 50 41.592313397057715, 33.932905197143555 

8 Madencilik  Hanönü 50 41.61747689042493, 34.40690195557181 

9 Gıda  Merkez 300 41.47794307773064,33.92049193382263 

10 Gıda  Merkez 3.600 41.47794307773064,33.92049193382263 

11 Turizm  Merkez 200 41.08181043105696,33.73157858848572 

12 Turizm  Merkez 600 41.077171938313654, 33.73077392578125 

13 Turizm  Merkez 200 41.07393274767542,33.70143055915832 

14 Eğitim Doğanyurt 80  

15 Taşımacılık Merkez 20 41.3146605650117,33.8010988197675 

16 Madencilik Hanönü 80 41.61842609853701,34.40679788589477 

17 Madencilik  Küre 100 41.80117095771096,33.70183825492859 

18 Madencilik  Küre 60 41.80117095771096,33.70183825492859 

19 Karışık Endüstri Tosya 120 41.01883766131034,34.12298798561096 

20 Ağaç Mamulleri Tosya 50 40.957813672832856,33.94607495505625 

21 Ağaç Mamulleri Araç 40  
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B.3.2. Yayılı Kaynaklar 

 
B.3.2.1. Tarımsal Kaynaklar 

 

İlimizde Çiftçi Kayıt Sistemi verileri doğrultusunda kayıtlı 25.138 çiftçi üretim yapmakta olup 114.300 hektar alanda üretim yapılmaktadır. İlimizde 

sulanabilir alan varlığı DSİ Bölge Müdürlüğü verilerine göre 31.330 ha. dır. Sulanabilir alan varlığı 41.300 ha. dır. Üretim yapılan alanlarda gübre ve 

bitki koruma ürünleri tavsiyesi uzman personelce yapılmaktadır. 

 
Çizelge 20- Kastamonu İlinin Arazi Dağılımı 

(İl Tarım Orman Müdürlüğü, 2025) 

Arazi Dağılımı 
Türkiye Kastamonu 

Alan (ha) Yüzölçümüne Oranı (%) Alan (ha) Yüzölçümüne Oranı (%) 

Tarım  24.437.000 27,60% 318.878 24,33% 

Çayır ve Mera  14.617.000 18,60% 27.691 2,11% 

Orman  21.678.134 31,10% 876.706 66,88% 

Diğer 17.802.336 22,70% 87.535 6,68% 

Toplam  78.534.470 1.310.810 
 

Çizelge 21- İldeki Tarım Arazilerinin Durumu 

(İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 2025)  

 Arazi Vasfı Kastamonu (ha) Oranı (%) 

Ekilen Alan 114.544 35,93% 

Sebze Alanı 5.208 1,63% 

Meyve Alanı 11.668 3,66% 

Nadas Alanı 13.806 4,33% 

 Kullanılamayan Tarım Alanı 173.561 54,44% 

TOPLAM 318.878 100% 

 

 



 

27 

 

B.3.2.2. Diğer 

 

İlde düzenli depolama tesisi faaliyet göstermekte olup, vahşi depolama sahaları bulunmamaktadır. İl ve ilçe merkezlerinde oluşan evsel nitelikli katı 

atıklar aktarma istasyonlarında biriktirilerek düzenli depolama tesisine taşınmaktadır.  
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B.4. Denizler 
  

B.4.1. Deniz Kıyı Sularının Kirlilik Durumu 
  

Ulusal deniz izleme programımız ile tüm denizlerimizde meydana gelen kirlilik ve etkileri ile 

kimyasal ve ekolojik kalite durumunun izlenerek ve insan faaliyetlerinden kaynaklı baskı ve etkiler 

değerlendirilerek ulusal deniz ve kıyı yönetimi politikalarının ve stratejilerinin belirlenmesi/gözden 

geçirilmesi ve alınan önlemlerin etkilerinin takibine altlık oluşturulması amaçlanmaktadır. 

Denizlerde kirlilik ve kalite değerlendirmeleri su yönetimi birimi bazlı üç yılda bir yapılmaktadır. 

Ekolojik kalite durumu ise 3 Biyolojik Kalite Elemanı (fitoplankton, makro alg ve bentik 

omurgasızlar) ile diğer destekleyici parametrelerin  (besin elementleri; toplam fosfor, nitrat+nitrit, 

seki disk derinliği) ortak değerlendirmesi yapılarak ortaya konulmaktadır. 2018-2023 izleme 

programı ekolojik kalite durumu aşağıdaki çizelgede yer almaktadır. 
  

Çizelge 22– Kıyı Su Kütlelerinin Ekolojik Kalite Değerlendirmesi     
(https://sim.csb.gov.tr/, 2025) 

Su Yönetim Birimi 

Kodu  
Su Yönetim Birimi 

Kapsadığı Alan  
Ekolojik Kalite Durumu   

2018  2019  2021  
KRD_5  Deniz   İyi  Orta  Orta  

  

 

Ekolojik Kalite Renk Kodlaması  

 

Çok İyi  

İyi  

Orta  

Zayıf  

Kötü  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sim.csb.gov.tr/
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B.4.2.  Plajların Su Kalitesi ve Mavi Bayrak Durumu 
 

 

Grafik 14 – Yıllar itibariyle plajların durumu, mavi bayrak almış plaj ve marinaların sayısı 

 (https://csbs.saglik.gov.tr, 2025) 

 

B.4.3. Acil Müdahale Planları 
  

5312 sayılı Deniz Çevresinin Petrol ve Diğer Zararlı Maddelerle Kirlenmesinde Acil Durumlarda 

Müdahale ve Zararların Tazmini Esaslarına Dair Kanun ve Uygulama Yönetmeliği kapsamında 

meydana gelen petrol ve diğer zararlı maddelerle kirlenme olaylarında acil durumlarda kirlenmeye 

veya kirlenme tehlikesine erken ve etkin müdahale edecek acil müdahale sistemini oluşturmak; 

sistemin unsurları arasında koordinasyon ve iş birliğini kolaylaştırarak kamu ve özel kaynakların 

etkin kullanılması ile deniz çevresinin korunmasının sağlanması amacıyla Bölgesel Acil Müdahale 

Planı bulunmaktadır.  

  

Çizelge 23-– 2024 Yılı İtibariyle Acil Müdahale Planı Hazırlaması Gereken Ve Onaylı Plana Sahip Kıyı Tesisi 

Sayısı 
(ÇŞİDİM, 2025) 

 

Şehir  Acil Müdahale Planı Hazırlaması Gereken Kıyı Tesis Adedi  Onaylı Plana Sahip Kıyı Tesis Adedi  

KASTAMONU  2  2  

  

B.4.4. Atık Kabul Tesisleri ve Atık Alma Gemileri 

  

İlin, İnebolu ilçesinde 3 (üç), Bozkurt ilçesinde 1 (bir) adet olmak üzere toplamda 4 (dört) adet Atık 

Kabul Tesisi bulunmaktadır. Atık Kabul Tesislerine ait atık yönetim planları Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından onaylanmıştır. Atık Kabul Tesisleri tarafından slaç, sintine 

suyu, atık yağ, zehirli sıvı madde atıkları, pis su, çöp, egzoz gazı temizleme kalıntıları, ozon 

6

10 10

1
0 00 0 0

3

10

00 0 00 0 0

0

2

4

6

8

10

12

2022 2023 2024

MÜKEMMEL İYİ ORTA ZAYIF MAVİ BAYRAKLI PLAJ SAYISI MAVİ BAYRAKLI MARİNA SAYISI



 

31 

 

tabakasını incelten maddeler ve bu tip maddeleri içeren ekipman kabulleri yapılmaktadır. Ancak, ilde 

lisans almış Atık Alma Gemisi bulunmamaktadır. 
 

B.4.5. Denizdeki Balık Çiftlikleri 
  

İlde denizde balık çiftliği bulunmamaktadır.  

 

B.4.6. Deniz Çöpleri 
  

Kıyıya veya denize atılmış, bırakılmış ya da çeşitli yollarla ulaşmış ve denizde kalıcılık teşkil eden 

katı maddeler deniz çöpleri olarak tanımlanmaktadır. Deniz çöpleri, insanların ve/veya diğer 

canlıların yaralanmalarına, zarar görmelerine ve ekonomik kayıplara neden olmaktadır.  

Deniz çöpleriyle etkin bir mücadele yapmak ve doğal kaynakların kullanılmasında, ekolojik dengeye 

zarar vermemek amacıyla, deniz çöpü oluşmaması için katı atıkların kaynağında azaltılması, deniz 

çöplerinin temizlenerek azaltılması ve oluşumunun önlenmesine yönelik çalışmaların ilgili 

kurum/kuruluşlarla birlikte bölgesel ve ulusal düzeyde eşgüdümle yapılması, deniz çöplerinin 

kaynağında azaltılması için ihtiyaç duyulan sosyal ve kültürel altyapının güçlendirilmesine yönelik 

eğitim ve bilinçlendirme çalışmalarının ilgili kurum/kuruluşlarla birlikte gerçekleştirilmesi önem arz 

etmekte olup, konuya entegre bir yaklaşım getirmesi ve yapılan çalışmaların düzenli ve sürekliliğinin 

sağlanabilmesi için eylem planlarının oluşturulması ve uygulanması gerekmektedir.  

Ülkemizde, atıkların oluşumundan bertarafına kadar çevre ve insan sağlığına zarar vermeden 

yönetiminin sağlanması, atık oluşumunun azaltılması, atıkların yeniden kullanımı, geri dönüşümü, 

geri kazanımı gibi yollar ile doğal kaynak kullanımının azaltılması yoluyla atık yönetiminin 

sağlanması ana hedefimizdir.  

Bilindiği üzere, 2872 sayılı Çevre Kanununun 9. maddesinin (h) bendinde “Ülkenin deniz, yeraltı ve 

yerüstü su kaynaklarının ve su ürünleri istihsal alanlarının korunarak kullanılmasının sağlanması ve 

kirlenmeye karşı korunması esastır” hükmüne ve 8. maddesinde “Her türlü atık ve artığı, çevreye 

zarar verecek şekilde, ilgili yönetmeliklerde belirlenen standartlara ve yöntemlere aykırı olarak 

doğrudan ve dolaylı biçimde alıcı ortama vermek, depolamak, taşımak, uzaklaştırmak ve benzeri 

faaliyetlerde bulunmak yasaktır.” hükmüne yer verilmektedir. Diğer taraftan ülkemiz, 24.06.1990 

tarihli ve 20558 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan sözleşme ile MARPOL 73/78’e (Denizlerin 

Gemiler Tarafından Kirletilmesinin Önlenmesine Ait Uluslararası Denizcilik Sözleşmesi) taraf 

olmuştur. Bu kapsamda; 02.04.2015 tarihli ve 29314 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 

giren Atık Yönetimi Yönetmeliğinin ikinci bölümünün 5. maddesinin 3. bendinin (ö) fıkrası ile 

“Atıkların toprağa, denizlere, göllere, akarsulara ve benzeri alıcı ortamlara dökülmesi, doğrudan 

dolgu yapılması ve depolanması suretiyle çevrenin kirletilmesi yasaktır.” hükmünün yanı sıra anılan 

yönetmeliğin 7. maddesinde “Atık yönetiminden sorumlu olan taraflar üretimden bertarafa kadar olan 

süreçte ürünlerin ve atıkların çevreye olan olumsuz etkilerinin azaltılması ve güvenli bir şekilde 

yönetilmesi amacıyla ilgili personeline eğitim vermek/verdirtmekle, kamuoyunda farkındalık 

yaratmakla, atık yönetimine ilişkin duyarlılığı geliştirmek üzere sosyal sorumluluk projeleri ve çevre 

eğitim projeleri yapmakla/katkı sağlamakla, yazılı ve görsel basında spot yayınlar yapmakla veya bu 

amaçla yapılan çalışmalara katkı sağlamakla yükümlüdürler.” hükmüne yer verilmektedir.  

Bu bağlamda, hazırlanan Deniz Çöpleri İl Eylem Planı, kapsamakta olduğu deniz alanında, kara 

kökenli, denizcilik, balıkçılık ve turizm faaliyetlerinden kaynaklanan deniz çöplerinin kıyı şeridinde, 
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deniz suyunda ve tabanında temizlenerek azaltılması ve oluşumunun önlenmesine yönelik faaliyetleri 

içerir. 

Bu plan yukarıda bahsi geçen mevzuat ve gereklilikler doğrultusunda ilde deniz çöpleri ile mücadele 

için yapılması planlanan iş ve işlemleri belirlemek üzere hazırlanmış olup, 01.01.2025 tarihinde 

yürürlüğe girmek üzere 06.09.2024 tarihli ve 2024/101 sayılı Mahalli Çevre Kurulunda görüşülerek 

karara bağlanmıştır. 

İlin 6 (altı) kıyı ilçesi bulunmakta olup deniz çöpleri, Belediye Başkanlıkları ve Kaymakamlıklar 

koordinasyonunda toplanmaktadır. Toplanan deniz çöpleri ile ilgili bilgileri içeren envanter formları 

her üç ayda bir Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından ilgili 

kurum/kuruluşlardan temin edilerek Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığına 

gönderilmektedir. 

 

B.5. Sektörel Su Kullanımları ve Yapılan Su Tahsisleri 
 

B.5.2. Sulama 
 

Kastamonu’nun 318.878 hektar olan tarım alanının 243.554 ha alanı sulanabilir nitelikte olmakla 

birlikte, ancak 78.8682 ha alan sulamaya açılarak sulanmaktadır. 

 

Çizelge 24-Kastamonu İlinin Tarımsal Sulama Durumu 
(İl Tarım Orman Müdürlüğü, 2025)    

Sulanabilir Arazi 

(ha.) 

Devlet Sulaması 

(ha.) Halk Sulaması 

(ha.) 

Toplam Sulanan  

Arazi (ha) 
KHGM + İÖİ DSİ 

243.554 24.922 34.997 18949 78.868 

 

B.5.2.1. Salma sulama yapılan alan ve kullanılan su miktarı 

 

Kastamonu İlinde Salma Sulama yapılan alan  7.285,28 ha olup, bu alanlar Sulama Birlikleri ve Köy 

Tüzel Kişilikleri tarafından işletilmektedir. Sulamadan dönen sular direne edilmektedir. 

 
B.5.2.2. Damla, yağmurlama veya basınçlı sulama yapılan alan ve kullanılan su miktarı 

Kastamonu İlinde yağmurlama sulama yapılan alan 2.942.20 ha’dır. Bu alanlar Sulama Birlikleri ve 

Köy Tüzel Kişilikleri tarafından işletilmektedir. Sulamadan dönen sular direne edilmektedir. 
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B.5.3. Endüstriyel Su Temini 

 

 
Grafik 15- 2024 yılında endüstrinin kullandığı suyun kaynaklara göre dağılımı 

(DSİ,2025) 

 

B.5.4. Enerji Üretimi Amacıyla Su Kullanımı   

 

Kastamonu ilinde işletmede, 108,04 MWe kurulu gücünde ve 327,38GWh yıllık üretim kapasitesinde 

olmak üzere toplam 13 adet Hidroelektrik santral bulunmaktadır. 

 
Çizelge 25– Kastamonu İlinde İşletmede Olan Hidro Elektrik santralleri 

(2025, DSİ) 

PROJENİN ADI İLÇE 
AKARSU 

FİRMA 
GÜÇ 

(MWe) 
ENERJİ 
(GWH/YIL) 

KIZILÇAM HES İHSANGAZİ 
Ilgaz Çayı Getiri Enerji Ürt. San. 

Ve Tic. Ltd. Şti. 1,320 6,103 

AKKAYA HES MERKEZ Akkaya Çayı Med Enerji A.Ş. 4,400 14,405 

AYBİGE HES DEVREKANİ Keşiş Deresi Yek Enerji Üretim A.Ş. 6,390 20,065 

BAŞAK HES CİDE 
Kapısuyu Deresi Boydak Enerji Ürt. Ve 

Tic. A.Ş. 6,850 21,543 

BERKE HES CİDE 
Aydos Çayı Eser Enerji Üretim 

A.Ş. 9,380 23,582 

DEMİRCİ HES HANÖNÜ 
Gökırmak Demirci Enerji Yat. 

Ürt. İnş. ve Tic. A.Ş. 12,600 59,068 

EBRU HES BOZKURT 
Ezine Çayı Berke Elektrik Üretim 

A.Ş. 30,621 78,731 

SAMATLAR HES ARAÇ 
Araç Çayı 1461 Trabzon Elektrik 

Üretim A.Ş. 5,783 17,712 

YAVUZ HES KÜRE 
Küre Çayı Arem Elektrik Üretim 

A.Ş. 5,800 14,176 
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YUNUSLAR HES ÇATALZEYTİN 
Akçay Deresi Hes Enerji Ürt. San. 

Ve Tic. A.Ş. 7,960 22,050 

ZALA HES ARAÇ 
Araç Çayı Ahmet Hakan Elk. 

Ürt. A.Ş. 5,422 16,256 

KUZKAYA I-II 
HES ARAÇ 

Araç Çayı Murat Kaan Elektrik 
Üretim A.Ş. 6,518 19,900 

ARAÇ HES ARAÇ 
Araç Çayı Dafne Elektrik Üretim 

Ltd. Şti. 5,000 13,790 
 

B.5.5. Rekreasyonel Su Kullanımı 
 

İlde rekreasyonel su kullanımı bulunmamaktadır.  

 

 

B.6. Çevresel Altyapı 
 

B.6.1. Kentsel Kanalizasyon Sistemi ve Atıksu Arıtma Tesisi Hizmetleri 
  

  
Grafik 16-Yıllar bazında kanalizasyon şebekesi tesisi ile hizmet verilen belediye nüfusunun toplam nüfusa oranı 
 (TUİK, 2025)   
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Grafik 17– Yıllar bazında atıksu arıtma tesisi ile hizmet verilen belediye nüfusunun toplam belediye nüfusuna 

oranı  
(TUİK, 2025)  

  

İlde, Kastamonu Belediyesine ait Atıksu Arıtma Tesisinin çamur kurutma ünitesi çıkışından alınan 

çamur örneğine ait analizin 03.08.2010 tarihli ve 27661 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak 

yürürlüğe giren Evsel ve Kentsel Arıtma Çamurlarının Toprakta Kullanılmasına Dair Yönetmelik 

hükümlerine göre yapılmıştır. Tosya ve Taşköprü Belediyelerine ait atıksu arıtma tesisleri çıkışından 

da alınan çamur örneklerine dair analizler ise 26.03.2010 tarihli ve 27533 sayılı Resmî Gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe giren Atıkların Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmelik kapsamında 

yapılmıştır.
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Çizelge 26–2024 Yılı İtibariyle Kentsel Atıksu Arıtma Tesislerinin Durumu   

(ÇŞİDİM, TÜİK, 2025) 

Yerleşim Yerinin Adı Belediye Atıksu Arıtma Tesisi 

Olup Olmadığı? 

Belediye Atıksu Arıtma Tesisi Türü Mevcut 

Kapasitesi 

(m3/gün) 

SAİS 

Kabini 

Durumu 

(Var/Yok) 

Arıtılan 

/Deşarj 

Edilen Atıksu 

Miktarı 

(m3/gün) 

Deşarj 

Noktası 

Deniz 

Deşarjı 

(Var/Yok) 

Hizmet 

Verdiği 

Nüfus 

Oluşan AAT 

Çamur Miktarı 

(ton/yıl) Var İnşa/plan 

aşamasında 

Yok Fiziksel Biyolojik İleri 

Biyolojik 

Dezenfeksiyon Doğal 

Arıtım 

İl
 M

er
k
ez

i KASTAMONU 

 

 
 

Var   X  X X  31.978  Var 29.000  Karaçomak 

Deresi 

Yok 127.491 25 

İl
çe

le
r 

ABANA 
 

 Yok 
  

     
   

3.663  

AĞLI Var  
   

  X  Yok 
  

Yok 2.542  

ARAÇ   Yok 
  

     
   

6.485  

AZDAVAY  X Yok 
  

     
   

3.073  

BOZKURT  
 

Yok 
  

     
   

5.071  

CİDE Var   X 
 

   8.585  Yok 5.374 Karadeniz Var 11.217 0,072 

ÇATALZEYTİN  X Yok 
  

     
   

3.677  

DADAY   Yok 
  

     
   

2.639  

DEVREKANİ   Yok 
  

     
   

4.954  

DOĞANYURT   Yok 
  

     
   

1.101  

HANÖNÜ   Yok           2.171  

İHSANGAZİ Var       X  Yok   Yok 2.706  

İNEBOLU  X Yok           9.878  

KÜRE   Yok           2.440  

PINARBAŞI Var   X X    300 Yok 280 Zari Çayı Yok 
2.420 

     

5 

PINARBAŞI Var   X X  X  30  Yok 25  Devrekani Çayı Yok 0,400 

SEYDİLER   Yok           3.114  

ŞENPAZAR   Yok           1.837  

TAŞKÖPRÜ Var    X    3.366,5 Yok   Yok 15.587 3,3 

TOSYA Var    X    7.684 Yok 3.900 Devrez Çayı Yok 28.842 30 
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B.6.2. Organize Sanayi Bölgeleri ve Münferit Sanayiler Atıksu Altyapı Tesisleri 
  

İlde toplam 4 adet Organize Sanayi Bölgesi faaliyet göstermekte olup, 3 adetinin Atıksu Arıtma 

Tesisi bulunmakta, Kastamonu ve Tosya OSB’ye ait atıksu arıtma tesisleri aktif olarak 

çalışmakta, Taşköprü OSB’ye ait arıtma tesisinin ise inşaatı bitmiş ancak faaliyete geçmemiştir.  

 

Organize Sanayi Bölgelerinin hem çalışmakta olan hem de inşaat ya da proje aşamasında olan 

atıksu arıtma tesisleri ile ilgili bilgiler Çizelge 26’da verilmiştir. Kastamonu Organize Sanayi 

Bölgesine ait Atıksu Arıtma Tesisinde oluşan arıtma çamurları için analiz yaptırılmış olup, 

analiz sonucu doğrultusunda çamurlar 02.04.2015 tarihli ve 29314 sayılı Resmî Gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe giren Atık Yönetimi Yönetmeliği kapsamında Bakanlığımızdan 

lisanslı firmaya gönderilmektedir.  
 

Çizelge 27– 2024 Yılı OSB, Serbest Bölgeler Ve Sanayi Sitelerinde Atıksu Arıtma Tesislerinin (AAT)  

Durumu 

(ÇŞİDİM, 2025)  

OSB/Serbest  
Bölge/Sanayi 

Sitesi Adı  

Mevcut 

Durumu  
Kapasitesi  

(ton/gün)  

SAİS  
Kabini  

Durumu  
(var/yok)  

AAT Türü  AAT  
Çamuru  

Miktarı  

(ton/gün)  

Deşarj 

Ortamı   

Kastamonu  Var  1.000  Yok  Fiziksel, Kimyasal, 

Biyolojik  
-  Akpınar 

Deresi  

Kastamonu-  
Seydiler  

Yok  -  -  -  -  -  

Kastamonu- 
Tosya   

Var  120  Yok  Fiziksel, Biyolojik  0,001  

  

Gökçeöz 

Deresi  

*Taşköprü  Var  200  Yok  Biyolojik  -  Gökırmak 

Nehri  

 *Taşköprü OSB AAT yapımı tamamlanmış olup, atıksu almaya başlamamıştır.   
  

İlde toplam 202 adet münferit sanayi tesisi bulunmakta olup, bu tesislerde toplamda 81 adet 

atıksu arıtma tesisi mevcuttur. Çizelge 28’de 2024 yılı itibariyle ilde bulunan münferit atıksu 

arıtma tesisi bilgileri yer almaktadır. 

 
Çizelge 28– 2024 yılı itibariyle münferit sanayiye ait atıksu arıtma tesisi (AAT) sayısı 

(Atıksu Bilgi Sistemi, 2025)   

Tesis Statüsü  Toplam Tesis Sayısı  AAT’si Olan Tesis Sayısı  

Üretim Sektörü/Sanayi Tesisi  168  72  

Turizm Tesisi veya Site Yönetimi  5  4  

Diğer  29  5  
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B.6.3. Düzenli Depolama Tesislerinde Oluşan Sızıntı Sularının Yönetimi 
  

Katı Atık Düzenli Depolama Tesisinden kaynaklanan sızıntı suları, havuzda biriktirilmektedir. 

Havuzda biriktirilen sızıntı suların arıtılması için 2021 yılında Bakanlığımız AB Hibesi 

kapsamında Atıksu Arıtma Tesisi yapılmıştır.    

 

Harita 5 – Kastamonu Katı Atık Düzenli Depolama Tesisinin Yeri 

(Google Earth, 2025)  

 

B.6.4. Arıtılmış Atıksuların Yeniden Kullanılması veya Bertarafı  
  

İldeki Hazır Beton Santrallerinde transmikserler, beton pompası ve tesis içinin yıkanması 

sonucu oluşan atıksular çöktürme havuzlarında dinlendirildikten sonra tekrar Hazır Beton 

Santrallerinde veya makine ekipmanların yıkanmasında kullanılmaktadır. Bazı kum 

ocaklarında bulunan yıkama eleme tesislerinde oluşan atıksular çöktürme havuzlarında 

dinlendirildikten sonra sisteme geri basılarak tekrar yıkama işleminde kullanılmaktadır.  

 

Küre ilçesinde faaliyet gösteren bakır madeni işletmesinde zenginleştirme tesisi, laboratuvar ve 

yer altı maden üretimi bölümlerinden kaynaklanan atıksular tekrar geri dönüşümlü olarak 

kullanılmaktadır.  
 

Hanönü ilçesinde faaliyet gösteren bakır madeni işletmesinde evsel atıksular ve zenginleştirme 

işleminden kaynaklı atıksular tekrar sisteme verilerek geri dönüşümlü kullanılmaktadır.  

 

İlde faaliyet gösteren mermer işleme tesislerinden kaynaklı atıksular çöktürme havuzlarda 

biriktirilerek sisteme geri basılmak suretiyle geri dönüşümlü olarak kullanılmaktadır. 

 

  



 

39 

 

İlde faaliyet gösteren pirinç külçe üretim tesisinden kaynaklı atıksular çöktürme havuzlarda 

biriktirilerek sisteme geri basılmak suretiyle geri dönüşümlü olarak kullanılmaktadır. 

 
Çizelge 29–2024 Yılı İtibariyle Yeniden Kullanılan Veya Bertaraf Edilen Arıtılmış Atıksu Durumu 

(Atıksu Bilgi Sistemi, 2025)  

 ARITILMIŞ ATIKSULARIN YENİDEN KULLANILMASI VEYA BERTARAFI    

Alıcı Ortama  
Deşarj Edilen  

(m3/yıl)  

Kanalizasyona  
Deşarj Edilen  

(m3/yıl)  

Kentsel  
Yeniden  
Kullanım  
(m3/yıl)  

Tarımsal  
Yeniden  
Kullanım  
(m3/yıl)  

Endüstriyel  
Yeniden  
Kullanım  
(m3/yıl)  

Çevresel/Ekolojik  
Yeniden  
Kullanım  
(m3/yıl)  

Başka Bir  
Tesise Su  
Kaynağı  
(m3/yıl)  

Diğer  
Yeniden  
Kullanım  
(m3/yıl)  

TOPLAM  
(m3/yıl)  

21.972.528  145.800  0  0  6.103.652 20.520 0  0  28.242.500 

  

B.7. Toprak Kirliliği ve Kontrolü 
 

B.7.1. Noktasal Kaynaklı Kirlenmiş Sahalar 
 

08.06.2010 tarihli ve 27605 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “Toprak 

Kirliliğinin Kontrolü ve Noktasal Kaynaklı Kirlenmiş Sahalara Dair Yönetmelik” ve 

17.06.2011 tarihli ve 27967 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “Toprak 

Kirliliğinin Kontrolü ve Noktasal Kaynaklı Kirlenmiş Sahalara Dair Yönetmelik Yeterlilik 

Belgesi Tebliği” kapsamında Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğüne 

http://kirlenmissahalar.cevre.gov.tr adresi üzerinden kurum/kuruluşlar tarafından gönderilen 

faaliyet ön bilgi formları değerlendirilerek dilekçe ekindeki bilgi ve belgeler ile sistemde girişi 

yapılan bilgi ve belgeler karşılaştırılmaktadır. Farklılık veya eksiklik görülmeyenler sistem 

üzerinden onaylanmaktadır. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından 

2024 yılında Kirlenmiş Sahalar Bilgi Sistemi üzerinden 41 adet Faaliyet Ön Bilgi Formu 

faaliyet sahiplerince doldurulmuştur. Bu formların 40 adeti Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır.  

 

“Toprak Kirliliğinin Kontrolü ve Noktasal Kaynaklı Kirlenmiş Sahalara Dair Yönetmelik 

Yeterlilik Belgesi Tebliği kapsamında Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

tarafından herhangi bir çalışma yapılmamıştır. Ancak “Toprak Kirliliğinin Kontrolü ve 

Noktasal Kaynaklı Kirlenmiş Sahalara Dair Yönetmelik” kapsamında İlin  Kirlenmiş Saha 

Değerlendirme ve İzleme Komisyonu bulunmaktadır. 

 

2024 yılında ilde bulunan bir işletmenin atık hattında meydana gelen sızma sonrası topraktan 

iki adet analiz yapılmak üzere numune alınmış olup, yapılan analizler sonucunda herhangi bir 

toprak kirliliğine rastlanılmamıştır. 
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B.7.2. Arıtma Çamurlarının Bertaraf Yöntemi 
 

 
Grafik 18– 2024 Yılında Belediyelerden Kaynaklanan Arıtma Çamurunun Yönetimi 
(Atıksu Bilgi Sistemi, 2025)  

  

B.7.3. Madencilik faaliyetleri ile bozulan arazilerin doğaya yeniden kazandırılmasına ilişkin 
yapılan çalışmalar 

  

Madencilik Faaliyetleri ile Bozulan Arazilerin Doğaya Yeniden Kazandırılması Yönetmeliği” 

kapsamında 2024 yılı içerisinde Doğaya Yeniden Kazandırma Planı sunulmamıştır.  

  

 B.7.4. Tarımsal Faaliyetler İle Oluşan Toprak Kirliliği 
 

İlimizde üreticilerimiz üretim sezonunda toprak analizine göre tavsiye edilen Azot, Fosfor ve 

Potasyum gibi makro besin elementleri ile iz elementleri içeren gübrelerin kullanımı tavsiye 

edilmekte olup nitrat kirliliğine yol açacak aşırı kullanımların önlenmesi adına çiftçi eğitimleri 

düzenlenmektedir. 
 
Çizelge 30– 2024 yılında kullanılan ticari gübre tüketiminin bitki besin maddesi bazında ve yıllık tüketim 

miktarları 

(İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 2025) 
Bitki Besin Maddesi  

 

Bitki Besin Maddesi 

Bazında Kullanılan Miktar  

(ton) 

İlde Ticari Gübre Kullanılarak Tarım 

Yapılan Toplam Alan  

(ha) 

Azot  6691  

114.000 Fosfor 2448 

Potas 490 

TOPLAM  9629 

 
  

 

  

Depolama 
100 % 
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Çizelge 31– 2024 yılında tarımda kullanılan girdilerden gübreler haricindeki diğer kimyasal maddeleri 

(tarımsal ilaçlar vb) 
((İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 2025) 

Kimyasal Maddenin 

Adı 

Kullanım Amacı Miktarı 

(ton) 

İlde Tarımsal İlaç 

Kullanılarak Tarım Yapılan 

Toplam Alan (ha) 

İnsekdisitler Hastalık ve Zararlı 9,224 21683,2 

Herbisitler Hastalık ve Zararlı 59,217 35535 

Fungisitler Hastalık ve Zararlı 18,304 29783,3 

Rodentisitler Hastalık ve Zararlı 0,028 2800 

Nematositler Hastalık ve Zararlı 0,294 117,6 

Akarisitler Hastalık ve Zararlı 0,695 3726,5 

Kışlık ve Yazlık Yağlar - - - 

Diğer  0,294 120 

TOPLAM  88,056 93765,6 

    

 

 
Çizelge 32 - 2024 yılında topraktaki pestisit vb tarım ilacı birikimini tespit etmek amacıyla yapılmış analizin 

sonuçları 
((İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 2025) 

Analizi Yapan 

Kurum/Kuruluş 

 

Analiz Yapılan Yer  

(İlçe, Köy, Mevkii, 

Koordinatları) 

Analiz Tarihi Analiz Edilen 

Madde 

Tespit Edilen Birikim 

Miktarı 

(μg/kg- fırın kuru toprak) 

- - - - - 

- - - - - 

- - - - - 

- - - - - 

 

Kaynaklar 

https://sim.csb.gov.tr/ 
Google Earth 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

https://sim.csb.gov.tr/


 

42 

 

C. ATIK  
 

İlde son yıllarda inşaat sektörü ve kentsel dönüşümdeki artışın hafriyat ile ilgili sorunları da 

beraberinde getirmiştir. Doğal kaynakların zarar görmemesi ve çevre kirliliğinin önüne 

geçilmesi için aralıksız süren çalışmalara bir yenisi eklenmiştir. Mücavir alanı içerisinde oluşan 

hafriyat toprağı ve inşaat/yıkıntı atıkları yönetimine ilişkin gerekli çalışmalar başlatılarak, 

hafriyat üreten ya da taşıyan gerçek/tüzel kişilerin oluşturulan bu sisteme uygun hareket 

etmeleri ve şehirde kaçak dökümlerle meydana gelen çevre kirliliklerinin önüne geçilmesi 

hedeflenmiştir 

 

 

 C.1. Belediye Atıkları  
 

Kastamonu il sınırları içerisinde doğal ve kültürel değerleri korumak, “Katı Atık ve Atık Su” 

tesisleri kurmak, işletmek ve işlettirmek, uluslararası çevre standartlarını baz alarak 

sürdürülebilir kalkınmaya katkıda bulunmak, Birliğe üye mahalli idarelerin yasalarla verilen ve 

yerine getirmekle yükümlü oldukları faaliyetler ile diğer görevlerin yerine getirilmesine 

yardımcı olmak ve gerektiğinde bu görevleri gerçekleştirmek amacıyla 7.4.2006 tarih ve 62202 

sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile Kastamonu Mahalli İdareler Birliği (KASMİB) kurulmuştur. 

Birliğe Kastamonu Belediyesi, 19 ilçe belediyesi ve İl Özel İdaresi üyedir.  

 

Belediyelerin ve İl Özel İdaresine bağlı köylerin atıkları Devrekani İlçesi, Sarıyonca Köyünde 

bulunan KASMİB tarafından işletilen Katı Atık Düzenli Depolama Tesisine getirilmekte olup 

2015 yılında atık kabulüne başlanmıştır. Katı Atık Düzenli Depolama Tesisine Kastamonu 

Merkez başta olmak üzere tesise yakın 6 ilçe ile Merkez İl Özel İdaresi kendi araçlarıyla, diğer 

14 ilçe belediyelerinin atıkları ise aktarma istasyonlarından tesise taşınmaktadır.30,1 ha alanda 

3 lot olarak projelendirilen tesiste halen 1. lot kullanılmaktadır.  

 

Tesiste depolanan çöplerden oluşan sızıntı suları Membran Biyoreaktör+ Nanofiltrasyon 

yöntemiyle Sızıntı Suyu Arıtma Tesisinde arıtılmaktadır.  

 

2024 yılında Katı Atık Düzenli Depolama Tesisinde 87017,34 ton evsel atık bertaraf edilmiştir. 

 

Düzenli depolama sahalarında çöpün çürümesiyle açığa çıkan metan gazı borular ile toplanarak 

Çöp Gazından Elektrik Üretim (LFG) Tesisinde elektrik enerjisine çevrilmektedir. 
Katı Atık Düzenli Depolama Tesisinin bulunduğu alanda 300 kg/saat kapasiteli Tıbbi Atık Sterilizasyon 

bulunmaktadır. 2024 yılında 600,91 kg tıbbi atık sterilize edilmiştir 
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Grafik 19- 2024 yılı itibariyle katı atık karakterizasyonu 
(Kastamonu Mahalli İdareler Birliği (KASMİB), 2025) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mutfak Atıkları; 58%

Kağıt; 0,69%

Karton; 2,80%

Plastik; 12,08%

Metal; 6,28%

Hacimli Metal; 0,52%

Diğer Yanmayan; 
Elektrikli ve Elektronik 

Atıklar; 0,82%

Diğer; 11,41%

Atık Karakterizasyonu
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Çizelge 33– 2023 yılı için il/ilçe belediyelerince toplanan ve yerel yönetimlerce (büyükşehir belediyesi/ belediye/ birliklerce) yönetilen belediye atığı miktarı ve 

toplanma, taşınma ve bertaraf yöntemleri 
(KASMİB, 2025)  

Büyükşehir/İl/İlçe/Beledi

ye veya Birliğin adı 

Büyükşehi

r 

Belediyesi/ 

Birlik ise 

birliğe üye 

olan 

belediyeler 

Birlik Üyesi 

Olmayan 

İlçe 

Belediyeleri 

Nüfus Toplanan Atık 

Miktarı (ton/gün) 

Sıfır atık 

yönetim 

sistemi 

çerçevesin

de 

kaynağın

da ayrı 

toplanan 

atık 

miktarlar

ı 

(ton/gün) 

Tesis 

işletme

cisi (*)  

Mevcut Belediye Atığı Yönetim Tesisi Türü 

  

Yaz Kış Düzenli 
Depolam

a 

Düzenli Depolama Öncesi Yapılan Ön İşlem 
(Mekanik 

Ayırma/Biyokurutma/Kompost/Biyometanizasyon,A

YT vb.) 

Atık 
Yakma 

Depo 
Gazında

n Enerji 

Üretimi 

Diğe
r 

KastamonuMahalli 

İdareler Birliği 
  

                  

x 

  

  
Abana 

Belediyesi   
4419 

5,41 3,25 25,01 B x         

  
Ağlı 

Belediyesi   
3250 

2,43 1,81 23,4 B x         

  
Araç 

Belediyesi   
18452 

4,82 3,99 26,35 B x         

  
Azdavay 

Belediyesi   
7462 

3,24 2,87 25,24 B x         

  
Bozkurt 

Belediyesi   
9425 

4,87 4,66 22,93 B x         

  
Cide 

Belediyesi   
22587 

11,3 7,11 34,11 B x         

  

Çatalzeyti

n 

Belediyesi   
7626 

    27,54 B x         

  
Daday 

Belediyesi   
7992 

    23,64 B x         

  
Devrekani 

Belediyesi   
12544 

5,78 5,14 32,24 B x         

  
Doğanyurt 

Belediyesi   
5173 

1,4 1,01 6 B x         
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Hanönü 

Belediyesi   
4322 

0,59 0,47 32,79 B x         

  
İhsangazi 

Belediyesi   
5122 

1,65 1,11 21,55 B x         

  
İnebolu 

Belediyesi   
20036 

13,11 11,35 37,6 B x         

  

Kastamon

u 

Belediyesi   

156638 

99,94 127,24 2002,04 B x         

  
Küre 

Belediyesi   
5303 

2,74 3,12 17,84 B x         

  
Pınarbaşı 

Belediyesi   
6036 

3,15 2,58 17,15 B x         

  
Seydiler 

Belediyesi   
4627 

3,82 3,42 28,44 B x         

  
Şenpazar 

Belediyesi   
4380 

1,46 1,05 21,6 B x         

  
Taşköprü 

Belediyesi   
37196 

24,47 18,54 44,36 B x         

  
Tosya 

Belediyesi   
39401 

25,38 18,45 424,64 B x         

İl Geneli   381991 215,56 217,17 2894,47             

 
*Belediye(B), Özel Sektör(OS), Belediye Şirketi(BŞ)
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 C.2. Hafriyat Toprağı, İnşaat Ve Yıkıntı Atıkları    
 

 İlde son yıllarda inşaat sektörü ve kentsel dönüşümdeki artışın hafriyat ile ilgili sorunları da 

beraberinde getirmiştir. Doğal kaynakların zarar görmemesi ve çevre kirliliğin önüne geçilmesi 

için aralıksız süren çalışmalara bir yenisi eklenmiştir. Mücavir alan içerisinde oluşan hafriyat 

toprağı ve inşaat/yıkıntı atıkları yönetimine ilişkin gerekli çalışmalar başlatılarak, hafriyat 

üreten ya da taşıyan gerçek/tüzel kişilerin oluşturulan bu sisteme uygun hareket etmeleri ve 

şehirde kaçak dökümlerle meydana gelen çevre kirliliğin önüne geçilmesi hedeflenmiştir.  
  
Çizelge 34–2024 Yılı İtibariyle Hafriyat Toprağı, İnşaat Ve Yıkıntı Atıkları Yönetimi 

(Belediyeler, 2025) 

  

Belediye 

Adı 

Üretilen 

İnşaat 

/Yıkıntı 

Atığı 

Miktarı 

(m3/yıl) 

Ortaya 

Çıkan 

Hafriyat 

Toprağı 

Miktarı 

(m3/yıl) 

İnşaat ve Yıkıntı Atıklarının Yönetimi Hafriyat Toprağı Yönetimi 

Geri 

Kazanım 

Tesisi Adı 

Geri 

Kazanım 

Tesisi 

Adresi 

Düzenli 

Depolama 

Tesisi Adı  

Düzenli 

Depolama 

Tesisi Adresi 

Döküm Sahası 

Adı 

Döküm 

Sahası Adresi 

Kastamonu 

Belediyesi  

18.395 282.000 --- --- -- -- Seyrangah Tepesi 

Mevkii (Akmescit 

Mahallesi 686 
ada 1 nolu parsel) 

Akmescit 

Mahallesi 

Açık Maslak 
Sokak üzeri 

Abana 

Belediyesi 

300 4.281 --- -- -- -- --- --- 

Ağlı 

Belediyesi 

470 600 Ağlı 
Belediyesi 

Merkez 
Mahallesi 

Eskipazar 

Küme Evleri 

-- -- Ağlı Belediyesi Merkez 
Mahallesi 

Eskipazar 

Küme Evleri 

Azdavay 

Belediyesi 

460 630 -- -- -- -- Döküm Sahası Bahçelievler 

Mahallesi 

Arapalık 
Mevkii 

Cide  

Belediyesi 

0 0 --- --- --- --- --- --- 

Çatalzeytin 

Belediyesi 

73 4.348 --- --- --- --- --- --- 

Daday 

Belediyesi 

150 550 --- --- --- --- --- --- 

İnebolu 

Belediyesi 

60 7.500 --- --- --- --- --- --- 

İhsangazi 

Belediyesi 

0 0 --- --- --- --- --- --- 

Küre 

Belediyesi 

0 2.500 --- --- Belediye 

Yığıntı 
Deposu 

Müderris 

Mahallesi 
Arıtma Tesisi 

yanı 

Kızılsu Döküm 

Sahaı 

Müderris 

Mahallesi  
Kızılsu 

Mevkii 

Pınarbaşı 

Belediyesi 

0 720 --- --- --- --- --- --- 

Seydiler 

Belediyesi 

 
0 

 
25 

--- --- --- --- Seydiler 
Belediyesi 

Çalışma Sahası 

Yukarıarslanlı 
Mahallesi  

Pınarcık 

Mevkii 
313 Ada 1 

Parsel 

Şenpazar 

Belediyesi 

2.150 950 --- --- --- --- Şenpazar Döküm 

Sahası 

Şenpazar-Cide 

Yolu 5. Km. 

Taşköprü  

Belediyesi 

100 350 --- --- --- --- Karapürçek  

Köyü 

Mevki 

Karapürçek 

Köyü  

Mevki 

İl Geneli 

(Toplam) 
22.158 

 

303.824 
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C.3. Sıfır Atık Yönetimi 
  

Sıfır Atık Yönetmeliği kapsamında İlimiz için hazırlanan İl Sıfır Atık Yönetim Planı 

28.09.2020 tarihli ve 2020/89 sayılı Mahalli Çevre Kurulu Kararı ile yürürlüğe girmiştir. Bu 

plan kapsamında temel seviye sıfır atık belgelerinin kurum/kuruluş ve tesislerin başvuruları İl 

Müdürlüğünce değerlendirilerek onaylanmıştır. Kastamonu Belediye Başkanlığı tarafından 

Atık Getirme Merkezi kurulmuş olup, işletilmektedir. İl Sıfır Atık Yönetim Planı güncelleme 

çalışmaları başlamıştır. 
  

C.3.1. Eğitimler  
  

2024 yılında Sıfır Atık kapsamında il genelinde 5.611 kişiye eğitim verilmiştir. 
  

  
  

Grafik 20– Yıllar Bazında Sıfır Atık Yönetimi Kapsamında Verilen Eğitimlere Katılan Kişi Sayısı  (Sıfır 

Atık Bilgi Sistemi, 2025) 

  

C.3.2. Atık Getirme Merkezleri 
  

Çizelge 35- 2024 yılı itibariyle Atık Getirme Merkezleri/Mobil Atık Getirme Merkezleri 

(Sıfır Atık Bilgi Sistemi, 2025) 

Atık Getirme Merkezi 

(AGM) /Mobil AGM 

Belediye/AVM  Atık Getirme 

Merkezi Sayısı 

AGM Alan 

Bilgisi (m2) 

Toplanan Atık 

Grupları 

Atık Getirme Merkezi Kastamonu Belediyesi 1 1.000 13 

Mobil Atık Getirme Merkezi Kastamonu Belediyesi 3 - 5 

Mobil Atık Getirme Merkezi Taşköprü Belediyesi 2 - 5 

Mobil Atık Getirme Merkezi Devrekani Belediyesi 1 - 1 
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C.3.3. Temel seviye Sıfır Atık Belgesi Alan Bina/Yerleşke Sayısı  
  

Çizelge 36–2024 Yılı İtibariyle Temel Seviye Sıfır Atık Belgesini Alan İl Genelindeki Bina/Yerleşkelerin 

Sayısı 
(Sıfır Atık Bilgi Sistemi, 2025) 

Kurum Türü 
Sıfır Atık Belgesi Alan 

Bina/Yerleşke Sayısı 

300 ve Üzeri Konuta Sahip Siteler 0 

Akaryakıt istasyonları ve Dinlenme Tesisi 69 

Alışveriş Merkezi 0 

Belediye 22 

ÇED Yönetmeliği Ek-1 Listesinde Yer Alan Sanayi Tesisi 11 

ÇED Yönetmeliği Ek-2 Listesinde Yer Alan Sanayi Tesisi 98 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 1 

Diğer 0 

Eğitim Kurumu ve Yurtlar 281 

Havalimanı 1 

İl Özel İdaresi 1 

İş merkezi ve Ticari Plaza 1 

Kafeterya ve Restoranlar 1 

Kamu Kurum ve Kuruluşu 206 

Kargo şirketleri 15 

Konaklama İşletmeleri 68 

Laboratuvarlar, hukuk büroları, dernek, kooperatif, çevre danışmanlık firmaları ve meslek 

kuruluşları, tüzel kişiliğe sahip kuruluşlar 

1 

Liman 1 

Mesafeli Sözleşmeler Yönetmeliği kapsamında ambalajlı ürün satışı yapan yerler 0 

Organize Sanayi Bölgesi 3 

Sağlık Kuruluşu 22 

Serbest Bölge, Sanayi Siteleri 0 

Tren ve Otobüs Terminali 0 

Zincir Marketler 228 

Toplam Sayı 1.029 
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Grafik 21– Yıllar İtibariyle Temel Seviye Sıfır At Belgesini Alan Bina/Yerleşke Sayısı 

(Sıfır Atık Bilgi Sistemi, 2025)  

ık 

 

C.4. Ambalaj Atıkları 
  

Ambalaj ve ambalaj atıkları istatistik sonuçları Çizelge 37’da yer almaktadır.   
  

Çizelge 37– 2022 yılı ambalaj ve ambalaj atıkları istatistik sonuçları 

(Atık Yönetim Uygulaması/Atık Beyan Sistemi, 2025) 

Ambalaj Cinsi Beyan Edilen Ambalaj Atığı Miktarı 

Plastik 194.772,00 

Metal 238,00 

Kompozit 0 

Kağıt Karton 518.000,00 

Cam 962,00 

Ahşap 0 

Karışık 703.417,00 

Toplam 1.417.389,00 

  
Çizelge 38- - Kayıtlı Ekonomik İşletme Sayısı  

(ambalajbilgi.csb.gov.tr, 2025) 

Piyasaya Süren İşletme Sayısı 111 

Ambalaj Üreticisi Sayısı 4 

Tedarikçi Sayısı 13 
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Grafik 22– Yıl Bazında Kayıtlı Ekonomik İşletme Sayısı 

(ambalajbilgi.csb.gov.tr, 2025) 

     

İlde ambalaj atıkları için 2 adet 2. tip toplama-ayırma tesisi ve 2 adet ambalaj atığı geri kazanım 

tesisi faaliyet göstermektedir.  
  

 

Çizelge 39– 2024 Yılında Kayıtlı Ambalaj Atığı Toplama Ayırma Tesisi Sayısı  

( E-İzin, 2025) 

Ambalaj Atığı Toplama Ayırma Tesisi (TAT) 

Sayısı Toplam 

1. Tip TAT 

Sayısı 

2. Tip TAT 

Sayısı 

3. Tip TAT 

Sayısı 

2 0 2 0 

  

  
Çizelge 40- 2024 Yılında Ambalaj Atığı Geri Kazanım Tesisi Sayısı  

(E-İzin, 2025) 
Ambalaj 

Atığı Geri 

Kazanım 

Tesisi (GKT) 

Sayısı 

Toplam 

Plastik 

Ambalaj 

Atığı GKT 

Sayısı 

Kağıt-

Karton 

Ambalaj 

Atığı GKT 

Sayısı 

Cam 

Ambalaj 

Atığı GKT 

Sayısı 

Metal 

Ambalaj 

Atığı GKT 

Sayısı 

Ahşap 

Ambalaj 

Atığı GKT 

Sayısı 

Kompozit 

Ambalaj 

Atığı GKT 

Sayısı 

Tekstil 

Ambalaj 

Atığı GKT 

Sayısı 

2 2 0 0 0 0 0 0 

2019 2020 2021 2022 2023 2024

100
105 106 110 111

121

Kayıtlı Ekonomik İşletme Sayısı
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Grafik 23-Yıl Bazında Yılı Ambalaj Atığı Geri Kazanım Tesisi Sayısı   

(E-izin, 2025)   

 

  

C.5. Tehlikeli Atıklar   
  

İlde tehlikeli atıklar konusunda lisans almış tesis bulunmamaktadır. Yapılan denetimlerde 

tesislerde oluşan tehlikeli atıkların beyanları, geçici depolama alanlarında depolanan atıkların 

yönetmelikte belirlenen süre içerisinde bertarafa gönderilip gönderilmediği sorgulanmaktadır. 

 

  
Grafik 24– 2022 Yılı Atık Yönetim Uygulaması Verilerine Göre İlimizdeki Tehlikeli Atık Yönetimi                                    

(Atık Yönetim Uygulaması/Atık Beyan Sistemi, 2025) 

 

  

 

2017 2018 2020 2021 2022 2023 2024

1 1 1 1 1 1

2

Geri Kazanım Tesisi Sayısı

geri kazanım bertaraf stok ihracat

1
7

5
1

8
5

1

5
5

0
6

8
0

1
2

2
5

0

0

1
6

7
2

9
4

6

6
6

7
4

2
4

2
6

8
6

6

0

1
7

3
9

6
8

2

6
5

8
8

3
2

1
5

0
6

8
7

0

Tehlikeli Atık Yönetimi (kg)

2020 2021 2022



 

52 

 

Çizelge 41– 2022 Yılında Atık İşleme Yöntemine Göre Tehlikeli Atık Miktarları 

(Atık Yönetim Uygulaması/Atık Beyan Sistemi, 2025)    

 

ATIK İŞLEME YÖNTEMİ MİKTARI (Kg) 

Geri Kazanım (R) 1.739.682 

Bertaraf (D) 658832 

 

C.6. Atık Yağlar    
  

“Atık Yağların Yönetimi Yönetmeliği” çerçevesinde ilde gerçekleştirilen işlere ve atık yağ 

toplama miktarlarına ilişkin bilgilerin yer aldığı veriler Grafik 26 ve Çizelge 42’de yer 

almaktadır. İlde, 2024 yılı içerisinde 9 (dokuz) adet motor yağı değişim noktası için MoYDEN 

İzin Belgesi düzenlenmiştir. 
  

  

 
Grafik 25– Yıllar İtibariyle İlinde Atık Madeni Yağ Miktarları  

(Atık Yönetim Uygulaması, 2025) 

 

Çizelge 42 –2022 Yılı İçin Atık Madeni Yağ Geri Kazanım Ve Bertaraf Miktarları 

(Atık yönetim Uygulaması/Atık Beyan Sistemi, 2025) 

Geri kazanım 

(kg) 

Nihai bertaraf  

(kg) 

İhracat  

(kg) 

Stok  

(kg) 

222.094 0 0 3.730 

 

 

C.7. Atık Pil ve Akümülatörler   
Atık üreticileri tarafından Atık Yönetimi Uygulaması/Atık Beyan Sistemine giriş yapılan 

beyanlardan elde edilen atık pil ve akümülatörlerin toplam miktarı aşağıdaki çizelgede 

gösterilmektedir. 

 
Çizelge 43- Yıllar İtibariyle Atık Akü Ve Pil Miktarı (Kg)* 

2018 2019 2020 2021 2022 

12.382 53.106 47.868 35.520 15.431 

 

 (Atık Yönetim Uygulaması/Atık Beyan Sistemi, 2025) 

  

*Atık kodları: 
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160601 Kurşunlu piller ve akümülatörler 

160602 Nikel kadmiyum piller 

160603 Cıva içeren piller 

160604 Alkali piller (16 06 03 hariç) 

160605 Diğer piller ve akümülatörler 

160606 Piller ve akümülatörlerden ayrı toplanmış elektrolitler 

200133 16 06 01, 16 06 02 veya 16 06 03’un altında geçen pil ve akümülatörler ve bu pilleri içeren 

sınıflandırılmamış karışık pil ve akümülatörler 

200134 20 01 33 dışındaki pil ve akümülatörler 

 

 

C.8. Bitkisel Atık Yağlar    
  

İlde bitkisel atık yağ geri kazanım tesisi bulunmadığından, ilde faaliyet gösteren işletmelerden 

oluşan bitkisel atık yağlar il dışından gelen lisanslı firmalar tarafından toplanmaktadır. Bitkisel 

atık yağ verileri Çizelge 44’de yer almaktadır. 
  

Çizelge 44–2022 Yılı İçin Atık Bitkisel Yağlarla İlgili Veriler 

(E-İzin, Atık Yönetim Uygulaması/Atık Beyan Sistemi, 2025) 

Bitkisel Atık Yağ 

Ara Depolama 

Lisansı Verilen 

Tesisi Sayısı1 

Bitkisel Atık Yağ Miktarı (kg) Lisans Alan 

Geri Kazanım 

Tesis Sayısı 

 

Kullanılmış Kızartmalık Yağ 

(20 01 26) 

Kullanım Ömrü Dolmuş Yağlar 

(20 01 25) 

0 9.620 0 0 

  

 

C.9. Ömrünü Tamamlamış Lastikler   
  

Çizelge 45– 2024 Yılında Oluşan Ömrünü Tamamlamış Lastikler İle İlgili Veriler  

(Atık Yönetim Uygulaması, 2025) 

ÖMRÜNÜ TAMAMLAMIŞ LASTİKLER (ÖTL) 
ÖTL 

Geçici 

Depolama Alanı 

Sayısı 

Geçici Depolama 

Alanlarındaki 

ÖTL Miktarı  

(ton) 

ÖTL Geri 

Kazanım Tesisi 

Sayısı 

Geri Kazanılan 

ÖTL Miktarı 

(ton) 

ÖTL Bertaraf 

Tesisi Sayısı 

Bertaraf 

Edilen ÖTL 

Miktarı  

(ton) 

0 0 0 0 0 0 

  

Çizelge 46– Yıllar İtibariyle Beyan Edilen ÖTL Miktarları (Ton/Yıl)  

(Atık Yönetim Uygulaması/Atık Beyan Sistemi, 2025)  
2019 2020 2021 2022 

Geri Kazanım Miktarı  338,640 206,290 121,548 115,215 

AYT Miktarı 6,00 0,00 25,550 21,770 
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Grafik 26– Yıllar İtibariyle Beyan Edilen ÖTL Miktarları (Ton/Yıl) 

(Atık Yönetim Uygulaması/Atık Beyan Sistemi, 2024)  

 

 

C.10. Atık Elektrikli ve Elektronik Eşyalar   
 

Ulusal strateji ve politikalarımızda göz önünde bulundurularak ülkemiz mevzuatının Avrupa 

Birliği mevzuatları olan 2012/19/EU,WEEE Direktifine uyumu çerçevesinde “Atık Elektrikli 

ve Elektronik Eşyaların Yönetimi Hakkında Yönetmelik”, 2011/65/EU,RoHS II Direktifine 

uyumu çerçevesinde “Elektrikli ve Elektronik Eşyalarda Bazı Zararlı Maddelerin Kullanımının 

Kısıtlanmasına İlişkin Yönetmelik” olmak üzere iki ayrı yönetmelik düzenlenmiştir. Bahse 

konu yönetmelikler 26.12.2022 tarihli ve 32055 sayılı Resmî Gazetede yayımlanmış olup, 

01.02.2023 tarihinden itibaren yürürlüğe girmiştir.  

 

Atık Elektrikli ve Elektronik Eşyaların Yönetimi Hakkında Yönetmelikte yapılan düzenleme 

ile; 

  

- 01.01.2024 tarihine kadar bu yönetmeliğin Ek-1/A’sında yer alan kategorilere dahil olan 

(büyük ev eşyaları, küçük ev aletleri, bilişim ve telekomünikasyon ekipmanları, tüketici 

ekipmanları, aydınlatma ekipmanları, elektrikli ve elektronik aletler (büyük ve sabit 

sanayi aletleri hariç olmak üzere), oyuncaklar, eğlence ve spor ekipmanları, tıbbi 

cihazlar, izleme ve kontrol aletleri ve otomatlar) elektrikli ve elektronik eşyaları 

 

- 01.01.2024 tarihinden sonra Ek-2/A’sında yer alan kategorilerde sınıflandırılan 

(sıcaklık değişim ekipmanları, ekranlar, monitörler ve 100 cm2 ’den büyük yüzeyi olan 

ekrana sahip ekipmanlar, lambalar, büyük ekipmanlar (en az bir dış boyutu 50 cm’den 

büyük ekipmanlar), küçük ekipmanlar (50 cm’den büyük dış boyutu olmayan 

ekipmanlar), bilişim ve telekomünikasyon ekipmanları (50 cm’den küçük dış boyutu 

olan ekipmanlar) tüm elektrikli ve elektronik eşyaları, kapsar.  
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 Grafik 27-  Yıllar İtibariyle Beyan Edilen Atık Elektrikli Ve Elektronik Eşya Miktarları (Ton)  

(Atık Yönetim Uygulaması/Atık Beyan Sistemi,2025) 

 

  
Grafik 28- - Yıllar itibariyle AEEE işleyen tesis sayısı   

(E-İzin 2025) 

 

Çizelge 47– 2024 Yılı AEEE Toplanan Ve İşlenen Miktarlar 
(Atık Yönetimi Uygulaması/Atık Beyan Sistemi, 2025) 

AEEE’nin Biriktirildiği 

Atık Getirme 

Merkezleri ve Mobil 

Atık Getirme 

Merkezleri 

Sayısı 

AEEE’lerin 

Biriktirildiği 

Transfer Noktası 

Sayısı 

 AEEE 

İşleme Tesisi 

Sayısı 

Atık Getirme Merkezlerinde, 

Mobil Atık Getirme 

Merkezlerinde ve Transfer 

Noktalarında Biriktirilen AEEE 

Miktarı  

(ton) 

İşlenen 

AEEE 

Miktarı (ton) 

1 0 0 0 0 

  
 

C.11. Ömrünü Tamamlamış Araçlar    
  

İlde ömrünü tamamlamış araçlar konusunda faaliyet gösteren tesis bulunmamaktadır.  

2019 2020 2021 2022

0 0 0

236,435

Toplanan Atık Elektrikli ve Elektronik Eşya Miktarı (ton)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

0 0 0 0 0 0

AEEE İşleyen Tesis Sayısı
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 Çizelge 48– 2024 Yılında İlde Yer Alan ÖTA Tesis Sayısı (Adet)  
(Ömrünü Tamamlamış Araçlar Sistemi, 2025)  

ÖTA Teslim Yerleri Sayısı  ÖTA Geçici Depolama Alanı Sayısı   ÖTA İşleme Tesisi Sayısı  

0  0   0  

  

Çizelge 49– Yıllar İtibariyle Teslim Alınan ÖTA Miktarı (Adet)  

(Ömrünü Tamamlamış Araçlar Sistemi, 2025)  

 

 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 0  0  0  0  0  0  0 

  

 

C.12. Tehlikesiz Atıklar   
  

  
Grafik 29– 2022 Yılı Atık Yönetim Uygulaması Verilerine Göre İlimizdeki Tehlikesiz Atık Yönetimi   (Atık 

Yönetim Uygulaması/Atık Beyan Sistemi, 2025) 

  

Çizelge 50–2022 Yılı Tehlikesiz Atıkların Miktarı Ve Bertaraf Edilmesi İle İlgili Veriler  

(Atık Yönetim Uygulaması/Atık Beyan Sistemi, 2025)     

ATIK İŞLEME YÖNTEMİ MİKTARI (Kg) 

Geri Kazanım (R) 25.216.269 

Bertaraf (D) 21.779 

C.12.1 Demir ve Çelik Sektörü ve Cüruf Atıkları 
  

İlde Demir ve Çelik Endüstrisi bulunmamaktadır.  

  
Çizelge 51–2024 Yılı İçin İldeki Demir Ve Çelik Üreticileri, Cüruf Ve Bertaraf Yöntemi  

(Kaynak, yıl) 

Toplam Tesis sayısı  Kullanılan Hammadde  
Miktarı (ton/yıl)  

Cüruf Miktarı  
(ton/yıl)  

Bertaraf Yöntemi  

-  -  -   - 

* İlde demir ve çelik endüstrisi bulunmamaktadır. 

geri kazanım bertaraf stok ihracat
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C.12.2 Kömürle Çalışan Termik Santraller ve Kül 
Çizelge 52-2024 Yılı Termik Santrallerde Kullanılan Kömür, Oluşan Cüruf Ve Uçucu Kül Miktarı  

(Kaynak, yıl) 

 
Toplam Tesis sayısı Kullanılan Kömür 

Miktarı (ton/yıl) 

Oluşan Uçucu Kül Miktarı 

(ton/yıl) 

Oluşan Cüruf 

(ton/yıl) 

    

* İlde kömürle çalışan termik santral bulunmamaktadır. 

 

C.12.3 Atıksu Arıtma Çamurları 
  

İlde evsel ve endüstriyel atıksu arıtma tesislerinden kaynaklanan arıtma çamurları bertaraf 

tesislerine gönderilmektedir. 

 

 

C.13. Tıbbi Atıklar 
  

İlde Kastamonu Mahalli İdareler Birliğince 25.04.2011 tarihinde tıbbi atıkların toplanması, 

taşınması amacıyla sterilizasyon tesisi inşa edilmiş ve özel bir firma tarafından işletilmeye 

başlanmıştır.  

 

İl sınırları içerisindeki bütün belediyeler lisanslı sterilizasyon tesisi ile protokol yapmış olup; 

Kastamonu Mahalli İdareler Birliğince 25.04.2011 tarihinde “Tıbbi atıkların toplanması, 

taşınması ve sterilizasyon tesisi inşa edilerek bertaraf edilmesi ve amacı doğrultusunda 10 yıl 

süreyle işletme hakkının kiraya verilmesi” işi 2022 Kasım ayından itibaren 10 yıl süre ile tekrar 

“ERA Çevre Teknolojileri A.Ş.’ye verilmiştir.  Bakanlığımızın 03.09.2018 tarihinde verdiği 

Çevre İzin ve Lisans Belgeli tıbbi atık Sterilizasyon Tesisi bu firma tarafından işletilmeye 

devam etmektedir.  

 

İlde bulunan sağlık kuruluşlarından 2024 yılı içerisinde 598,197 ton tıbbi atık toplanarak 

bertaraf edilmiştir. İlimizde faaliyette bulunan hastanelerde de denetimler yapılmıştır. 
 

Çizelge 53-2024 Yılında İl Sınırları İçinde Oluşan Yıllık Tıbbi Atık Miktarı 

(ÇŞİDİM, 2025) 
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Çizelge 54- Yıllara Göre Tıbbi Atık Miktarı 

(Atık Yönetim Uygulaması/Atık Beyan Sistemi, 2025) 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tıbbi Atık Miktarı (ton) 259,992 297,508 313,761 323,745 419,213 494,462 390.837 

  

  

C.14. Maden Atıkları 
 

 İlde bulunan iki adet bakır madeninden kaynaklanan endüstriyel atıklar üç adet atık depolama 

tesisinde depolanmaktadır. 
 
Çizelge 55-–2024 Yılında Maden Zenginleştirme Tesislerinden Kaynaklanan Atık Miktarı 

(Atık Yönetim Uygulaması/Atık Beyan Sistemi, 2025)      

       

İşlenen 

Cevherin Adı 

Cevher İşleme  

Prosesi 

Toplam Tesis 

Sayısı 

Zenginleştirme 

Atığı Miktarı 

(ton/yıl) 

Kategori 

A Tesis 

Sayısı 

Kategori 

B Tesis 

Sayısı 

Bakır Maden Zenginleştirme 3 3,047,178,583 3 0 

 

Grafik 30– 2024 Yılında Madencilikte Proses Atıklarının Bertarafı  
(Atık Yönetim Uygulaması/Atık Beyan Sistemi, 2025) 

  
Yıl  Maden Atık Depolama 

Tesisleri (Atık Barajı, 

Yığın Liçi, Asit Üreten 

Pasa Depolama Alanı) 

Sayısı 

İnert Maden Atık 

Depolama Tesisleri 

Sayısı 

Kapatılmış ve Rehabilite 

Edilmiş Maden Atık 

Depolama Tesisleri Sayısı 

(Atık Barajı, Yığın Liçi 

(Özütlemesi), Pasa 

Depolama Alanı) 

Terkedilmiş Maden 

Atık Depolama 

Sahaları Sayısı (Atık 

Barajı, Pasa 

Depolama Alanı) 

2024 3 3 0 0 

Çizelge 56- Maden Depolama Sahalarına Ait Bilgiler 

(ÇŞİDİM, 2025)        

  

   

C.15. Sonuç ve Değerlendirme 
 

İlde evsel nitelikli katı atıklar KASMİB (Kastamonu Mahalli İdareler Birliği) tarafından 

toplanarak düzenli depolama tesisine taşınmakta, tıbbi atıklar KASMİB tarafından ihalesi 
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yapılmış ve Era Çevre Teknolojileri A.Ş. ünvanlı bir işletme tarafından bertaraf edilmekte, 

ambalaj atıkları ise aynı şekilde KASMİB tarafından ihalesi yapılarak Beste Geri Dönüşüm İnş. 

Nak. San. ve Tic. Ltd. Şti. tarafından toplanarak ayrıştırılmakta ve preslenerek geri kazanım 

tesislerine gönderilmektedir. 

 
Çizelge 57 –2024 Yılı İtibariyle Bulunan Atık İşleme Tesisi Sayısı 
(Kastamonu ÇŞİDİM, Atık Yönetim Uygulaması, 2025) 
Düzenli Depolama Tesisi Sayısı (1. Sınıf) 0 

Düzenli Depolama Tesisi Sayısı (2. Sınıf) 1 

Düzenli Depolama Tesisi Sayısı (3. Sınıf) 0 

Atık Yakma ve Beraber Yakma 0 

Biyobozunur Atık İşleme-Mekanik Ayırma  0 

Biyobozunur Atık İşleme-Biyokurutma 0 

Biyobozunur Atık İşleme-Biyometanizasyon 0 

Biyobozunur Atık İşleme-Kompost 0 

Lisanslı Ambalaj Atığı Toplama Ayırma Tesisi ve Geri Kazanım Tesisi Sayısı 1 

Tehlikeli Atık Geri Kazanım Tesisi Sayısı 0 

Atık Yağ Geri Kazanım Tesisi Sayısı 0 

Bitkisel Atık Yağ Geri Kazanım Tesisi Sayısı 0 

Atık Pil ve Akümülatör Geri Kazanım Tesisi Sayısı 0 

Ömrünü Tamamlamış Lastik Geri Kazanım Tesisi Sayısı 0 

Ömrünü Tamamlamış Araç Geçici Depolama Alanı Sayısı 0 

Ömrünü Tamamlamış Araç İşleme Tesisi Sayısı 0 

Tıbbi Atık Sterilizasyon Tesisi Sayısı 1 

Tehlikesiz Atık Geri Kazanım Tesisi Sayısı 2 

Atık Elektrikli ve Elektronik Eşya İşleme Tesisi Sayısı 0 

Maden Atığı Bertaraf Tesisi Sayısı 2 

Atık Yağ Rafinasyon Tesisi Sayısı 0 

 

 

Kaynaklar 

Kastamonu Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

İlimizdeki Belediye Başkanlıkları 

İl Özel İdaresi 

KASMİB 

ERA Çevre Teknolojileri A.Ş. 

Ömrünü Tamamlamış Araçlar Sistemi 

Atık Yönetim Uygulaması/Atık Beyan Sistemi 

Ambalaj Bilgi Sistemi 

Sıfır Atık Bilgi Sistemi 

ambalajbilgi.csb.gov.tr 

E-İzin  
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Ç. BÜYÜK ENDÜSTRİYEL KAZALARIN ÖNLENMESİ 
ÇALIŞMALARI 
 

 

Ç.1. Büyük Endüstriyel Kazalar 
  

“Büyük Endüstriyel Kazaların Önlenmesi ve Etkilerinin Azaltılması Hakkında Yönetmelik” 

kapsamında tehlikeli maddeleri bulunduran ya da bulundurması muhtemel kuruluşlar 

Yönetmeliğin bildirim maddesi uyarınca Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 

Entegre Çevre Bilgi Sistemi altında çalışan BEKRA Bildirim Sistemine bildirimlerini 

yapmakla ve üst seviyeli kuruluşun işletmecisi Yönetmeliğin 13 üncü maddesi uyarınca 

Bakanlığımız tarafından yayımlanan Büyük Endüstriyel Kazalarda Uygulanacak Dâhili Acil 

Durum Planları Hakkında Tebliğde belirtilen hususları dikkate alarak bir dâhili acil durum planı 

hazırlamak, kuruluşta bulundurmak ve BEKRA Bildirim Sistemine yüklemekle yükümlüdür.  

 

2024 yılında, BEKRA bildirimlerine göre kuruluş sayıları ve kategorileri Çizelge 58’de yer 

almaktadır.  
 

Çizelge 58–2024 Yılında BEKRA Kuruluşlarının Sayısı  
(BEKRA Bildirim Sistemi, 2025)         

KURULUŞ SAYISI 

Alt Seviye 1 

Üst Seviye 2 

TOPLAM 3 
        

  

2024 yılında yapılan çevre denetimlerinde BEKRA bildirimleri sorgulanan kurum/kuruluş 

sayıları Çizelge 59’da yer almaktadır.  

 
Çizelge 59-2024 Yılında BEKRA Denetimi Yapılan Kuruluş Sayısı         
(BEKRA Bildirim Sistemi, 2025)                

KURULUŞ DENETİM SAYISI 

Alt Seviye 0 

Üst Seviye 2 

Kapsam Dışı 18 

TOPLAM 20 

  

Ç.2. Sonuç ve Değerlendirme 
 

İlimizde 2 adet üst seviye, 1 adet alt seviyeli kuruluş ile 138 kapsam dışı beyan yapan işletme 

bulunmakta olup, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından 2024 yılında 

yapılan denetimlerde toplam 20 işletmenin BEKRA bildirimi sorgulanmıştır. BEKRA bildirimi 

sorgulanan işletmelerin 18 tanesinin Kapsam Dışı olduğu tespit edilmiştir. 
  

 Kaynaklar 

BEKRA Bildirim Sistemi  

E-Denetim 



 

61 

 

D. PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ ÇALIŞMALARI 
 

 

D.1. PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ (PGD) 
 

97/9196 Sayılı Türk Ürünlerinin İhracatının Artırılmasına Yönelik Teknik Mevzuatı 

Hazırlayacak Kurumların Belirlenmesine İlişkin Karar ile Ticaret Bakanlığı 

koordinatörlüğünde yayınlanan Ulusal PGD Strateji Belgesi uyarınca, Bakanlığımızın sorumlu 

olduğu ürün grupları hazır beton, yapı malzemeleri ve katı yakıtlardır. Bu ürün gruplarından 

katı yakıtlara ait piyasa gözetimi ve denetimleri 2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu Kanuna 

dayanılarak yayımlanan ikincil mevzuat kapsamında gerçekleştirilmektedir. Yürütülen piyasa 

gözetimi ve denetimi çalışmalarına dair tüm veriler üçer aylık dönemlerle değerlendirilmekte 

ve Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda yıllık olarak yayınlanan Ulusal PGD Raporuna kaynak 

teşkil etmektedir.  

İl Müdürlüğümüz tarafından gerçekleştirilen katı yakıtlara ait piyasa gözetimi ve denetimi 

faaliyetlerine ilişkin veriler aşağıdaki çizelgede verilmektedir. 

Çizelge 60-2024 yılında Katı Yakıtlara Ait Piyasa Gözetimi ve Denetimi 
(ÇŞİDİM, 2025) 

 PGD Sayısı (Adet) PGD Miktarı (Ton) İdari Yaptırım Miktarı (TL) 

İl Müdürlüğü 24 2.236,935 --- 

Yetki Devri Yapılan Kurum --- --- --- 

  

D.2. SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 
  

2024 yılında katı yakıt satış yerlerinde yapılan denetimlerde, kömürlerden numune alınarak 

analize gönderilmiştir. Yetki devri yapılan kurum bulunmaktadır. 

  

 

Kaynaklar  

Kastamonu Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü  
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E. DOĞA KORUMA VE BİYOLOJİK ÇEŞİTLİLİK 
 

E.1. Flora 
 

Kastamonu İli sınırları dahilinde tespit edilen 30 farklı EUNIS habitat tipi ve 
alansal büyüklükleri aşağıda verilmiştir. 
 

Çizelge 61- Kastamonu İli EUNIS Habitat Tipleri 
 

B1  Kıyı Kumulları  33,89 

C1  Kalıcı Yüzey Sularına Sahip Habitatlar  50,17 

C2.3  Sürekli Akışkan Dere Yatakları  692,77 

E2.1  Otlatma Sonrası Mezotrofik Çayır Habitatları  4846,53 

E2.7  
Kullanılmayan Mezik karakterli Çayır 

Habitatları  
262121,98 

F5.3  Yalancı Maki Habitatları  66,09 

F9  
Göl yada Deniz Kıyısındaki Söğütlü Bataklık 

Habita  
25,33 

G  Ormanlık Alan  178,00 

G1.1  Riparyan ve Galeri Orman Habitatları  3514,30 

G1.6  Saf ve Karışık Kayın Ormanları Habitatları  108127,27 

G1.7  Termofil Yaprak Döken Orman Habitatları  22412,98 

G1.8  
Asidofil Meşe Türleriyle Temsil Edilen Orman 

Habi  
81189,63 

G1.A  
Mezo ve Ötrofik Ihlamur ve Dişbudak Orman 

Habitatl  
8,11 

G1.C  Egzotik Yaprak Döken Orman Habitatları  116,25 

G3.1  Göknar Orman Habitatları  84588,71 

G3.5  Karaçam Orman Habitatları  226422,72 

G3.6  Sarıçam Orman Habitatları  77512,06 

G3.7  
Termofil Karakterli Kızılçam Orman 

Habitatları  
5012,26 

G3.9  Ardıç Hakimiyetindeki Orman Habitatları  903,27 

G3.F  İbreli Plantasyon Orman Habitatları  40616,24 

G4.5  Sarıçam ve Kayın Orman Habitatları  6619,31 

G4.6  Karışık Göknar Kayın Orman Habitatları  20350,49 

G4.7  Sarıçam Meşe Orman Habitatları  8381,34 

H3.2  Bazik ve Ultrabazik Kayalık Alan Habitatları  1602,14 

I1.3  
Geleneksel Yöntemlerle Monokültür Ekim 

Yapılan Tar  
314182,19 

J1.1  Şehir Binaları, Kasabalar ve Köy Habitatları  23320,62 

J2.2  Kırsal Kamu Alan Habitatları  202,65 

 

J3.2  
Aktif Çalışan Taş Ocak Habitatları  620,89 

J4  Ulaşım Ağı ve İlgili Yapılara Ait Habitatlar  3461,41 

J5  
Yapay su rezervuarları ve ilgili yapıların 

bulundu  
380,28 
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Harita 6- EUNİS Habitat tipleri haritası 
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Çizelge 62- Kastamonu İli Damarlı Bitkiler Tablosu 
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Fotoğraf 1--Sambucus ebulus (Mürver otu) genel görünümü 

Fotoğraf 2-Cnidium sillaifolium  
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Fotoğraf 3-Dianthus armeria (Tüylü karanfil) genel görünümü 

Fotoğraf 4-Dianthus balansae (Aslan karanfli) genel görünümü 

 
 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 5-Dianthus cotoğraf 6- Dianthus kastambulensis stamonu karanfili) genel görünüm 
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Fotoğraf 7-Petrorhagia alpina subsp. olympica (Yayla feracesi) genel görünümü 

Fotoğraf 8-Petrorhagia prolifera (Çeri karanfili) genel görünüm 
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Fotoğraf 9-Sempervivum gillianiae (Arzuotu) genel görünümü 

Fotoğraf 10-Dipsacus laciniatus (Fesçitarağı) genel görünümü 
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Fotoğraf 11-Scabiosa columbaria subsp. var. ochroleuca(Uyuzotu)genel görünümü.. Fotoğraf 12-
Eryngium campestre var. virens (Yer kestanesi) genel görünüm 
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Fotoğraf 13-Paronychia anatolica subsp. anatolica (Ana etyaran) genel görünümü 

Fotoğraf 14-Crocus ancyrensis (Ankara çiğdemi) genel görünümü 
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Fotoğraf 15-Iris kerneriana (Çalı süseni) genel görünümü 

Fotoğraf 16-Iris sintenisii (Çatal süsen) genel görünümü 
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Fotoğraf 17-Astragalus leucothrix (Aksak geven) genel görünümü 

Fotoğraf 18-Astragalus lineatus var. lineatus (Patpat) genel görünümü 
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oğraf 19- Heracleum paphlagonicum (Tavşancılotu) genel görünümü 
Fotoğraf 20-Astragalus macrocephalus subsp. macrocephalus (Sarıponpon) genel görünümü 
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toğraf 21-Astragalus anthylloides (Torbalı geven) genel görünümü
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-Astragalus ponticus (Zümra geveni) genel gö
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oğraf 22-Heracleum platytaenium (Öğrekotu) genel görünümü 
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oğraf 23-Galega officinalis (Keçisedefi) genel görünümü 

Fotoğraf 24- Genista albida (Ak borcak) genel görünümü 
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Fotoğraf 25-Hedysarum varium (Batalak) genel görünümü 
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Fotoğraf 26- Lathyrus aureus (Koru mürdümüğü) genel görünümü 
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Fotoğraf 27-Onobrychis hypargyrea (Merkep korungası) genel görünümü 

Fotoğraf 28-Sophora jaubertii (Çelepen) genel görünümü 
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Fotoğraf 29-Allium decipiens subsp. decipiens (Gelin soğanı) genel görünümü 



 

158 

 

 



 

159 

 

 
Fotoğraf 30-Malabaila pastinacifolia (Koyunekmeği) genel görünümü 
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Fotoğraf 31-Allium rupestre (Taş körmeni) genel görünümü 
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Fotoğraf 32-Bellevalia clusiana (Koyungözü) genel görünümü 
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otoğraf 33-Fritillaria pinardii (Mahçup lâle) genel görünümü 
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34L

ilium (Sultan zambağı) genel görünümü 
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35-Malabaila secacul (Davarotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 36-Muscari aucheri (Gök müşkürüm) genel görünümü 
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Fotoğraf 37-Linum flavum subsp. scabrinerve (Kaba çimit) genel görünümü 
Fotoğraf 38- Linum olympicum (Uludağ keteni) genel görünümü 
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Fotoğraf 39-Linum tenuifolium (Narin keten) genel görünümü 

Fotoğraf 40-Anacamptis pyramidalis (Sivrisalep) genel görünüm 
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Fotoğraf 41-Limodorum abortivum (Saçuzatan) genel görünümü 
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Fotoğraf 42-Androsace villosa (Catili) genel görünümü 

Fotoğraf 43-Cyclamen coum subsp. coum (Yer somunu) genel görünümü 
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44-Primula acaulis subsp. acaulis (Evvelbahar çiçeği) genel görünümü 



 

183 

 

 
Fotoğraf 45-Primula auriculata (Felçotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 46-Caltha palustris (Lilpar) genel görünümü 
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aegopodioides (Domuzkuyruğu) genel görün 
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Fotoğraf 47-Rosa canina (Kuşburnu) genel görünüm 

 
 
Fotoğraf 48-Sorbus aucuparia (Kuş üvezi) genel görünümü 
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Fotoğraf 49-Dictamnus albus (Gazelotu) genel görünümü 

 
Fotoğraf 50-Acer tataricum (Tatar akçaağacı) genel görünümü 
Fotoğraf 51-Digitalis ferruginea subsp. ferruginea (Arıkovanı) genel görünümü 
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Fotoğraf 52-Digitalis lamarckii (Yüksükotu) genel görünümü 

Fotoğraf 53-Linaria corifolia (Tarla nevruzotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 54-Linaria genistifolia subsp. confertiflora (Çok nevruzotu) genel görünümü 

Fotoğraf 55-Melampyrum arvense var. arvense (İnekbuğdayı) genel görünümü 

 
 
Fotoğraf 56-Rhynchocorys elephas subsp. elephas (Filburnu) genel görünümü 
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Fotoğraf 57-Peucedanum palimbioides (Bahar) genel görünü 

58-Scrophularia canina (İt sıracaotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 59-Scrophularia paphlagonica (Küre sıracası) gene 

 
raf 60-Scrophularia scopolii var. scopolii (Elköpürten) genel görünümü 
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Fotoğraf 61-Verbascum tossiense (Bağ sığırkuyruğu) genel görünümü 
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Fotoğraf 62-Verbascum eriocarpum (sığırkuyruğu) genel görünümü 

Fotoğraf 63-Verbascum flavidum (Altuni sığırkuyruğu) genel görünümü 

Fotoğraf 64-Verbascum georgicum (Öküzkuyruğu) genel görünüm 
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Fotoğraf 65-Pimpinella cappadocica var. cappadocica (Peri anasonu) genel görünümü 
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Fotoğraf 66-Verbascum insulare (Ada  

rsız sığırkuyruğu) genel gör 
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Fotoğraf 67-Verbascum wiedemannianum (Mor sığırkuyruğu) genel görünümü 

Fotoğraf 68-Atropa belladonna ( Güzelavrat otu) genel görün 

 



 

201 

 

Fotoğraf 69- Viola odorata (Kokulu menekşe) genel görünüm 
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Fotoğraf 70-Prangos meliocarpoides var. meliocarpoides (Sultan teresi) genel görünümü 

 
ğ yıldızcası) genel görünümü 

Fotoğraf 71-Seseli gummiferum subsp. ilgazense (Ilgaz çaşırgöbeği) genel görünümü 
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Fotoğraf 72-Gasparrinia peucedanoides (Göbek aksar) genel görünümü 
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Fotoğraf 73- Seseli resinosum (çaşır) genel görünümü 
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Fotoğraf 74-– Stenotaenia macrocarpa (Kurt kimyonu) genel görünümü 
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Fotoğraf 75-Carduus nutans subsp. falcato-incurvusi (Eğri Eşekdikeni) genel görünümüFotoğraf 76-
Carlina vulgaris (Deli domuzdikeni) genel görünümü 
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77-Centaurea virgata (Acı süpürge) genel görünümü 

Fotoğraf 78-Astrodaucus orientalis (Hav yıldızı) genel görünümü 
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Fotoğraf 79-Centaurea drabifolia subsp. floccosa (Çakır sarıbaş) genel görünümü 

Fotoğraf 80-Centaurea paphlagonica (Ilgaz sarıbaşı) genel görünümü 
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(Sekidüğmesi) genel görünümü 
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Fotoğraf 81-Centaurea urvillei subsp. urvillei (Alakötürüm) genel görünümü 

 
Fotoğraf 82-Cirsium pubigerum subsp. paphlagonica (Dere kangalı) genel görünümü 
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Fotoğraf 83-Cirsium sintenisii (Kör kenger) genel görünümü 

Fotoğraf 84-Cirsium echinus (Kirpi kangalı) genel görünümü 
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Fotoğraf 85-Cirsium hypoleucum (Vişne kangalı) genel görünümü 

Fotoğraf 86-Cota melanoloma subsp. melonoloma (Kara babuçça) genel görünümü 
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Fotoğraf 87-Bunium microcarpum subsp. bourgaei (Adol) genel görünümü 

Fotoğraf 88-Cyanus pichleri subsp. pichleri (Düğmeli ot) genel görünümü 
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Fotoğraf 89-Cyanus triumfettii subsp. triumfettii (Deli kapele) genel görünüm 

Fotoğraf 90-Doronicum bithynicum subsp. sparsipilosum (Ilgaz darınacı) genel görünümü 
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Fotoğraf 91-Echinops ritro (Topuz) genel görünümü 

Fotoğraf 92-Erigeron caucasicus subsp. venustus (Zarif şifaotu) genel görünümü 
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93-Helichrysum arenarium subsp. aucheri (Yayla altınotu) genel görünümü 

Fotoğraf 94-Hieracium bornmuelleri (Pala şahinotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 95-Inula aschersoniana (Kaya yolotu) genel görünümü 

Fotoğraf 96-Inula ensifolia (Kılıç andızotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 97-Jurinella moschus subsp. moschus (Dedegülü) genel görünümü 

Fotoğraf 98-Bupleurum falcatum subsp. cernuum (Çatal tavşan ) genel görünümüoğraf 99-Lactuca 

variabilis (Akdağ marulu) genel görünFotoğraf 100-Ptilostemon afer subsp. eburneus (Has bozlanotu) g
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enel görünümü 
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Fotoğraf 101-Senecio mollis (Saz kanaryaotu) genel görünümü 

Fotoğraf 102-Senecio othonnae (Tek kanaryaotu) genel görünümü 
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ğraf 103-Tanacetum parthenium (Beyaz papatya) genel görünümü 

Fotoğraf 104-Tanacetum poteriifolium (Dişlek pireotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 105-Tephroseris integrifolia subsp. aucheri (Ümbülük çiçeği) genel görünümü 

Fotoğraf 106-Tragopogon aureus (Sarı yemlik) genel görünümü 
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otoğraf 107-Caucalis platycarpos (Kavkal) genel görünümü 

Fotoğraf 108-Turanecio hypochionaeus (Turanotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 109-Alkanna orientalis var. orientalis (Sarı somuk) genel görünümü 

Fotoğraf 110- Echium orientale (Akşamşavkı) genel görünümü 
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Fotoğraf 111-Onosma lineariloba (Dağ şincarı) genel görünümü 

Fotoğraf 112-Paracaryum calycinum (Bozkır çarşağı) genel görünümü 
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Fotoğraf 113-Paracaryum paphlagonicum (Çankırı çarşağı) genel görünümü 

Fotoğraf 114-Solenanthus stamineus (Yayla tütünü) genel görünümü 
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Fotoğraf 115-Trachystemon orientalis (Kaldirik) genel görünümü 

Fotoğraf 116-Alyssoides utriculata var. utriculata (Deli kuduzotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 117-Alyssum trichostachyum (Sülün kevke) genel görünümü 

Fotoğraf 118-Chaerophyllum aureum (Sarılakotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 119-Alyssum sibiricum (Kedidili) genel görünümü 

Fotoğraf 120-Arabis abietina (Ilgaz teresi) genel görünümü 
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Fotoğraf 121-Arabis alpina subsp. alpina (Kazteresi) genel görünümü 

Fotoğraf 122-Arabis sagittata (Temrentere) genel görünüm 
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-Cardamine bulbifera (Dişlikök) genel görünümü 
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Fotoğraf 123-Cardamine quinquefolia (Hanım gömleği) genel görünümü 

 
Fotoğraf 124- Draba anatolica (Anadolama) genel görünümü 

Fotoğraf 125-Erysimum pycnophyllum (Yamaç zarifesi) genel görünümü 
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otoğraf 126-Pseudosempervivum sempervivum (Kaşıkotu) genel görünümü 
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otoğraf 127-Chaerophyllum byzantinum (Hılakotu) genel görünümüFotoğraf 128-Schivereckia 
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doerfleri (Deli dolamaotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 129-Asyneuma ilgazense (Ilgaz değneği) genel görünümü 

Fotoğraf 130-Campanula pterocaula (Kanatlı çıngırak) genel görünümü 
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Fotoğraf 131-Campanula ajugifolia (Erciyes çanı) genel görünümü 

Fotoğraf 132-Campanula latifolia subsp. latifolia (Çan çiçeği) genel görünümü 
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Fotoğraf 133-Dianthus elegans (Deli karanfil) genel görünümü 

Fotoğraf 134-Abies nordmanniana subsp. equi-trojani (Kazdağı göknarı) genel görünümü 
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Fotoğraf 135-Acer campestre (Ova akçaağacı ) genel görünümü 
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otoğraf 136-Alchemilla mollis (Su keltatı) genel görünümü 
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otoğraf 137-Arbutus unedo (Kocayemiş) genel görünümü 
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-Berberis vulgaris (Kızılkaramuk) genel görünümü 
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Fotoğraf 138- Campanula glomerata (Yumak çanı) genel görünümü 

Fotoğraf 139-Carpinus betulus (Gürgen) genel görünümü 
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Fotoğraf 140-Centaurea soltitialis (Çakırdikeni) genel görünümü 
Fotoğraf 141-Centaurea virgata (Acı süpürge) genel görünümü 
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Fotoğraf 142-Cephalanthera rubra (Çamçiçeği) genel görünümü 
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Fotoğraf 143-Cerinthe glabra (Çobansüzeği) genel görünümüarvense (Köygöçüren) genel görünümü 
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Fotoğraf 144-Cistus creticus (Laden) genel görünümü 
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Fotoğraf 145-Clematis vitalba (Akasma) genel görünümü 
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Fotoğraf 146-Convolvulus arvensis (Tarla sarmaşığı) genel görünümü 
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Fotoğraf 147-Securigera varia (Akrep burçağı) genel görünümü 
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Fotoğraf 148-Crataegus monogyna (Yemişen) genel görünümü 
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otoğraf 149- Datisca cannabina (Renkotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 150-Digitalis ferruginea (Ayımısırı) genel görünümü 

Fotoğraf 151- Dipsacus fullonum (Fesçidikeni) genel görünümü 
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af 152-Dorycnium graecum (Ak kaplanotu) genel görünümü 
Fotoğraf 153-Dorycnium pentaphyllum (Kaplanotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 154-Epilobium angustifolium (Yakıotu) genel görünümü 

Fotoğraf 155-Epilobium hirsutum (Hasanhüseyinçiçeği) genel görünümü 
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Fotoğraf 156-Epimedium pubigerum (Iraz yakıotu) genel görünümü 

Fotoğraf 157-Epipactis helleborine (Bindallıçiçeği) genel görünümü 
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Fotoğraf 158-Equisetum arvense (Atkuyruğu) genel görünümü 

Fotoğraf 159-Erica arborea (Funda) genel görünümü 
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Fotoğraf 160-Eryngium giganteum (Boğa dikeni) genel görünümü 

Fotoğraf 161-Euonymus latifolius (İğağacı) genel görünümü 
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Fotoğraf 162-Fagus orientalis (Kayın) genel görünümü 

Fotoğraf 163-Filipendula vulgaris (Çayırmelikesi) genel görünümü 
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Fotoğraf 164- Fragaria vesca (Dağ çileği) genel görünümü 

Fotoğraf 165-Fraxinus excelsior (Dişbudak) genel görünümü 
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Fotoğraf 166-Galega officinalis (Keçisedefi) genel görünümü 

Fotoğraf 167-Galium verum (Boyalık) genel görünümü 
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Fotoğraf 168-Gladiolus italicus (Kılıçotu) genel görünümü 

Fotoğraf 169-Helichrysum arenarium (Erzincan altınotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 170-Helleborus orientalis (Akrep otu) genel görünümü 

Fotoğraf 171-Hyoscyamus niger (Banotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 172-Hypericum perforatum (Kantaron) genel görünümü 

Fotoğraf 173-Juniperus communis subsp saxatilis (Bodur ardıç) genel görünümü 
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Fotoğraf 174-Juniperus oxycedrus (Katran ardıcı) genel görünümü 

Fotoğraf 175- Lathyrus aureus (Koru mürdümüğü) genel görünümü 
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Fotoğraf 176-Lathyrus laxiflorus (Deli burçak) genel görünümü 

Fotoğraf 177-Ligustrum vulgare (Kurtbağrı) genel görünümü 
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Fotoğraf 178-Lilium martagon (Sultan zambağı) genel görünümü 

Fotoğraf 179- Limodorum abortivum (Saçuzatan) genel görünümü 
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Fotoğraf 180- Lonicera caucasica (Çakkana) genel görünümü 

Fotoğraf 181-Melampyrum arvense (İnekbuğdayı) genel görünümü 
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Fotoğraf 182-Melilotus officinalis (Kokulu yonca) genel görünümü 

Fotoğraf 183-Mentha longifolia (Dere nanesi) genel görünümü 
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Fotoğraf 184-Mespilus germanica (Muşmula) genel görünümü 

Fotoğraf 185-Nigella arvensis (Tarla çörekotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 186-Petasites hybridus (Kabalak) genel görünümü 
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Fotoğraf 187-Pinus sylvestris (Sarıçam) genel görünümü 

Fotoğraf 188-Plantago major (Sinirotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 189-– Polygala anatolica (Yılanyoncası) genel görünümü 

Fotoğraf 190-Polygala supina (Gihaye sipirge) genel görünümü 
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Fotoğraf 191-Populus tremula (Titrek kavak) genel görünümü 

Fotoğraf 192-Prunella laciniata (Bodur fesleğen) genel görünümü 
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Fotoğraf 193-Prunella vulgaris (Gelinciklemeotu) genel görünümü 

Fotoğraf 194- Pyrus elaeagnifolia (Ahlat) genel görünümü 
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Fotoğraf 195-Rhynchocorys elephas (Filburnu) genel görünümü 

Fotoğraf 196-Robinia hispida (Kaya çeçemi) genel görünümü

 
 
 

 

 

 

 

 

toğraf 197-Robinia pseudoacacia (Yalancı akasya) genel görünümü 

Fotoğraf 198-Rosa canina (Kuşburnu) genel görünümü 
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Fotoğraf 199- Rubus idaeus (Ahududu) genel görünümü 

Fotoğraf 200-Salix caprea (Sorgun ) genel görünümü 
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Fotoğraf 201-Salvia verticillata (Hart şalbası) genel görünümü 

Fotoğraf 202-Saxifraga rotundifolia (Benli taşkıran) genel görünümü 
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Fotoğraf 203-Sedum acre (Acı damkoruğu) genel görünümü 

Fotoğraf 204- Serapias feldwegiana (Kanaryaotu) genel görünümü 
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Fotoğraf 205-Sideritis montana (Karaçay) genel görünümü 

Fotoğraf 206-Sorbus aucuparia (Kuş üvezi) genel görünümü 
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Fotoğraf 207-Sorbus torminalis (Pitlicen) genel görünümü 

Fotoğraf 208-Sorbus umbellata (Geyik elması) genel görünümü 



 

286 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 209- Symphytum vulgaris (Eşek kafesotu) genel görünümü 

Fotoğraf 210-Tanacetum parthenium (Beyaz papatya) genel görünümü 
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Fotoğraf 211-Teucrium chamaedrys (Kısamahmut) genel görünümü 

Fotoğraf 212-Trachystemon orientalis (Kaldirik) genel görünümü 
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Fotoğraf 213-Trifolium pratense (Çayır üçgülü) genel görünümü 

Fotoğraf 214-Tussilago farfara (Öksürük otu) genel görünümü 
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Fotoğraf 215-– Viburnum opulus (Gilaburu) genel görünümü 

Fotoğraf 216-Xeranthemum annuum (Kâğıtçiçeği) genel görünümü 
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E.2. Fauna 
 
Çizelge 63- Kastamonu İli Memeli Listesi Tablosu (Literatür) 
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Çizelge 64-Kastamonu İli Kuş Listesi Tablosu (Literatür) 
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Girilen veriler literatür (L) kapsamlıdır. Bunun yanında çizelgedeki diğer çeşitli kategorilerin 

tanımları aşağıda verilmiştir: 

 

Bern Sözleşmesi: 

 

Ek-I, Kesin koruma altına alınan flora türleri, 

Ek-II, Kesin koruma altına alınan fauna türleri, 

Ek-III, Koruma altına alınan fauna türleri ifade etmektedir. 

 

CITES: 

 

Ek-I, Ticaretten etkilenen veya etkilenebilen ve nesli tükenme tehlikesiyle karşı karşıya 

bulunan bütün türleri kapsar. Nesillerinin devamını daha fazla tehlikeye maruz bırakmamak 
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için bu türlerin örneklerinin ticaretinin özellikle sıkı mevzuata tabi tutulması ve bu ticarete 

sadece istisnai durumlarda izin verilmesi zorunludur. 

Ek-II, Halen nesilleri mutlak olarak tükenme tehlikesiyle karşı karşıya olmamakla birlikte, 

nesillerinin devamıyla bağdaşmayan kullanımları önlemek amacıyla, örneklerinin ticareti sıkı 

mevzuata tabi tutulmadığı takdirde soyu tükenebilecek olan türleri kapsar. 

Ek-III, Taraflardan herhangi birinin, kullanımını önlemek veya kısıtlamak amacıyla kendi 

yetki alanı içinde düzenlemeye tabi tuttuğu ve ticaretinin denetime alınmasında diğer taraflarla 

işbirliğine ihtiyaç duyduğunu belirttiği bütün türleri kapsar. 

IUCN (International Union for Conservation of Nature and Natural Resources): 

EX (Extinct) : Tükenmiş 

EW (Extinct in the wild): Doğada tükenmiş 

CR (Critically Endangered): Kritik düzeyde tehlikede 

EN (Endangered): Tehlikede 

VU (Vulnarable): Hassas seviyedeki türler 

LR (Lower Risk): Riski Düşük: Üstteki gruplardan herhangi birine konamayan,onlardan 

popülasyon yoğunluğu daha iyi olan takson bu kategoriye konur. Gelecekteki durumlarına göre 

tehdit açısından sıralanabilecek üç alt kategorisi vardır; 

- (cd) Conservation Dependent = Koruma önlemi gerektiren 

- (nt) Near Threatened = Tehdite açık 

- (lc) Least Concern = En az endişe verici 

DD (Data Deficient): Yetersiz veri 

NT (Near Threatened): Tehdite açık, yakın zamanda tehlike sınırına girebilir357 

NE (Not Evaluated): Değerlendirilmemiş takson 

Göç Durumu (GD): Kastamonu il sınırları gözeterek bu bölgeye göre literatürde gösterilen 

türlerin göç durumları ve statüleri “yerli, transit göçmen, yaz ziyaretçisi, kış ziyaretçisi, 

rastlantısal göçmen, bilinmiyor” şeklinde verilmiştir. 

 

 

Kaynaklar 

1. Trakuş, 2016 

2. BirdLife International 2016b 

3. Kuşbank, 2016 

4. Eken vd., 2006 

5. Anonim, 2014 

6. Anonim, 2011a 

7. Anonim, 2011c,d 
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Fotoğraf 217- Kara Çaylak Milvus migrans Ağlı mevkii 

Fotoğraf 218-Büyük Orman Kartalı Clanga clanga, Kastamonu-Daday yolu 

 
Fotoğraf 373 Kara Çaylak Milvus migrans Ağlı mevkii, 28.04.2016 (Foto: Yard. Doç.Dr. Cihangir Kirazlı). 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 374 Büyük Orman Kartalı Clanga clanga, Kastamonu-Daday yolu, 24.05.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı). 

 

 

 

 
Fotoğraf 219-Bozkır Kartalı Aquila nipalensis gözlem alanı, Kastamonu-Sinop sınırı 

Fotoğraf 220-Sakallı Akbaba Gypaetus barbatus Ilgaz Tosya Gavur Dağı kesimi, 
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Fotoğraf 375 Bozkır Kartalı Aquila nipalensis gözlem alanı, Kastamonu-Sinop sınırı, 26.03.2016 (Foto: 

Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı). 

 

 
Fotoğraf 376 Sakallı Akbaba Gypaetus barbatus gözlem alanından çekilen panaromik bir görünüm, Ilgaz 

Tosya Gavur Dağı kesimi, 06.07.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 221-Gök Doğan Falco peregrinus, Bozkurt Kayalar Mevkii, 

Fotoğraf 222-Van Gölü Martısı Larus armenicus, Abana mevkii 
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Fotoğraf 377 Gök Doğan Falco peregrinus, Bozkurt Kayalar Mevkii, 20.10.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı). 

 

 
Fotoğraf 378 Van Gölü Martısı Larus armenicus, Abana mevkii, 20.10.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 223- Üveyik Streptopelia turtur, Hanönü-Akçakese mevkii 

Fotoğraf 224-Kızıl Ardıç Turdus iliacus, Devrekani-Kınık kırsal kesimle 
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Fotoğraf 379 Üveyik Streptopelia turtur, Hanönü-Akçakese mevkii, 30.06.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 380 Kızıl Ardıç Turdus iliacus, Devrekani-Kınık kırsal kesimler, 02.02.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı). 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 225-Anadolu Sıvacısı Sitta krueperi, Araç-Kirazlı Yaylası mevkii 

Fotoğraf 226-Küçük Batağan Tachybaptus ruficollis Sakız Göleti 
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Fotoğraf 381 Anadolu Sıvacısı Sitta krueperi, Araç-Kirazlı Yaylası mevkii, 29.06.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı). 
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Fotoğraf 382 Küçük Batağan Tachybaptus ruficollis Sakız Göleti 01.05.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 227-Bahri Podiceps cristatus adult ve juvenile, Terzili Göleti 

Fotoğraf 228-Karabatak Phalacrocorax carbo, Abana mevkii 
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Fotoğraf 383 Bahri Podiceps cristatus adult ve juvenile, Terzili Göleti 23.08.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı) 

 
Fotoğraf 384 Karabatak Phalacrocorax carbo, Abana mevkii 20.10.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 229-Gri Balıkçıl Ardea cinerea, Pınarbaşı mevki 

Fotoğraf 230-Angıt Tadorna ferruginea, Araç Çayı 
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Fotoğraf 385 Gri Balıkçıl Ardea cinerea, Pınarbaşı mevkii 12.04.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 386 Angıt Tadorna ferruginea, Araç Çayı 25.05.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 231-Yeşilbaş Anas platyrhynchos male ve female, Gideros 
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Fotoğraf 232-Saz Delicesi Circus aeruginosus female, Terzili Göleti

 
Fotoğraf 387 Yeşilbaş Anas platyrhynchos male ve female, Gideros 10.04.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 388 Saz Delicesi Circus aeruginosus female, Terzili Göleti 23.08.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 233-Şahin Buıteo buteo juvenile, Yazıhisar Sazlığı 

Fotoğraf 234-Step Şahini Buteo buteo vulpinus Köçekli Taşköprü 
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Fotoğraf 389 Şahin Buıteo buteo juvenile, Yazıhisar Sazlığı 19.10.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı). 

 

 

 
Fotoğraf 390 Step Şahini Buteo buteo vulpinus Köçekli Taşköprü 22.08.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 
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Fotoğraf 235-Kızıl Şahin Buteo rufinus 02.02.2017 Kınık Barajı 

Fotoğraf 236-Kaya Kartalı Aquila chrysaeos 12.04.2017 Valla Kanyonu 

 
Fotoğraf 391 Kızıl Şahin Buteo rufinus 02.02.2017 Kınık Barajı (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 

 
Fotoğraf 392 Kaya Kartalı Aquila chrysaeos 12.04.2017 Valla Kanyonu (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 237-Kerkenez Falco tinnunculus female, Yazıhisar Sazlığı 13.04.2017 

Fotoğraf 238- Kınalı Keklik Alectoris chukar, Kastamonu-Çankırı sınırı Boyalı mevkii 
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Fotoğraf 393 Kerkenez Falco tinnunculus female, Yazıhisar Sazlığı 13.04.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 394 Kınalı Keklik Alectoris chukar, Kastamonu-Çankırı sınırı Boyalı mevkii 03.07.2017 (Foto: 

Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 239-Su Tavuğu Gallinula chloropus adult ve yavru, Taşcılar Göleti 

Fotoğraf 240- Sakarmeke Fulica atra, Karaçomak çayı 25.05.2016 
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Fotoğraf 395 Su Tavuğu Gallinula chloropus adult ve yavru, Taşcılar Göleti 02.07.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı 
 

 
Fotoğraf 396 Sakarmeke Fulica atra, Karaçomak çayı 25.05.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 241-Gümüş Martı Larus michahellis, Abana 20.10.2016 

Fotoğraf 242-Kaya Güvercini Columba livia, Seydiler 25.03.2016 
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Fotoğraf 397 Gümüş Martı Larus michahellis, Abana 20.10.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 

 
Fotoğraf 398 Kaya Güvercini Columba livia, Seydiler 25.03.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 243-Gökçe Güvercin Columba oenas, Valla Kanyonu 12.04.2017 

Fotoğraf 244-Kumru Streptopelia decaocto Taşköprü 01.05.2016 
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Fotoğraf 399 Gökçe Güvercin Columba oenas, Valla Kanyonu 12.04.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 400 Kumru Streptopelia decaocto Taşköprü 01.05.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 245-Yeşil ağaçkakan Picus viridis, female, Karaçomak çayı 25.05.2016 

Fotoğraf 246-Alaca Ağaçkakan Dendrocopos syriacus, Sakız Göleti 01.05.2016 
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Fotoğraf 401 Yeşil ağaçkakan Picus viridis, female, Karaçomak çayı 25.05.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 402 Alaca Ağaçkakan Dendrocopos syriacus, Sakız Göleti 01.05.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 247-Orman Alaca Ağaçkakan Dendrocopus major female, Dipsizgöl 26.05.2016 

Fotoğraf 248-Küçük Ağaçkakan Dryobates minor, Araç çayı 26.05.2016 
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Fotoğraf 403 Orman Alaca Ağaçkakan Dendrocopus major female, Dipsizgöl 26.05.2016 (Foto: 

Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 404 Küçük Ağaçkakan Dryobates minor, Araç çayı 26.05.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 249-Tepeli Toygar Galerida cristata Eymir mevkii 24.05.2016 

Fotoğraf 250-Kaya Kırlangıcı Ptyonoprogne rupestris, Dipsizgöl 06.07.2017 
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Fotoğraf 405 Tepeli Toygar Galerida cristata Eymir mevkii 24.05.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 406 Kaya Kırlangıcı Ptyonoprogne rupestris, Dipsizgöl 06.07.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 251-Kaya Kırlangıcı Ptyonoprogne rupestris, Dipsizgöl 06.07.2017 

Fotoğraf 252-Ak Kuyruksallayan Motacilla alba İnebolu 10.04.2017 
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Fotoğraf 407 Dağ Kuyruksallayan Motacilla cinerea, Kayser deresi 06.07.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 408 Ak Kuyruksallayan Motacilla alba İnebolu 10.04.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 253-Çit Kuşu Troglodytes troglodytes Daday Okluk mevkii 03.02.2017 

Fotoğraf 254-Karatavuk Turdus merula juvenile Tosya Suluca Yaylası 
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Fotoğraf 409 Çit Kuşu Troglodytes troglodytes Daday Okluk mevkii 03.02.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 410 Karatavuk Turdus merula juvenile Tosya Suluca Yaylası 06.07.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı) 

 

Fotoğraf 255-Öter Ardıç Turdus philomelos Tosya Suluca Yaylası 

Fotoğraf 256-Ökse Ardıcı Turdus viscivorus, Tosya İncebel mevkii 
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Fotoğraf 411 Öter Ardıç Turdus philomelos Tosya Suluca Yaylası 06.07.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 412 Ökse Ardıcı Turdus viscivorus, Tosya İncebel mevkii 24.03.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 257-Çalıkuşu Regulus regulus, Hüseyinli köyü mevkii 

Fotoğraf 258-Sürmeli Çalıkuşu Regulus ignicapilla, Valla Kanyonu 
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Fotoğraf 413 Çalıkuşu Regulus regulus, Hüseyinli köyü mevkii 24.03.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 414 Sürmeli Çalıkuşu Regulus ignicapilla, Valla Kanyonu 12.04.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 259-Kızılgerdan Erithacus rubecula, Tuzaklı Göleti 

Fotoğraf 260-Uzunkuyruklu Baştankara Aegithalos caudatus, Juvenile Bolatlılar çayı mevkii  
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Fotoğraf 415 Kızılgerdan Erithacus rubecula, Tuzaklı Göleti 30.04.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı 
 

 
Fotoğraf 416 Uzunkuyruklu Baştankara Aegithalos caudatus, Juvenile Bolatlılar çayı mevkii 03.02.2017 

(Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 261-Çam Baştankarası Periparus ater, Çaltepe 

Fotoğraf 262-Mavi Baştankara Cyanistes caeruleus, Şenlik Devlet avlağı yayla alanı 
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Fotoğraf 417 Çam Baştankarası Periparus ater, Çaltepe 24.03.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 

 
Fotoğraf 418 Mavi Baştankara Cyanistes caeruleus, Şenlik Devlet avlağı yayla alanı 28.06.2016 (Foto: 

Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 263- Büyük Baştankara Parus major juvenile, Şenlik Devlet avlağı yayla alanı 

Fotoğraf 264-Kayın Baştankarası Poecile palustris, Şenpazar Dağlı köyü mevkii 
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Fotoğraf 419 Büyük Baştankara Parus major juvenile, Şenlik Devlet avlağı yayla alanı 28.06.2016 (Foto: 

Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 420 Kayın Baştankarası Poecile palustris, Şenpazar Dağlı köyü mevkii 19.10.2016 (Foto: 

Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 265- Sıvacı Sitta europaea, Karaçomak çayı 25.05.2016 

Fotoğraf 266-Kaya Sıvacısı Sitta neumayer, İhsangazi İsalar mevkii 
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Fotoğraf 421 Sıvacı Sitta europaea, Karaçomak çayı 25.05.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 422 Kaya Sıvacısı Sitta neumayer, İhsangazi İsalar mevkii 21.10.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

Fotoğraf 267-Orman Tırmaşıkkuşu Certhia familiaris, Yaralıgöz 

Fotoğraf 268-Alakarga Garrulus glandarius, Dipsizgöl Çifter köyü mevkii 



 

326 

 

 
Fotoğraf 423 Orman Tırmaşıkkuşu Certhia familiaris, Yaralıgöz 13.04.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 424 Alakarga Garrulus glandarius, Dipsizgöl Çifter köyü mevkii 26.05.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 269-Saksağan Pica pica, Deverekani Akçapınar köyü mevkii 

Fotoğraf 270-Leş Kargası Corvus corone cornix, Devrekani Akçapınar köyü mevkii 
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Fotoğraf 425 Saksağan Pica pica, Deverekani Akçapınar köyü mevkii 02.02.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı) 

 

 
Fotoğraf 426 Leş Kargası Corvus corone cornix, Devrekani Akçapınar köyü mevkii 02.02.2017 (Foto: 

Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 271-Kuzgun Corvus corax, Devrekani Akçapınar köyü mevkii 

Fotoğraf 272-Küçük karga Corvus monedula Subaşı köyü mevkii 
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Fotoğraf 427 Kuzgun Corvus corax, Devrekani Akçapınar köyü mevkii 02.02.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 428 Küçük karga Corvus monedula Subaşı köyü mevkii 24.05.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 273-Sığırcık Sturnus vulgaris Araç çayı 26.05.2016 
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Fotoğraf 274-Serçe Passer domesticus Alatarla mevkii 

 
Fotoğraf 429 Sığırcık Sturnus vulgaris Araç çayı 26.05.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 430 Serçe Passer domesticus Alatarla mevkii 07.07.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 
 

 

 

 

 

 

otoğraf 275-Ağaç Serçesi Passer montanus Daday Bolatlar mevkii 

Fotoğraf 276- Kaya Serçesi Petronia petronia Beyler Barajı 23.08.2017 



 

330 

 

 
Fotoğraf 431 Ağaç Serçesi Passer montanus Daday Bolatlar mevkii 02.07.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı) 
 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 432 Kaya Serçesi Petronia petronia Beyler Barajı 23.08.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

Fotoğraf 277-İspinoz Fringilla coelebs, Tosya Suluca Yaylası 06.07.2017 

Fotoğraf 278- Küçük İskete Serinus serinus, Bezirgan Barajı mevkii 24.05.2016 
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Fotoğraf 433 İspinoz Fringilla coelebs, Tosya Suluca Yaylası 06.07.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 434 Küçük İskete Serinus serinus, Bezirgan Barajı mevkii 24.05.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 
 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 279-Florya Chloris chloris, Hanönü Akçakese mevkii 30.06.2016 

Fotoğraf 280-Saka Carduelis carduelis, Tosya Suluca Yaylası 06.07.2017 
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Fotoğraf 435 Florya Chloris chloris, Hanönü Akçakese mevkii 30.06.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 436 Saka Carduelis carduelis, Tosya Suluca Yaylası 06.07.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 

Fotoğraf 281-Karabaşlı İskete Spinus spinus, Yaralıgöz 

Fotoğraf 282-Çaprazgaga Loxia curvirostra, Tosya Dedem köyü mevkii 
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Fotoğraf 437 Karabaşlı İskete Spinus spinus, Yaralıgöz 27.05.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 438 Çaprazgaga Loxia curvirostra, Tosya Dedem köyü mevkii 11.04.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 283-Ketenkuşu Linaria cannabina, Araç çayı 09.04.2017 

Fotoğraf 284-Şakrak Pyrrhula pyrrhula, Yaralıgöz 28.06.2016 
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Fotoğraf 439 Ketenkuşu Linaria cannabina, Araç çayı 09.04.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 440 Şakrak Pyrrhula pyrrhula, Yaralıgöz 28.06.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir Kirazlı) 

 
 

Fotoğraf 285-Bahçe Çintesi Emberiza cirlus, Seydiler Yayla köyü mevkii 

Fotoğraf 286-Kaya Çintesi Emberiza cia Pınarbaşı Tekkeşinküme mevkii 
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Fotoğraf 441 Bahçe Çintesi Emberiza cirlus, Seydiler Yayla köyü mevkii 25.03.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı) 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 442 Kaya Çintesi Emberiza cia Pınarbaşı Tekkeşinküme mevkii 29.04.2016 (Foto: Yard.Doç.Dr. 

Cihangir Kirazlı) 
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Fotoğraf 287-Tarla Çintesi Emberiza calandra Yazıhisar Sazlığı 

 
Fotoğraf 443 Tarla Çintesi Emberiza calandra Yazıhisar Sazlığı 01.07.2017 (Foto: Yard.Doç.Dr. Cihangir 

Kirazlı) 

 

 

İç Su Balıkları 
 

 

Literatüre Dayalı Tespitler 

 

Balıklar tür sayısı olarak yaşayan tüm omurgalıların hemen hemen yarısını teşkil eden, 

yeryüzünün sucul ortamlardaki en başarılı gruplarıdır (Helfman vd. 2009). Dünya üzerinde 

tanımlanan yaklaşık 29.000 balık türünün % 60’ı denizel ortamda, % 39’u tatlısu ortamlarında 

ve yaklaşık % 1’i de her iki ortamda da yaşamaktadır.  

 

Tatlısuların yeryüzündeki dağılımına baktığımızda, balık türlerinin yarısına yakınının 

gezegendeki su kütlesinin sadece % 1’inde dağılım gösterdiği ve bu şekilde tatlısuların birim 

hacim başına çok daha fazla balık tür içerdiği ortaya çıkmaktadır. 

 

Türkiye, pek çok bitki ve hayvan grubunda olduğu gibi tatlısu balıkları açısından da 

son derece önemli bir konumdadır. Öyle ki, bütün Avrupa kıtasında toplam yaklaşık 530 balık 

türü bulunurken, sadece Türkiye’de bu rakam yaklaşık 350’dir (Froese ve Pauly 2015). Bu iç 

su balık çeşitliliğinin en önemli nedenleri Türkiye’nin farklı zoocoğrafik bölgelerin kesiştiği 

bir konumda bulunması ve sahip olduğu iklimsel, jeolojik ve hidrolojik özellikleridir (Ekmekçi 

vd. 2013). 

 

Akdeniz Havzası’ndan sonra Türkiye’de içsu balık çeşitliliği açısından en zengin ekosistemler 

Orta ve Batı Anadolu’da bulunmaktadır. Kastamonu İli’de Batı Karadeniz’in büyük bir kısmını 

oluşturup Orta Anadolu’ya doğru sınır teşkil etmesi sebebiyle bu çeşitliliğin önemli bir 

bileşenini oluşturmaktadır. Kastamonu içerdiği engebeli yapıdan dolayı sahip olduğu sulak 

alanlar genellikle hızlı akan akarsular şeklindedir. İlin önemli akarsuları Şehriban Çayı, Araç 

ve Devrekani çayları, Gökırmak ve Devrez Çayı’dır. Akarsuların dışında ilde doğal göl 

bulunmamaktadır. 
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Ancak sulama amaçlı olarak bazı göletler mevcuttur. Bunun dışında bazı akarsuların denize 

karışan kesimlerinde östarin habitatlar bulunmaktadır. 

 

Türkiye’de balık türleri ile ilgili yürütülen ilk önemli bilimsel eser Abbolt’un 1835 

yılında Trabzon ve Erzurum’dan topladığı örneklerle yayınladığı çalışmadır. Sonraki yaklaşık 

bir yüzyıllık süreçte özellikle yabancı araştırmacılar tarafından örnekler yakalanıp Avrupa’daki 

müzelerde saklanmıştır. Daha sonraki yıllarda ise Türkiye’de balık sistematiği büyük 

çoğunlukla Güldenstädt, Heckel, Hanko, Berg, Ladiges, Kosswig ve bazı yerli araştırıcıların 

çalışmalarına konu olmuştur (Çiçek vd., 2015).456  

 

Kastamonu ilinin balık faunasını kapsayan doğrudan bir çalışma bulunmasa da, İlhan (2006) 

Batı Karadeniz Bölgesi’ndeki tatlısu balıklarının taksonomisi üzerinde yürüttüğü doktora tezi 

kapsamında Kastamonu’nun birçok noktasından balık örneklemesi yapmıştır.  

 

Örnekleme yapılan akarsular Camkışla Deresi, Karafasıl Çayı, Devrekani Çayı, Derelitekke 

Deresi, Şehriban Çayı, Cide Deresi, Terme Çayı, Yenidoğan Deresi, Gündoğan Çayı, Düzçay 

Deresi, Akçabel Çayı, Karacehennemboğazı Çayı, Sakalar Deresi, Sökü Çayı, Manastır Deresi, 

Adıyaman Deresi, Zerve Çayı, İlişi Çayı, Ezine Çayı, Kirazlı Çayı, Büyük Dere, Kirazbaşı Çayı, 

Bavat Deresi, Kara dere ve Devrez Çayı’dır. Bu çalışma neticesinde dört familyaya ait 

(Cyprinidae, Nemacheilidae, Salmonidae ve Gobiidae) toplam 10 tür (Cyprinidae 

familyasından: Barbus plebejus escherichi, Leuciscus cephalus, Capoeta tinca, Capoeta capoeta 

sieboldi, Alburnus orontis, Alburnoides bipunctatus, Gobiidae familyasından: Neogobius 

fluviatilis, Neogobius cephalarges, Nemacheilidae familyasından: Nemacheilus angorae ve 

Salmonidae familyasından: Salmo trutta labrax) tespit edilmiştir.  

 

Bununla birlikte, aynı çalışmada Kastamonu çevresindeki illere ait bazı akarsu ve göllerin balık 

faunası ile ilgili bulgular da mevcuttur. Buna göre Kastamonu İli’ne komşu olan Çankırı, 

Karabük, Bolu ve Ankara’yı da içine alan bölgenin tatlısu balık faunası ortaya konulmuş ve 

yukarıda bahsi geçen türler de dahil 31 takson tespit edilmiştir (İlhan, 2006). 

 

Çizelge 65-Kastamonu İli İç Su Balıkları Listesi Tablosu (Literatür) 
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İç Su Balıklarına İlişkin Tehditler 
 

Kastamonu ili genelinde içsu balık çeşitliliği açısından tehdit oluşturabilecek en önemli etken 

su kullanımı ve baraj ve yol inşaatıdır. İl genelinde tarımsal faaliyetler özellikle Tosya ve 

Taşköprü civarlarında yoğunlaşmış olup geri kalan kesimlerde ciddi bir tarımsal baskıya 

rastlanmamıştır. Bir diğer önemli etken olan baraj ve yol inşaatı özellikle Ilgaz tünel inşaatı ve 

Ilgaz vadisinde yer alan baraj inşaatıdır. Bölgede gerçekleştirilen içsu balıkları envanter 

çalışmalarında balıklar açısından her ne kadar kritik bir bulguya rastlanmamış olsa da özellikle 

baraj inşaatının doğal yapıyı ciddi biçimde etkileyeceği düşünülmektedir. Kastamonu içsuları 

açısından gözlenen bir diğer tehdit ise potansiyel istilacı balık türü olan Oncorhynchus mykiss 

(Gökkuşağı Alabalığı) olmuştur. Tosya civarı Çiftlik deresinde birçok bireyine rastlanan bu 

türün yetiştirme çiftliklerinden kaçtığı düşünülmektedir. Kastamonu ili genelinde işletmede 

olan alabalık çiftliklerinin balık kaçışı konusunda dikkatli olmaları, işletmelerini olası 

taşkınlara karşı güvenli hale getirmeleri önerilmektedir. Bir başka yabancı tür olan Carassius 

auratus (Havuz balığı), yine Tosya yolu üzerinde özel mülkiyete ait bir havuzdan tespit 

edilmiştir. Bu türün ekolojik koşullara olan toleransı oldukça yüksek olup bir kere karıştığı 

doğal sistemden temizlenmesi neredeyse imkansızdır. Dolayısıyla bu konuda gerekli 

duyarlılığın gösterilmesi gerektiği önerilmektedir. 
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Sürüngenler 

 

Literatüre Dayalı Tespitler 

 
Çizelge 66-Kastamonu İli Sürüngen Listesi Tablosu (Literatür) 

 

 
 

 

 

 
Fotoğraf 288- Lacerta media Lantz & Cyrén, 1920 (Sivas Kertenkelesi) 
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Fotoğraf 289-Lacerta viridis (Laurenti, 1768) (Yeşil Kertenkele) 
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Fotoğraf 290-Podarcis muralis (Laurenti, 1768) (Duvar Kertenkelesi): 
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Fotoğraf 291- Darevskia rudis (Bedriaga, 1886) (Trabzon Kertenkelesi) 

 

Fotoğraf 292-Ophisops elegans Menetries, 1832 (Tarla Kertenkelesi) 

 

Fotoğraf 293-Parvilacerta parva Boulenger, 1887 (Cüce Kertenkele) 
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Fotoğraf 294-Ablepharus kitaibelii (Bibron-Bory 1883) (İnce Kertenkele) 

 

 

Fotoğraf 295-Stellagama stellio (Linnaeus, 1758) (Dikenli keler) 

 

 

Fotoğraf 296-Anguis fragilis (Linnaeus, 1758) (Yılan Kertenkele) 
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Fotoğraf 297-Emys orbicularis (Linnaeus 1758) (Benekli Kaplumbağa) 

 

Fotoğraf 298-Mauremys caspica (Valenciences, 1833) (Balkan çizgili kaplumbağası) 
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Fotoğraf 299-Testudo graeca Linnaeus, 1758 (Tosbağa) 

 

 

 

Fotoğraf 300-Dolichophis (=Coluber) caspius (Gmelin, 1789) (Hazer Yılanı) 
 

 

 

Fotoğraf 301-Eirenis modestus (Martin, 1838) (Uysal Yılan) 
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Fotoğraf 302-Natrix tessellata (Laurenti, 1768) (Su Yılanı) 

 

 

Fotoğraf 303-Natrix natrix (Linnaeus, 1758) (Yarı sucul Yılan 
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Fotoğraf 304-Coronella austriaca Laurenti, 1768 

 

 

 

 

Fotoğraf 305-Telescopus fallax 
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Fotoğraf 306-Vipera a. transcaucasiana (Boulenger, 1913) 

 

Sürüngenlere İlişkin Tehditler 

 

Kastamonu ilinde yapılan izleme çalışmaları kapsamında tarım faaliyetleri, otlatma baskısı, yol 

yapımları, taş ocakları ve sportif avcılık etkisiyle meydana gelen habitat tahribatı ve 

parçalanmasının popülasyonları birinci sırada tehdit ettiği izlenimi oluşmuştur. Bazı sürüngen 

türlerinin çeşitli amaçlarlar (bilimsel, fotosafari v.s.) toplatılması, türlerin zehirli olduğunun 

düşünülmesi ve yöre halkının bilgi eksikliği nedeniyle kasten veya yanlışlıkla öldürme 

popülasyonları yıllık sıcaklık ve yağış rejimindeki değişimler ile birlikte çeşitli derecelerde 

tehdit eden diğer faktörlerdir. 

 

Kastamonu ilinde çeşitli derecelerde koruma statüsünde bulunan alanlarda koruma 

çalışmalarının etraflı bir şekilde sürdürüldüğü bilinmektedir. Bu bölgelerin yanında üç bölgenin 

sürüngen türleri yönünden özellikli yaban hayvanı alanı olduğu belirlenmiştir. Yazıhisar köyü 

(Devrekani) merasını içine alacak şekilde yakınındaki ormanlık bölgenin de bulunduğu tampon 

sahalarla oluşturulacak bir alan birçok sürüngen türünü içinde barındırması açısından önemli 

bir koruma alanı haline gelecektir. Ballık köyü (set alabalık mevkii) Hacet tepesine çıkan yol 

güzergahı ve bölgedeki orman içi açıklıklar ile etrafta oluşturulacak tampon bölge diğer bir 

nemli bölgedir. Yaralıgöz dağı Mamatlar köyü yol ayrımından yaylalara tırmanan bölgede 

oluşturulacak tampon bölgeler ile desteklenmiş geniş alanlar yine önemli koruma alanları haline 

gelecektir. 
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Çift Yaşarlar 
 

 

Literatüre Dayalı Tespitler 
 

 

Çizelge 67- Kastamonu İli Çift Yaşarlar Listesi Tablosu (Literatür) 

 
 

 

Fotoğraf 307-Ommatotriton ophryticus (Berthold, 1846) (Şeritli Karadeniz semenderi) 

Fotoğraf 308- Triturus anatolicus (Strauch, 1870) (Pürtüklü semender) 
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Fotoğraf 309-Bufotes variabilis (Gece kurbağası) 

 

 
Fotoğraf 310-Bufo bufo (Linnaeus, 1758) (Siğilli kurbağa) 

 
Fotoğraf 311- Rana macrocnemis Boulenger, 1885 = (Uludağ kurbağası) 
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Fotoğraf 312- Pelophylax ridibundus(Pallas, 1771) (Ova kurbağası) 

 
Fotoğraf 313- Hyla orientalis Bedriaga, 1890 (Ağaç kurbağası) 
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Tohumsuz Bitkiler (Kara Yosunları, Likenler, Makromantarlar) 

 
Çizelge 68- Kastamonu İli Tohumsuz Bitkileri (Literatür) 
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E.3. Ormanlar, Milli Parklar ve Tabiat Parkları 
 

E.3.1. Ormanlar 

 

Orman, belirli yükseklikteki ve büyüklükteki çeşitli ağaçlar, çalılar, otsu bitkiler, mantarlar, 

mikroorganizmalar, böcekler ve hayvanlar bütününü içeren, topraklı alanda genellikle doğal 

yollardan oluşmuş bir kara ekosistemidir. Ormanlar dünya karasal alanlarının üçte birini 

kapsamaktadır ve karasal flora ve faunanın yarısına ev sahipliği yapmaktadır. 

Kastamonu il genel alanının %66 sı (876.314 hektar) ormandır. İlimizde 1980 yılında yapılan 

orman envanteri ile 2014 yılında yapılan orman envanteri karşılaştırıldığında orman 

varlığımızın 144 bin hektar arttığı tespit edilmiştir. 

İl ormanlarını oluşturan asli ağaç türleri karaçam, sarıçam, göknar, meşe, kayın ve kestanedir. 

Bununla birlikte kızılçam, ardıç, gürgen, kızılağaç, kavak, kayacık, çınar vb. pek çok ağaç türü 

de ormanlarımızda mevcuttur. 

Kastamonu ilinde 25 adet Gen Koruma Ormanı, 10 adet Tohum Meşceresi, 5 adet Tohum 

Bahçesi ve 3 adet Muhafaza Ormanı vardır. 

 

E.3.2. Milli Parklar 

Kastamonu ilinde Ilgaz Dağı Milli Parkı (1.088 ha) Batı Karadeniz Bölgesi’nde, Çankırı ve 

Kastamonu illeri sınırları içinde yer almaktadır. 1976 yılında ilan edilmiştir. Yüz ölçümü 1.118 

hektardır. İğne yapraklı ağaçların hâkim olduğu bir orman örtüsüne sahiptir. Karaçam, sarıçam 

ve göknar yaygın ağaç türleridir. Açık alanlarda ardıçlar da görülmektedir. Az sayıda olmakla 

birlikte ayı, kurt tilki, geyik, karaca ve yabandomuzu görülmektedir. Alan, giderek gelişen bir 

kış sporları merkezi halini almaktadır. Bir diğer Milli Park 2000 yılında tescil edilen Küre 

Dağları Milli Parkıdır. (37.172 ha) Kastamonu ve Bartın İl sınırları içerisinde yer almaktadır.  
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Fotoğraf 314-Kastamonu İli Küre Dağları Milli Parkı, Valla Kanyonu 

 

E.3.2.1 Ilgaz Dağı Milli Parkı  

 
Ilgaz Dağı Milli Parkı; Batı Karadeniz Bölgesi’nde, Kızılırmak Havzası içerisinde, 

Kastamonu/Merkez ve Çankırı/ Ilgaz ilçeleri sınırları içerisinde yer almaktadır. Ilgaz 

Dağlarının kaynak değerlerinin, ulusal ve uluslararası nitelikte olmasından dolayı, 1.088,61 

hektar büyüklüğündeki alan (Şekil-53), 1976 yılında Milli Park olarak ilan edilmiştir. Alanın; 

750,86 hektarı Kastamonu, 337,75 hektarı Çankırı il sınırları içerisinde kalmaktadır. Denizden 

yüksekliği, 1600-2000 metreler arasında değişmektedir.   

 

Ilgaz Dağı Milli Parkı, Kastamonu kent merkezine 38 km (Şekil-53), Çankırı, Ankara ve 

İstanbul kent merkezlerine sırasıyla 80, 200 ve 479 km uzaklıktadır. Milli Park, ülke karayolu 

ulaşım ağına Kastamonu-Çankırı Devlet Karayolu ile bağlanmakta, Kastamonu-Çankırı 

karayolu Milli Park sınırları içerisinden geçmektedir.  

 
Fotoğraf 315- Ilgaz Dağı MP Ulaşım Güzergahı  

 

Ilgaz Dağı Milli Park’ının; doğal güzelliği, biyolojik çeşitliliği, jeolojik-jeomorfolojik yapısı, 

orman varlığı ve rekreasyonel zenginlikleri, kış turizmi ve doğaya dayalı turizm etkinliklere 
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yönelik talebi artırmaktadır (Fotoğraf-1,2,3). Alan tüm yıl boyunca ziyaretçilere farklı imkanlar 

sunmakta, rekreasyon ve doğa sporlarına dayalı etkinliklere hizmet etmektedir. Milli Park’ın 

sürdürülebilir turizm/ekoturizme hizmet edecek kaynak değerlerini;  

 

 Orman varlığı,  

 Bitki örtüsü,  

 Yaban hayatı, 

 Manzara güzellikleri,  

 Topoğrafik yapısı,  

 Rekreasyon kaynak çeşitliliği  

 Kış turizmi olanakları oluşturmaktadır. 

KAYNAKÇA : Doğa Turizmi Master planı  
 

E.3.2.2 Küre Dağları Milil Parkı  
 

Karadeniz Bölgesi’nin batısında, Küre Dağları üzerinde yerleşik Milli Park, tamamen bir plato 

karakteri taşır. Küre Dağları Milli Parkı’nın kapladığı alanın yüzölçümü 37.753 hektara, 

çevresindeki tampon bölge ise 96.613 hektardır. Yakın çevresinde süregelen hayat, Milli Park 

sınırları içerisine yayılmamış ve milli park içerisinde hiçbir yerleşim kurulmamıştır. Yani, 

doğu-batı doğrultusunda uzanan Milli Park, yakın çevresi için fiziksel ve sosyal anlamda bir 

eşik niteliğindedir.  

 

Batı’da Bartın Çayı’ndan başlayan Küre Dağları, yaklaşık 300 kilometrelik uzunluğuyla 

Doğu’da Kızılırmak’a ulaşır. “İsfendiyar Dağları” adıyla da anılan sıradağlar Kuzey’de 

Karadeniz’e, Güneyde Gökırmak’a uzanır. Hareketli topografik yapısıyla, bu sıradağlar önemli 

bir peyzaj çeşitliliğinin de ev sahibidir. Orman, akarsu, çayır ve mera, maki, kayalık alanlar ve 

mağaralar, kıyı ve geleneksel tarım alanları gibi ana ekosistem tiplerini bir arada barındıran 

zengin habitatlarını, Anadolu’nun kuzeyini bir baştan ötekine saran kıyısal dağ sisteminin 

parçası olmasına borçludur.  

 

Küre Dağları, orta yükseklikte bir dağ sırası olarak sınıflandırılır. Zira en yüksek zirvesi, 2019 

metre yüksekliğiyle Devrekâni ve Abana arasında yerleşik Yaralıgöz Dağı’dır. Sistem 

içerisindeki, tek alt-alpin bölge de işte bu zirvededir. 1746 metrelik Ballıdağ, 1282 metrelik 

Karakuz, 1804 metrelik Göynük ve 1657 metrelik Dikmen Dağları, Küre boyunca diğer önemli 

yüksekliklerdir. Küre Dağları’nın fazla girintili çıkıntılı olmayan Karadeniz tarafı kıyıya paralel 

uzanır. Denize ulaştıkları vadilerde akarsular, küçük koylar; aniden yükselen kıyılar ise falezler 

meydana getirir. Kıyı şeridinin tipik görüntüsünü bu koy ve falezler şekillendirir. Dağların 

kuzey eteğini izleyen kıyı yoluna Amasra, Kurucaşile, Cide, İnebolu, Abana, Çatalzeytin, 

Türkeli ve Ayancık sıralanmışken; güneyinde Ulus, Pınarbaşı, Azdavay, Kastamonu, Taşköprü 

ve Boyabat yer alır.  
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Küre Dağları Milli Parkı’nın Milli ve Milletlerarası Önemi 

, 

İlk coğrafyacılardan biri olan Strabon, 2000 yıl önce yazdığı Geographika adlı kitabında “en 

iyi cins şimşir ağacı en çok Amastris [Amasra] topraklarında yetişir” deyip Küre Dağları Milli 

Parkı ve çevresinin iklimine ve ormanlarına daha o zamanlardan dikkat çekiyor. Evliya Çelebi 

ise Seyahatnamesi’nde Amasra yöresi ormanlarını yani Küre Dağları Mili Parkı bölgesini “ağaç 

deryası” olarak betimliyor.  

 

Günümüzde tehlike altındaki “Karadeniz Nemli Karstik Orman” ekosistemlerinin, en iyi 

yabanıl örneklerine sahip Küre Dağları Milli Parkı, Avrupa’da korunması gereken 100 Orman 

Sıcak Noktası içinde yer alır. Sıcak Nokta, tabiat korumacıların dünyada endemizm düzeyi 

yüksek ve aynı zamanda hızla habitat kaybına uğrayan alanları tarif etmek üzere kullandıkları 

terimdir.  

 

Genetik, tür, habitat ve ekolojik süreçler çeşitliliği, nadir ve nesli tehlike altındaki türlerin 

varlığı, ekosistemlerin dış etkenlere hassaslığı, yaşlılığı ve olgunluğu; bir alanın tabiat koruma 

açısından önemini ortaya koyan çeşitli etkenler arasında sayılır.  

 

“Kuzey Anadolu ve Kafkasya Ilıman Kuşak Ormanları” Dünya Tabiatı Koruma Vakfı’nın 

(WWF) tabiat koruma açısından küresel düzeyde öncelikli 200 ekolojik bölgeden biridir. Küre 

Dağları Milli Park alanı da, 157 endemik bitki türü ve bunlar içinde nesli tehlike altında olan 

59 bitki taksonu barındırdığından bu çok değerli bölgenin bir parçasıdır.  

Taşıdığı tüm bu özellikler dolayısıyla alan 2000 yılında “Milli Park” statüsü ile koruma altına 

alındı. Buna ek olarak, korunması hedeflenen biyolojik çeşitliliği güvence altına almak için 

“tampon bölge” kavramı da Türkiye'de ilk kez Küre Dağları Milli Parkı ile gündeme geldi.  

 

Kaynakça : Doğa Turizmi Master planı  
 

E.3.2.3 İstiklal Yolu Tarihi Milli Parkı  
 

Çankırı ve Kastamonu illeri sınırları içerisinde bulunan 235,70 ha büyüklüğündeki “İstiklal 

Yolu Tarihi Milli Parkı” Cumhurbaşkanlığının 01.11.2018 tarihli ve 302 sayılı kararı ile 

belirlenmiş ve 02.11.2018 tarihli ve 30583 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak Tarihi Milli 

Park olarak ilan edilmiştir. İstiklal Yolu Tarihi Milli Parkı Çankırı Bölümü (3 ayrı kısım), 

Kastamonu Bölümü, Seydiler Bölümü, Küre Bölümü (5 ayrı kısım) ve İnebolu Bölümü olmak 

üzere 11 bölümden oluşmaktadır. 

 

Milli Mücadele yıllarında Anadolu'nun dış dünyaya açılan tek kapısı olarak İnebolu 

kalmıştır.Birçok yerin işgal edilmesi, dışarıdan gelecek destek ve yardımlar açısından İnebolu-

Ankarahattını çok önemli kılmıştır. İstanbul’dan kaçırılan silahlar ile Rusya’dan satın alınan 

cephane,lojistik malzeme ve Milli Mücadele’ye katılacak birçok insan, Ankara’ya ve 

Anadolu’ya buyolla sevk edilmiştir. Savaşın kazanılmasında çok etkili olan bu hattın önemini 

Mustafa KemalAtatürk’ün "Gözüm cephede kulağım İnebolu’da" sözü de belirtmektedir. 

İstiklal Yolu Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı’nın (UDGP) amacı; Milli Mücadele 

yıllarında İnebolu-Kastamonu-Ankara hattının önemini bugünkü ve gelecek nesillerin 

hafızalarında canlı tutmak üzere, hattın tarihsel ve kültürel kaynak değerlerinin koruma 

kullanma dengesi gözetilerek sürdürülebilir bir şekilde yönetiminin sağlanması ve gelecek 

nesillere milli bir miras olarak bırakılmasıdır. 
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İstiklal Yolu Tarihi Milli Parkı’nın Kaynak Değeri 

İstiklal Yolu Tarihi Milli Parkı’na ait en önemli kaynak değer Milli Mücadele Dönemi’nde 

İnebolu’dan Ankara’ya mühimmat ve insan akışını sağlayan hattır. Bu anlamda hattın tarihi 

değerini öne çıkaracak fiziki yapılar önem arz etmektedir. Ancak aradan geçen süre içerisinde 

bu hat üzerindeki Kurtuluş Savaşı yıllarından kalan fiziki yapıların çok az bir kısmı günümüze 

ulaşabilmiştir.Yol güzergâhında taş örülü yollar kısmen kendini gösterirken, tarihi yolun ayakta 

kalması için yapılmış köprü ve menfezler geçmişten günümüze ulaşan yapıları oluşturmaktadır. 

Diğer fiziki yapılar ise yol güzergâhında görülen tarihi hanlardır. Bunlardan bazıları restore 

edilmiş bazılarının da izleri yok olmuştur. 

Tarihi yol güzergâhında belirli alanlarda kırsal peyzaj görüntüsü öne çıkmaktadır. Ancak bu 

kırsal peyzaj ve diğer kaynak değerler 344 km hat içerisinde oldukça küçük bir oranda temsil 

edilmektedir. Tarihi yolun büyük çoğunluğu günümüzde asfalt yol altında kalmıştır ve hatta bu 

asfalt yolun büyük bir kısmı da şehirlerarası yol olup yürüyüş açısından oldukça sakınca arz 

etmekte ve uzun süreli yürüyüş için uygun olmamaktadır. İstiklal Yolu Tarihi Milli Parkı 

Çankırı Bölümü (3 ayrı kısım), Kastamonu Bölümü, Seydiler Bölümü, Küre Bölümü (5 ayrı 

kısım) ve İnebolu Bölümü olmak üzere 11 bölümden oluşmaktadır.  

 

Kaynakça : Doğa Turizmi Master planı  
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Fotoğraf 316 İstiklal Yolu Güzergahı  
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E.3.3. Tabiat Parkları 

 

Kastamonu ilinde 11.07.2011 yılında tescil edilen Şerifebacı Tabiat Parkı (10 ha), 11.07.2011 

yılında tescil edilen Yeşilyuva Tabiat Parkı (5 ha), 11.07.2011 yılında tescil edilen Dipsizgöl 

Tabiat Parkı (5 ha), 10.09.2020 tarihinde tescil edilen Ersizlerdere Kanyonu Tabiat Parkı (217 

Ha.) bulunmaktadır.  

 

Tabiat parkları; bitki örtüsü ve yaban hayatı özelliğine sahip, manzara bütünlüğü içinde halkın 

dinlenme ve eğlenmesine uygun tabiat parçalarını, ifade eder. Tabiat Varlığı ise “jeolojik 

devirlerle, tarih öncesi ve tarihi devirlere ait olup ender bulunmaları veya özellikleri ve 

güzellikleri bakımından korunması gerekli, yer üstünde, yer altında veya su altında bulunan 

değerler” olarak tanımlanmıştır. Tarihi mağaralar, kaya sığınakları; özellik gösteren ağaç ve 

ağaç toplulukları ile benzerleri; taşınmaz tabiat varlığı örneklerindendir. 

Kastamonu ili Tabiat Parkı ilan edilen yerler aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

 

Çizelge 70- Kastamonu İli Tabiat Parkı İlan Edilen Yerler 

Adı İlçesi 

Şehir Şerife Bacı Tabiat Parkı Merkez 

Dipsizgöl Tabiat Parkı Tosya 

Yeşilyuva Tabiat Parkı Abana 

Ersizlerdere Kanyonu Tabiat Parkı Küre 

 

E.3.3.1 Şehit Şerife Bacı Tabiat Parkı  

 

 Şehit Şerife Bacı Tabiat Parkı Batı Karadeniz bölgesinde yer almakta olup; Deniz seviyesinden 

700 m yükseklikte çam ağaçlarıyla kaplı düz bir alanda Kastamonu ili Merkez ilçesinde yer 

almaktadır. Kastamonu – Çankırı devlet karayolu üzerinde bulunan Tabiat Parkı Kastamonu 

Merkezine 12 km. uzaklıkta olup asfalt yolla ulaşım sağlanmaktadır. Kastamonu’dan tabiat 

parkına şehirlerarası otobüs ve minibüs ile ulaşım imkânı bulunmaktadır. Alana en yakın liman 

İnebolu limanı olup deniz ulaşım seferleri yoktur. Ticari gemi faaliyetleri vardır. Kastamonu 

havaalanı 2012 yılı sonunda tamamlanacaktır.  

 

Demiryolu ulaşımı yoktur. Ankara-Kastamonu karayolu uzunluğu 245 km., İstanbul-

Kastamonu karayolu uzunluğu 508 km.’dir. Kastamonu ili meskun sahanın zemini, genel olarak 

eosen yaşlı kumtaşı formasyonlarından oluşmuştur. Düz kısımlar derelerin getirdiği tortular ile 

yamaçlardan gelen birikinti malzemelerinden ibarettir. Kumtaşı değişik kalıntıda olup, 

güneybatı-kuzeydoğu yönünde yaklaşık 20-25 metre civarındadır. Bölge 1.Derece tehlikeli 

deprem bölgesindedir. Bölge geneli, Afet İşleri Genel Müdürlüğü, Deprem Araştırma Daire 

verilerine göre 1. Derece deprem bölgesi içerisinde yer aldığından ve Kuzey Anadolu Deprem 

kuşağı içerisinde bulunduğundan yapılacak tüm yapı ve tesislerin projelendirilmesi ve 

uygulamasında bu özelliğin göz önünde bulundurulması gerekmektedir. Şehit Şerife Bacı 

Tabiat Parkını oluşturan Sarıçam (Pinus Silvestris) ve Karaçam (Pinusnigra) türler arasında 

sayılabilir. Saha civarında ayı, tavşan, kirpi, yaban domuzu, sansar gelincik, karaca gibi memeli 
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hayvanlara rastlanabilmektedir. Sahada ormana bağlı kuşlar yanında yer yer göçmen kuşlar da 

görülür. 

 

Şehit Şerife Bacı Tabiat Parkı’nda yapılabilecek tabiat turizmi çeşitleri ve faaliyetleri;   

- Dağ Bisikletçiliği ve Bisiklet Gezileri,  

- ATV’lerle geziler, 

- Aile/Yerli Turistler. 

-  
Fotoğraf 317-Şehit Şerife Bacı Tabiat Parkı Ulaşım Güzergahı 

 

Kaynakça : Doğa Turizmi Master planı 2025 
 

 

E.3.3.2 Dipsizgöl Tabiat Parkı  

 

Dipsizgöl Tabiat Parkı Batı Karadeniz bölgesinde 41 derece 21’ kuzey enlemi ile 33 derece 46’ 

doğu boylamları arasında yer alır. Deniz seviyesinden yüksekliği 775 m’dir. Yüzölçümü 

13.108.1 km2 dir. Kastamonu ilinin geneli engebeli arazilerden oluşmaktadır. Kastamonu – 

Tosya ilçesi içinden Çiftler Köyüne geçilerek ulaşılır. Tosya – Ankara Karayoluna 9 km 

mesafededir. Yolun tamamına yakını asfalt olup ulaşım rahattır.  Kastamonu İl Merkezine 95 

km. ve Tosya ilçesine 25 km uzaklıktadır. Kastamonu ili meskun sahanın zemini, genel olarak 

eosen yaşlı kumtaşı formasyonlarından oluşmuştur. Düz kısımlar derelerin getirdiği tortular ile 

yamaçlardan gelen birikinti malzemelerinden ibarettir. Kumtaşı değişik kalıntıda olup, 

güneybatı-kuzeydoğu yönünde yaklaşık 20-25 metre civarındadır. Bölge 1.Derece tehlikeli 

deprem bölgesindedir. Bölge geneli, Afet İşleri Genel Müdürlüğü, Deprem Araştırma Daire 

verilerine göre 1. Derece deprem bölgesi içerisinde yer aldığından ve Kuzey Anadolu Deprem 

kuşağı içerisinde bulunduğundan yapılacak tüm yapı ve tesislerin projelendirilmesi ve 

uygulamasında bu özelliğin göz önünde bulundurulması gerekmektedir. Saha içerisinde göl 

oluşumu bulunmaktadır. Gölü besleyen bir dere bağlantısı yoktur. Ancak saha üzerinden akar 

dere geçmektedir. Dipsizgöl Tabiat Parkını oluşturan Karaçam (Pinus nigra) olup, Gürgen  

(Carpinus betulus) ve Meşe türleri (Quercus sp.) öncelikli türler arasında sayılabilir. Saha 
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civarında ayı, tavşan, kirpi, yaban domuzu, sansar gelincik, karaca gibi memeli hayvanlara 

rastlanabilmektedir. Sahada ormana bağlı kuşlar yanında yer yer göçmen kuşlar da görülür. 

 

Dipsizgöl Tabiat Parkı’nda yapılabilecek tabiat turizmi çeşitleri ve faaliyetleri;  

-Dağ Bisikletçiliği ve Bisiklet Gezileri,  

-ATV’lerle geziler, 

-Aile/Yerli Turistler,  

-Yürüyüş ve Sırt Çantalı Geziler  

-Fotosafariler  

 
Fotoğraf 318-Dipsizgöl Tabiat Parkı Ulaşım Güzergâhı 

 

Kaynak : Doğa Turizmi Master planı 2025 
 

E3.3.3 Yeşilyuva Tabiat Parkı  
 
 
Abana-Çatalzeytin devlet karayolu üzerinde bulunan Tabiat Parkı Kastamonu Merkezine 97 

km. ve Abana’ya 3 km. uzaklıkta olup asfalt yolla ulaşım sağlanmaktadır. Kastamonu Abana 

arası otobüs ve minibüs ile ulaşım imkânı bulunmaktadır. Alana en yakın liman İnebolu limanı 

olup deniz ulaşım seferleri yoktur. Ticari gemi faaliyetleri vardır. Kastamonu havaalanı 2012 

yılı sonunda tamamlanacaktır. Demiryolu ulaşımı yoktur. Ankara-Kastamonu karayolu 

uzunluğu 245 km., İstanbul-Kastamonu karayolu uzunluğu 508 km.’dir.  

 

Abana’da ana kayaç, Kretase’ya ait fliş serleridir. Ezine çay yatağında yer alan yeni alüvyonun 

genişliği yer yer 400 m.’ye ulaşır. İlçenin güneyi sert kalker ve kiltaşlarından ibarettir. Kuzeyde 

Bahçe Dere civarında (Ezine Çayı’nın doğu-batı yamacında) filişin bileşimindeki kil oranı artar. 

Ayrıca örtü malzemede kalınlaşma görülür. Filişlerin genel doğrultusu doğu-batı, eğimleri ise 

N 40-80’dir. Jeoteknik yönden filişler yerleşime elverişli zeminlerdir. Alüvyon emniyetli 

taşıma gücü oldukça düşüktür. Fakat yerden genellikle örtü malzeme hiç yok veya çok incedir. 

Yeraltı suyu seviyesi alüvyonda 2 metreden daha derinde olup temellere hiçbir etkisi 

görülmemiştir. Abana, Türkiye deprem bölgeleri haritasına göre 4. Derece deprem bölgesinde 
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bulunur. Saha içerisinde bulunmamakla birlikte sahaya yaklaşık 500 metre mesafede Hacıveli 

Kanyonu bulunmaktadır.  

 

Yine sahanın kuzey sınırı olan Çatalzeytin-Abana Karayolunun bitişiği plaj olarak 

kullanılmaktadır. Saha eğimli arazi üzerine kurulmuştur. Yeşilyuva Tabiat Parkını oluşturan 

kayın (Fagus orientalis), gürgen (Carpinus betulus), kestane (Castanea sativa) ve meşe türleri 

(Quercus sp.) ile ibrelilerden  Sarıçam (Pinus silvestris) ve Kızılçam (Pinus brutia) türler 

arasında sayılabilir. Saha civarında tavşan kirpi, yaban domuzu, sansar gelincik karaca gibi 

memeli hayvanlara rastlanabilmektedir. Sahada ormana bağlı kuşlar yanında yer yer göçmen 

kuşlar da görülür. 

 

Yeşilyuva Tabiat  Parkı’nda yapılabilecek tabiat turizmi çeşitleri ve faaliyetleri; 

- Aile/Yerli Turistler,  

- Yürüyüş ve Sırt Çantalı Geziler  

- Kanyonculuk –Canyoning,  

- Tabiat Gezileri,  

- Fotosafariler 

 

Fotoğraf 319-Yeşilyuva Tabiat Parkı Ulaşım Güzergâhı 

 
 

Kaynak : Doğa Turizmi Master planı 2025 
 

E.3.3.4 Ersizlerdere Kanyonu Tabiat Parkı  

Tabiat Parkı, Kastamonu İli Küre ilçesi Ersizlerdere ve Ersizler Köyü sınırları içerisinde olup 

Kastamonu ili Küre-İnebolu yolu üzerinde Küre’ye 7 km uzaklıktadır. Ersizlerdere Kanyonu 

Tabiat Parkı; Kastamonu il merkezine 69 km, Karadeniz İnebolu Limanı’na 20 km ve Ankara'ya 

308 km mesafededir. 

https://www.turizminsesi.com/arama/kastamonu-623.html
https://www.turizminsesi.com/arama/ankara-618.html
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217,00 ha büyüklüğe sahip olan Ersizlerdere Kanyonu Tabiat Parkı’nın tamamı, Kastamonu 

iline bağlı Küre ilçesi idari sınırları içinde kalmaktadır. Tabiat Parkı; T.C. Tarım ve Orman 

Bakanlığı, 10. Bölge Müdürlüğü'ne bağlı Kastamonu Şube Müdürlüğü’nün sorumluluğundadır.  

Tabiat Parkı’na en yakın havaalanı 78 km uzaklıktaki Kastamonu Havalimanıdır. Kastamonu 

ilinde demiryolu güzergâhı bulunmamaktadır. 

Ersizlerdere Kanyonu Tabiat Parkı sınırları içerisinde su kaynağı olarak Karadonu Deresi’nin 

oluşturduğu ve tabiat parkının ana kaynak değeri olan Ersizlerdere Kanyonu bulunmaktadır.  

Tabiat Parkı içerisinde üst tabakayı oluşturan hâkim bitki örtüsü, Göknar (Abies nordmanniana 

subsp. equi-trojani) ve Kayın (Fagus orientalis) olmakla birlikte alt tür olarak da doğal meşe 

(Quercus pubescens) türleri bulunmaktadır. 

Tabiat Parkı içerisinde yaban hayvanları olarak Geyik (Cervus elaphus), Karaca (Capreolus 

capreolus), Yaban domuzu (Sus scrofa), Bozayı (Ursus arctos), Kurt (Canis lupus), Tilki 

(Vulpes vulpes), Gelincik (Mustelanivalis), Ağaç sansarı (Martes martes), Kaya sansarı (Martes 

foina), Kirpi (Erinaceusconcolor), Porsuk (Meles meles), Sincap (Sciurusanomalis) ve Tavşan 

(Lepuseuropaeus) türlerini saymak mümkündür. 

 

Kaynak : Doğa Turizmi Master planı  

 

 

E.4. Çayır ve Mera 
 

İl genelinde 1145,12 Ha yayla alanı bulunmakta olup, başlıcaları; Alakaya, Çavuş, Fındıklı, 

Hanözü, Kavak, Hatip, Kirazlı, Susuz, Tavşanlı, Ahmetoğlu ve Kargın yaylalarıdır. 27.288,68 

Ha da çayır ve mera alanı bulunmaktadır.  Çayır, mera ve yayla parselleri genellikle zayıf ve 

orta vasıflıdır. Mera, çayır ve yaylalar genellikle hayvan otlatmak amacıyla kullanılmaktadır. 

Çayır ve mera alanları klimaks mera olduklarından orman olma eğilimi göstermektedir ve 

otlatma baskısının azaldığı bölgelerde zaman içersinde meraların ormanlaştığı, bazı yaylaların 

ise yerleşim yeri olarak işgal edildiği görülmektedir. 

 

İlde kadastro çalışmalarına paralel olarak çayır, mera alanlarında artış gözlenmekle beraber, 

yerleşim yeri olarak yaylalarda oluşan işgaller ve zamanla orman alanının genişlemesi 

meraların kullanılabilir miktarını düşürmektedir. 

 

 

E.5. Sulak Alanlar 
 

Kastamonu İlinde 2 adet tescilli mahalli sulak alan bulunmaktadır. 

E.5.1 Araç Tuzaklı Göleti Mahalli Sulak Alanı  
 

Araç İlçesi sınırlarında bulunan 209 ha. büyüklüğe sahip Tuzaklı Göleti Sulak Alanı ,Sulak 

Alanların Koruması Yönetmeliği’nin 18. Maddesinin b bendi kapsamında  209 ha toplam tescil 

alanı ve 11 ha. Sürdürülebilir kullanım bölgesi  alanı olacak şekilde “ Mahalli Öneme Haiz  

Sulak Alan “ olarak 02.08.2023 tarih ve 10754114 sayılı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü Olur’ları ile  tescil edilmiştir.  

Tuzaklı Göleti; Batı Karadeniz Bölgesinde, Kastamonu Araç ilçesinin 6 km. Kuzey doğusunda 

41.181.611 Enlem ile 33. 231 1911 boylamlarının kesiştiği noktada Gavur Deresinin üzerinde 

kurulmuştur. Göletin su kaynağı; Gavur deresi suyu ile kar ve yağmur sularıdır. Göletin 
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alanı:0,103 km dir. Göletin yağış alanı 15.40 km, yıllık yağış miktarı ise 525,70 mm dir. Göletin 

ortalama derinliği ise; 10.6 m dir.  

Kastamonu İli Araç lçesi sınırlarında bulunan Tuzaklı Göleti günü birlik piknikçilerin ve amatör 

balıkçıların yoğun uğrak yeri olmasının yanı sıra, Araç ilçesindeki tarım arazilerinin büyük bir 

kısmının sulanmasını sağladığı için bölgede çok önemli bir yere sahiptir. 

Harita 7-Araç Tuzaklı Göleti Mahalli Sulak Alanı Sınırları  Haritası 
 

 

E.5.2 Asar Göleti Mahalli Sulak Alan  
 

Taşköprü  İlçesi sınırlarında bulunan 339 ha. büyüklüğe sahip Asar Göleti Sulak Alanı ,Sulak 

Alanların Koruması Yönetmeliği’nin 18. Maddesinin b bendi kapsamında  209 ha toplam tescil 

alanı ve 11 ha. Sürdürülebilir kullanım bölgesi  alanı olacak şekilde “ Mahalli Öneme Haiz  

Sulak Alan “ olarak 19.09.2023  tarih ve 11200033 sayılı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü Olur’ları ile  tescil edilmiştir . 

 

Asar Göleti Kastamonu’nun Taşköprü ilçesinde bulunmaktadır. Kastamonu’ya 45 km, 

Taşköprü’ye 15 km mesafede bulunan gölet, Taşköprü’nün Abdalhasan Köyü sınırlarındadır 

(41°23'39"N 34°14'54"E). 4,56 hm3 depolama hacmi olan ve sulama amacı ile kullanılan 

Gölet’in temel akarsu kaynağı Hasanlı’dır. Taşköprü, Türklerin Anadolu'daki en eski yerleşim 

yerlerinden biridir. İlçe tarih boyunca çeşitli uygarlıkların yerleşim bölgelerinden birini 

oluşturmuştur. Yıllık üretimi 18.000 ton olan sarımsağı, devam eden kazı çalışmaları ile 

Kastamonu’nun önemli kültürel miraslarından biri olan Pompeopolis antik kenti, her yıl 

düzenlenen Taşköprü Uluslararası Taşköprü Sarımsak ve Kültür Festivali ile kent 

Kastamonu’nun en fazla turist çeken ilçelerinden biridir. İlçenin kent merkezine yakın olması 

sebebi ile Asar Göleti’ne ulaşım rahat sağlanmaktadır. 
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Harita 8- Taşköprü Asar Göleti Mahalli Sulak Alan Sınırları Harıtası  

 

Kaynak : Doğa Turizmi Master planı  
 

 

E.6. Tabiat Varlıklarını Koruma Çalışmaları 
 

E.6.1. Tabiat Anıtları 
 

İlimizde Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nce tescil edilmiş tabiat anıtı 

bulunmamaktadır. 

 

E.6.2. Tabiatı Koruma Alanları 
 

İlimizde Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nce tescil edilmiş tabiatı koruma 

alanı bulunmamaktadır. 

E.6.3. Tabiat Varlıkları 
 

İl sınırları içerisinde toplamda 73 adet ağaç, anıt ağaç olarak tescillenmiştir. 

 
Çizelge 71– Kastamonu İli Tescilli Anıt Ağaçları (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, 2025) 

1- Merkez Kıyık Köyü Karaçam Ağacı 

2- Merkez Kıyık Köyü Karaçam Ağacı 

3- Daday Merkez Kavak Ağacı 

4- Daday Balaban Ihlamur Ağacı 

5- İhsangazi Görpe Köyü Çam Ağacı 

6- İhsangazi Görpe Köyü Çam Ağacı 

7- İhsangazi Görpe Köyü Çam Ağacı 

8- Abana Merkez Çınar Ağacı 
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9- Abana Merkez Çınar Ağacı 

10- Abana Hacıveli Çınar Ağacı 

11- Bozkurt Beldeğirmeni Köyü Çınar Ağacı 

12- İnebolu Merkez Çınar Ağacı 

13- İnebolu Merkez Çınar Ağacı 

14- İnebolu Merkez Çınar Ağacı 

15- İnebolu Merkez Çınar Ağacı 

16- Tosya Merkez Menengiç Ağacı 

17- Ağlı Müsellimler Köyü Fındık Ağacı 

18- Ağlı Müsellimler Köyü Fındık Ağacı 

19- Azdavay Gümürtler Köyü Karaçam Ağacı 

20- Cide Denizkonak İlçesi Doğu Çınarı Ağacı 

21- Çatalzeytin Çağlar Köyü Selvi Ağacı 

22- Araç Bektüre Köyü Çam Ağacı 

23- Araç Çamaltı Köyü Çam Ağacı 

24- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı 

25- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı 

26- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı 

27- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı 

28- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı 

29- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı 

30- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

31- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

32- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

33- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

34- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

35- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

36- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

37- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

38- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

39- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

40- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

41- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

42- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

43- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

44- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

45- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

46- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

47- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

48- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

49- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  
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50- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

51- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

52- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

53- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

54- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

55- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

56- Araç Avlacık Köyü Çam Ağacı  

57- Şenpazar Gürpelit Köyü Kayın Ağacı  

58- Şenpazar Harmangeriş Köyü Çınar Ağacı  

59- Şenpazar Celalli Köyü Meşe Ağacı  

60- Şenpazar Celalli Köyü Meşe Ağacı  

61- Taşköprü Dilek Köyü Armut Ağacı  

62- Merkez Eşen Köyü Ceviz Ağacı  

63- Tosya Ekincik Köyü Kavak Ağacı  

64- Tosya Yağcılar Köyü Karaçam Ağacı  

65- Daday Ertaş Köyü Karaçam Ağacı  

66- Azdavay Hoca Köyü Karaçam Ağacı 

67- İhsangazi Kalfat Mah. Karadut Ağacı 

68- Merkez Kaşçılar Köyü Karaçam Ağacı 

69- Merkez Kaşçılar Köyü Karaçam Ağacı 

70- Merkez Kaşçılar Köyü Karaçam Ağacı 

71- Merkez Kaşçılar Köyü Karaçam Ağacı 

72- Merkez Kaşçılar Köyü Karaçam Ağacı 

73- Merkez Kaşçılar Köyü Karaçam Ağacı 

 

 

İl sınırları içerisinde toplamda 7 adet mağaranın Bölge Komisyonu tarafından tescil kararı 

alınmıştır. 
 

Çizelge 72– Kastamonu İli Tescilli Mağaraları 

(Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, 2025) 

 1-Pınarbaşı Sümenler Köyü Ilgarini Mağarası (A Grubu Mağara) 

 2-Şenpazar Dağlı Köyü- Cide Şenköy Dağlı Kuylucu Mağarası (B Grubu Mağara) 

 3-Pınarbaşı Sümenler Köyü Ejder Mağarası (B Grubu Mağara) 

 4-Devrekâni Sarpunalınca Köyü Sarpunalınca Mağarası (B Grubu Mağara) 

 5-Devrakani Alçılar Köyü Gizemli Mağarası (B Grubu Mağara) 

 6-Cide Çamdibi Köyü Kılıçlı Mağarası (B Grubu Mağara) 

 7-Cide Abdülkadir Köyü Balıönü Mağarası (C Grubu Mağara) 

 

E.6.4. Özel Çevre Koruma Bilgileri 

 

İlimiz sınırları içerisinde tescillenmiş özel çevre koruma bölgesi bulunmamaktadır. 
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E.6.5. Doğal Sit Alanları 

 

İl sınırları içerisinde Cide İlçesinde 2 adet, İnebolu İlçesinde 2 adet, Çatalzeytin İlçesinde 1 adet 

ve Taşköprü İlçesinde 1 adet olmak üzere toplamda 6 bölgede doğal sit alanları bulunmaktadır. 

 
Çizelge 73-Kastamonu İli Tescilli Mağaraları 

(Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, 2025) 

1- Cide İlçesi Gideros Koyu (1.Derece Doğal Sit Alanı) 

2- Cide İlçesi Balıönü Mağarasının Bulunduğu Alan (1.Derece Doğal Sit Alanı) 

3- İnebolu İlçesi Apaştepesi (Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı ve Nitelikli 

Doğal Koruma Alanı) 

4- İnebolu Geriştepesi (Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı ve Nitelikli 

Doğal Koruma Alanı) 

5- Çatalzeytin Ginolu Koyu (1.Derece Doğal Sit Alanı) 

6- Taşköprü Zımbıllıtepe (1.Derece Doğal Sit Alanı) 

 

 

E.7. Sonuç ve Değerlendirme 
 

Kaynaklar 

 

https://www.tarimorman.gov.tr/DKMP/Menu/27/Milli-Parklar 

https://www.tarimorman.gov.tr/DKMP/Menu/31/Sulak-Alanlar 

https://www.tarimorman.gov.tr/DKMP/Menu/28/Tabiat-Parklari 

https://www.tarimorman.gov.tr/DKMP/Menu/29/Tabiat-Anitlari 

https://www.tarimorman.gov.tr/DKMP/Menu/30/Tabiat-Koruma-Alanlari 

https://ockb.csb.gov.tr/                
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 
 
 
 
 
 

https://www.tarimorman.gov.tr/DKMP/Menu/27/Milli-Parklar
https://www.tarimorman.gov.tr/DKMP/Menu/31/Sulak-Alanlar
https://www.tarimorman.gov.tr/DKMP/Menu/28/Tabiat-Parklari
https://www.tarimorman.gov.tr/DKMP/Menu/29/Tabiat-Anitlari
https://www.tarimorman.gov.tr/DKMP/Menu/30/Tabiat-Koruma-Alanlari
https://ockb.csb.gov.tr/
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F. ARAZİ KULLANIMI 
 

 

F.1. Arazi Kullanım Verileri 
 

 

 
Grafik 31– Arazi kullanım durumuna göre arazi sınıflandırması 

(https://corinecbs.tarimorman.gov.tr, 2025) 

 

 

 

Tarım Arazisi; 16%

Çayır Mera; 2%

Orman; 67%

T.Elverişsiz Arazi; 
8%

Göl; 7%

Tarım Arazisi Çayır Mera Orman T.Elverişsiz Arazi Göl
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Çizelge 74– Arazi kullanım sınıflandırması 

(https://corinecbs.tarimorman.gov.tr,  2025) 

 
ALAN BÜYÜKLÜĞÜ 

1990 2000 2006 2012 2018 

Arazi Sınıfı ha % ha % ha % ha % ha % 

1) Yapay Alanlar 3230.14 0.25 3396.25 0.26 4667.11 0.36 5310.94 0,41 6162.31 0.47 

2) Tarımsal Alanlar 359036.21 27.49 354640.64 27.15 367682.79 28.15 374908.29 28.7 374623.63 28.68 

3) Orman ve Yarı Doğal Alanlar 943103.62 72.21 947152.14 72.52 932282.77 71.38 924126.83 70.75 923503.73 70.71 

4) Sulak Alanlar           

5) Su Yapıları 749.05 0.06 929.99 0.07 1486.35 0.11 1722.96 0.14 1829.35 0.14 

TOPLAM           
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F.2. Mekânsal Planlama 
F.2.1. Çevre Düzeni Planı 

  

Harita 9-1/100000 Ölçekli Sinop Kastamonu Çankırı Çevre Düzeni Planı 

(https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/f-31-20210831093059.jpg, 2025) 

https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/f-31-20210831093059.jpg
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T.C. Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 13.07.2007 tarihinde onaylanan ve 23.01.2008 

tarihinde askı sonrası onayı yapılan Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 

Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın (ÇDP) G31 No.lu paftasında Çankırı İl Özel İdaresince teklif 

edilen kentsel gelişme amaçlı ÇDP Değişikliği 11.11.2008 tarihli ve 27051 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan Çevre Düzeni Planlarına Dair Yönetmelik, 4856 sayılı Kanunun 2(h) ve 

10(c) maddeleri ile 2872 sayılı Kanunun 9(b) maddesi uyarınca 26.11.2010 tarihinde 

onaylanmıştır. 

 

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın (ÇDP) 

F31 No.lu paftasında Kastamonu İl Özel İdaresince teklif edilen ÇDP Değişikliği; F31 No.lu 

Plan Paftası ile Plan Hükümleri-3 paftası, plan açıklama raporu ve plan hükümlerinin nüfus 

kabullerine ilişkin bölümlerini kapsayan kısımlarında uygun görülen değişiklikler, 644 sayılı 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararname’nin 7. maddesi uyarınca 13.06.2012 tarihinde onaylanmıştır. 

 

Bakanlığımız tarafından hazırlanan ve Bakanlık Makamı’nın 13.06.2013 tarih ve 9493 sayılı 

Olur’u ile 644 sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararname’nin 7. maddesi uyarınca Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı  E34 paftasında değişiklik yapılmıştır. 

 

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 7.21 Plan 

Hükmü "Plan Hükümleri 3 Nolu Paftası ve Plan Hükümleri Kitapçığı" Değişikliği 644 sayılı 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararname'nin 7.maddesi uyarınca Bakanlık Makamı'nın 20.03.2014 tarih ve 4544 sayılı Olur'u 

ile onaylanmıştır.  

 

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı "E31 Nolu 

Paftası" Değişikliği 644 sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında 

Kanun Hükmünde Kararname'nin 7.maddesi uyarınca Bakanlık Makamı'nın 23.06.2014 tarih 

ve 9949 sayılı Olur'u ile onaylanmıştır.  

 

Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’nin 33. Maddesi doğrultusunda hazırlanan “Sinop-

Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı”nın F31 

paftası, Plan Hükümleri 4 ve Plan Hükümleri 6 nolu paftalarında değişiklik yapılmak suretiyle 

hazırlanan 26/10/2015 tarih ve 17582 sayılı Bakan Olur’una istinaden “Sinop-Kastamonu-

Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği” onaylanmıştır.  

 

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı”nın 4 nolu 

Plan Hükümleri paftasında 8.2.1.8 plan hükmünde değişiklik yapılmak suretiyle (Plan 

Hükümleri, Plan Hükümleri 4 nolu paftası) hazırlanan 07/03/2016 tarih ve 3638 sayılı Bakan 

Olur’una istinaden “Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planı Değişikliği” onaylanmıştır.  

 

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Mekânsal 

Planlar Yapım Yönetmeliği’nin 33. Maddesi doğrultusunda hazırlanan E-31 Plan paftasında 

yaklaşık 144 hektar büyüklüğündeki Kastamonu OSB 2. ilave alanında düzenleme yapılmak 

suretiyle hazırlanan 04/08/2016 tarih 12601 sayılı Bakan Olur’una istinaden onaylanmıştır.  

 

http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/editordosya/file/CDP_100000/skc/skc_plan_hukum_paftasi_20032014.jpg
http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/editordosya/file/CDP_100000/skc/PlanHukumleri_Pafta_4.jpg
http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/editordosya/file/CDP_100000/skc/PlanHukumleri_Pafta_6.jpg
http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/editordosya/file/CDP_100000/skc/SKC_PlanHukumleri_07032016.pdf
http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/editordosya/file/CDP_100000/skc/SKC_PlanHukumleri_07032016.pdf
http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/editordosya/file/CDP_100000/skc/SKC_PlanHukumleri_Pafta4_07032016.jpg
http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/editordosya/file/CDP_100000/skc/E31_SKC_04082016.jpg
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Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Mekânsal 

Planlar Yapım Yönetmeliği’nin 33. Maddesi doğrultusunda hazırlanan G-30 Plan paftasında 

yaklaşık 97,25 hektar büyüklüğündeki Çankırı Orta Organize Sanayi Bölgesi (OSB) alanında 

düzenleme yapılmak suretiyle hazırlanan 17/08/2016 tarih 13881 sayılı Bakan Olur’una 

istinaden onaylanmıştır.  

 

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği 

(F31 Plan Paftası, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu) 644 sayılı Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname'nin 7. maddesi 

uyarınca 19/07/2017 tarihinde Bakanlık Makamınca onaylanmıştır.  

 

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği 

(F32 Plan Paftası, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu) 644 sayılı Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname'nin 7. maddesi 

uyarınca 23/10/2017 tarihinde Bakanlık Makamınca onaylanmıştır.  

 

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği 

(F34 Plan Paftası, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu) 644 sayılı Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname'nin 7. Maddesi 

uyarınca 22/11/2017 tarihinde Bakanlık Makamınca onaylanmıştır.  

 

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği 

(F31 Plan Paftası, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu)  1. No’lu Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 12.09.2018 tarihinde onaylanmıştır. 

 

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği 

(H31 Plan Paftası, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu)  1. No’lu Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 09.10.2018 tarihinde onaylanmıştır. 

 

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği 

(Lejant Paftası, Plan Hükümleri, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu)  1. No’lu Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 07.01.2019 tarihinde onaylanmıştır. 

 

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Değişikliği (F32 Plan Paftası, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu)  1. No’lu Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 19.02.2020 tarihinde onaylanmıştır.  

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Değişikliği (E31 Plan Paftası, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu)  1. No’lu Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 12.05.2020 tarihinde onaylanmıştır.  

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Değişikliği (D33 ve D34 Plan Paftaları, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu)  1. No’lu 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 16.12.2020 tarihinde 

onaylanmıştır.  

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Değişikliği (Plan Hükümleri, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu)  1. No’lu Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 07.05.2021 tarihinde onaylanmıştır.  

http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/editordosya/file/CDP_100000/skc/G-30_21042017.jpg
http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/editordosya/file/CDP_100000/skc/F31_19072017.jpg
http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/editordosya/file/CDP_100000/skc/GEREKCERAPORU_19072017.pdf
http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/editordosya/file/CDP_100000/skc/F32_23102017.jpg
http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/editordosya/file/CDP_100000/skc/GEREKCERAPORU_23102017.pdf
http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/editordosya/file/CDP_100000/skc/F34_22112017.jpg
http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/editordosya/file/CDP_100000/skc/PLANDEGISIKLIGIGEREKCERAPORU_22112017.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/f-32-20200221142126.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/gerekce-raporu-20200221142107.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/e-31-20200514121533.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/gerekce-raporu-20200514121515.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/d33-20201218085402.jpg
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/d34-20201218085511.jpg
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/gerekce-raporu-20201218085301.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/plan_hukumleri_2021-20210520091217.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/gerekce-raporu-20210520091202.pdf
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"Sanayi Alanı" amaçlı Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre 

Düzeni Planı Değişikliği (E33 Plan Paftası, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu)  1. No’lu 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 13.07.2021 tarihinde 

onaylanmıştır.  

"Kentsel Servis Alanı" amaçlı Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli 

Çevre Düzeni Planı Değişikliği (F31 Plan Paftası, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu)  1. No’lu 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 18.08.2021 tarihinde 

onaylanmıştır.  

"Organize Sanayi Bölgesi" amaçlı Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 

ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği (E31 Plan Paftası, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu)  1. 

No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 10.02.2022 tarihinde 

onaylanmıştır.  

Sinop İli, Merkez İlçesine yönelik düzenlemeleri içeren Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama 

Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği (D34 ve E34 Plan Paftaları, Plan 

Değişikliği Gerekçe Raporu)  1. No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi 

uyarınca 07.04.2022 tarihinde onaylanmıştır.  

“Eko-turizm Alanları” plan hükmüne yönelik düzenlemeleri içeren Sinop-Kastamonu-Çankırı 

Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği (Plan Hükümleri, Plan 

Değişikliği Gerekçe Raporu)  1. No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi 

uyarınca 06.05.2022 tarihinde onaylanmıştır.  

"Organize Sanayi Bölgesi" amaçlı Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 

ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği (G29 Plan Paftası, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu)  1. 

No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 22.09.2022 tarihinde 

onaylanmıştır.   

"Kentsel Gelişme Alanı" amaçlı Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli 

Çevre Düzeni Planı Değişikliği (F30 Plan Paftası, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu)  1. No’lu 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 08.12.2022 tarihinde 

onaylanmıştır.   

 

“Eko-turizm Alanları” plan hükmüne yönelik düzenlemeleri içeren Sinop-Kastamonu-Çankırı 

Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği (Plan Hükümleri, Plan 

Değişikliği Gerekçe Raporu)  1. No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi 

uyarınca 19.12.2022 tarihinde onaylanmıştır.  

 

 

F.3. Sonuç ve Değerlendirme 
 

Kaynaklar 

Tarım ve Orman Bakanlığı (https://corinecbs.tarimorman.gov.tr/) 

Kastamonu Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

 

 

 

https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/e-33-20210716091102.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/gerekce-raporu-20210716091044.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/f-31-20210831093059.jpg
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/skc-gerekce_raporu-20210831093038.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/e-31-20220215081608.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/gerekce-raporu-pdf-20220215081545.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/d34-20220411104830.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/e34-20220411104755.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/gerekce-raporu-20220411104737.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/gerekce-raporu-20220411104737.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/planhukumleri-20220509154523.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/gerekce-raporu-20220509152909.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/gerekce-raporu-20220509152909.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/g29-20220928155732.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/gerekce-raporu-20220928155712.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/f30-20221213091051.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/gerekce-raporu-20221213091037.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/planhukumleri-20221220141238.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/3_skc-gerekce-raporu-20221220141223.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/3_skc-gerekce-raporu-20221220141223.pdf
https://corinecbs.tarimorman.gov.tr/
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G. ÇED, ÇEVRE İZİN VE LİSANS İŞLEMLERİ 
 

 

G.1. Çevresel Etki Değerlendirmesi İşlemleri 
 

Çizelge 75-Bakanlık merkez ve ÇŞİDİM tarafından 2024 yılı içerisinde alınan ÇED Olumlu ve ÇED Gerekli 

Değildir Kararlarının sektörel dağılımı 

(e-ÇED Yazılımı, https://ced.csb.gov.tr/,  2025) 

Karar Maden Enerji Sanayi Tarım-

Gıda 

Atık-

Kimya 

Ulaşım-

Kıyı 

Turizm-

Konut 

TOPLAM 

ÇED Gerekli 

Değildir 
15 1 1  1 2  20 

ÇED Gereklidir 2       2 

ÇED Olumlu 

Kararı 
2       2 

ÇED Olumsuz 

Kararı 
       - 

 İade/İptal 5 1      6 

 

 

 
Grafik 32–  2024 yılında ÇED Olumlu Kararı alınan projelerin sektörel dağılımı 

(e-ÇED Yazılımı, https://ced.csb.gov.tr/,  2025) 

2
100%

Maden

https://ced.csb.gov.tr/
https://ced.csb.gov.tr/
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Grafik 33–2024 yılında ÇED Gerekli Değildir Kararı alınan projelerin sektörel dağılımı 

(e-ÇED Yazılımı, https://ced.csb.gov.tr/, 2025) 

 
Çizelge 76–  Bakanlık merkez ve ÇŞİDİM tarafından 2014-2024 yılları arasında verilen muafiyet 

kararlarının sektörel dağılımı 

(e-ÇED Yazılımı; https://ced.csb.gov.tr/,  2025) 

Maden Enerji Sanayi Tarım-Gıda Atık-Kimya Ulaşım-

Kıyı 

Turizm-

Konut 

TOPLAM 

245 275 179 262 34 126 52 1173 

 
Çizelge 77–  2014- 2024 yılları arasında verilen iade/iptal kararlarının sektörel dağılımı 

( e-ÇED Yazılımı;  https://ced.csb.gov.tr/,  2025) 
Maden Enerji Sanayi Tarım-Gıda Atık-Kimya Ulaşım-

Kıyı 

Turizm-

Konut 

TOPLAM 

48 2 5 1 1 - 1 58 

 

 

G.2. Çevre İzin ve Lisans İşlemleri 
 
Çizelge 78– 2024 yılında Bakanlık Merkez teşkilatı ve ÇŞİDİM tarafından verilen Geçici Faaliyet Belgesi 

ve Çevre İzni/Çevre İzni ve Lisansı Belgesi sayıları 

(e-İzin Yazılımı, 2025) 

 EK-1 EK-2 TOPLAM 

Geçici Faaliyet Belgesi 2 38 40 

Çevre İzin/Çevre İzin ve Lisans Belgesi 4 39 43 

TOPLAM 6 77 83 

Maden
75%

Enerji
5%

Sanayi
5%

Atık-Kimya
5%

Ulaşım-Kıyı
10%

Maden

Enerji

Sanayi

Atık-
Kimya

Ulaşım-
Kıyı

https://ced.csb.gov.tr/
https://ced.csb.gov.tr/
https://ced.csb.gov.tr/
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Grafik 34– 2024 yılında verilen Çevre İzin/ Çevre İzin ve Lisans Belgelerinin konularına göre dağılımı 

(e-izin yazılımı, 2025) 

 

 

G.3. Sonuç ve Değerlendirme 
 

Kastamonu İlinde ÇED Yönetmeliğine tabii yatırımların çoğunluğunu madencilik sektörü 

oluşturmaktadır. Çevre İzin ve Lisans Belgelerinin Hava Emisyon, Gürültü ve Atıksu 

konularında olduğu dikkat çekmektedir 

 

 

Kaynaklar 

Kastamonuı Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

e-ÇED Yazılımı 

e-İzin Yazılımı 
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H. ÇEVRE DENETİMLERİ VE İDARİ YAPTIRIM UYGULAMALARI 
 

H.1. Çevre Denetimleri  
Bu rapor kapsamında denetim faaliyetleri değerlendirilirken, gerçekleştirilen denetimler planlı 

(rutin) ve ani (plansız-rutin olmayan) denetimler olarak ikiye ayrılmıştır. Planlı denetimler, bir 

ya da çok yıllık bir program çerçevesinde İl Müdürlüğü tarafından haberli veya habersiz olarak 

gerçekleştirilen denetimlerdir. Plansız denetimler ise; 

a) "ÇED Olumlu" kararı veya "ÇED Gerekli Değildir" kararı verilen projelerle ilgili 

olarak, “ÇED Olumlu” kararına esas nihai ÇED raporunda veya “ÇED Gerekli 

Değildir” kararına esas proje tanıtım dosyasında taahhüt edilen hususların yerine 

getirilip getirilmediğini izlemek amacıyla, 

b) izin yenileme prosedürünün bir parçası olarak,  

c) yeni izin alma prosedürünün bir parçası olarak,  

d) kaza ve olaylar sonrasında (yangın ve aniden ortaya çıkan kirlilikler gibi), 

e) mevzuata uygunsuzluğun fark edildiği durumlarda, 

f) Bakanlık ya da ÇŞİDİM tarafından gerek görülen durumlarda, 

g) ihbar veya şikâyet sonrasında  

ani olarak gerçekleşen ve herhangi bir programa bağlı kalınmaksızın ÇŞİDİM tarafından 

yapılan denetimlerdir. 

 
Çizelge 79- 2024 Yılında ÇŞİDİM Tarafından Gerçekleştirilen Denetimlerin Sayısı  

(e-denetim yazılımı, 2025) 

 

Denetimler Toplam 

Planlı denetimler 33 

Plansız (ani+şikayet) denetimler 531 

Genel toplam 564 

 *05.09.2025 tarih ve  E-13477362 sayılı yazı ile iletilen denetim sayılarıdır. 

 

   
Grafik 35– – ÇŞİDİM Tarafından 2024 Yılında Gerçekleştirilen Planlı Ve Ani Çevre Denetimlerinin 

Dağılımı  

(e-denetim yazılımı, 2025) 

  

Planlı denetimler
7%

Ani (plansız) 
denetimler

93%
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H.2. Şikâyetlerin Değerlendirilmesi 
 

Çizelge 80-2024 Yılında ÇŞİDİM’e Gelen Tüm Şikâyetler Ve Bunların Değerlendirilme Durumları  
(ÇŞİDİM, 2025) 

Şikâyetler Hava Su Toprak Atık Kimyasallar Gürültü ÇED TOPLAM 

Şikâyet sayısı 53 55 0 178 0 38 40 364 

Denetimle sonuçlanan 

şikâyet sayısı 24 25 0 43 0 2 6 100 

Şikâyetleri denetimle 

sonuçlanma (%) 
45 45 0 24 0 5 15 27 

  

  

  
Grafik 36–2024 Yılında ÇŞİDİM Gelen Şikâyetlerin Konulara Göre Dağılımı  
(ÇŞİDİM, 2025) 

 

 

H.3. İdari Yaptırımlar 
Çizelge 81-2024 Yılında ÇŞİDİM Tarafından Uygulanan Ceza Miktarları Ve Sayısı  
(e-denetim yazılımı, 2025) 

  

Hava; 53; 16%

Su; 55; 17%

Toprak; 0; 0%

Atık; 178; 55%

Kimyasallar; 0; 0%

Gürültü; 38; 12%
ÇED; 0; 0%

 
Hava Su Toprak Atık Kimyasallar Gürültü ÇED Diğer TOPLAM 

Ceza Miktarı 
 (TL) 

929.170,00 3.373.886,00 5.156.595,00 1.384.867,00 0,00 232.264,00 1.955.220,00 1.523.110,00 14.755.281,54 

Uygulanan 
 Ceza Sayısı 

2 8 11 14 0,00 1 9 13 58 
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Grafik 37–2024 Yılında ÇŞİDİM Tarafından Uygulanan İdari Para Cezaları Miktarının Konulara Göre 

Dağılımı  
(e-denetim yazılımı, 2025) 
  

 

  
Grafik 38- 2024 Yılında ÇŞİDİM Tarafından Uygulanan İdari Para Cezaları Sayısının Konulara Göre 

Dağılımı 
(e-denetim yazılımı, 2025)    
 

Hava
6%

Su
23%

Toprak
35%

Atık
10%

Kimyasallar
0%

Gürültü
2%

ÇED
13%

Diğer
11%

Hava
13% Su

9%

Toprak
18%

Atık
18%

Kimyasallar
0%

Gürültü
10%

ÇED
21%

Diğer
11%

Hava Su Toprak Atık Kimyasallar Gürültü ÇED Diğer



 

444 

 

H.4. Çevre Kanunu Uyarınca Durdurma Cezası Uygulamaları 
 

2024 yılı içerisinde yapılan denetimler sonucu 1(bir) işletmeye faaliyet durdurma kararı 

verilmiştir.      

  

 

H.5. Sonuç ve Değerlendirme 

 

İlde 2024 yılı içerisinde uygulanan idari para ceza miktarları sıralandığında, sayısal olarak ilk 

sırayı %35 oranla toprak, ikinci sırayı %23 oranla su almaktadır. 
  

  

Kaynaklar  

Kastamonu Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

e-denetim yazılımı 
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I. KİRLETİCİ SALIM VE TAŞIMA KAYDI UYGULAMALARI 
Avrupa Kirletici Salım ve Taşıma Kaydının kurulmasına 

ilişkin 18.01.2006 tarihli ve (AT) 166/2006 sayılı 

Avrupa Parlamentosu ve Konsey Tüzüğü dikkate 

alınarak Avrupa Birliği mevzuatına uyum çerçevesinde 

hazırlanmış olan Kirletici Salım ve Taşıma Kaydı 

(KSTK) Yönetmeliği 04.12.2021 tarihli ve 31679 sayılı 

Resmî Gazetede yayımlanmıştır. 

 

KSTK; belirli endüstriyel faaliyetlerden kaynaklanan 

kirleticilerin hava, su, toprak gibi alıcı ortamlara 

bırakılmasına ve arıtma, işleme vb. faaliyetler için atıksu aracılığıyla taşınmasına ve 

tehlikeli/tehlikesiz atıkların taşınmasına ilişkin bilgileri içeren ve düzenli aralıklarla tesisler 

tarafından gerçekleştirilecek raporlamaya dayanan envanterin uluslararası tanımıdır. 

 

Yönetmelik, Ek-1 Faaliyetlerin Listesi’nde 9 Sektör altında sınıflandırılmış 65 endüstriyel 

faaliyet için kademeli olarak yürürlüğe girmekte ve 91 kirleticinin raporlanmasını 

kapsamaktadır. Yönetmeliğin yayımı tarihinde enerji ve metal sektörü; bir yıl sonra maden ve 

kimya sektörü; iki yıl sonra atık ve atıksu yönetimi ile kağıt ve ahşap sektörü, üç yıl sonra yoğun 

hayvancılık ve su ürünleri yetiştiriciliği, gıda ve içecek sektöründe hayvansal ve bitkisel ürünler 

ve diğer faaliyetler başlığı altında yer alan endüstriyel faaliyetleri gerçekleştiren tesisler KSTK 

Sistemine dahil olarak yıllık raporlamalarını kademeli olarak gerçekleştirmektedir.  

 

 
Çizelge 82- Kastamonu İlinde Kirletici Salım Ve Taşıma Kaydı Sistemine Kayıtlı Tesislerin Sektörel 

Dağılımı (https://www.kstk.gov.tr/, 2025) 

 

Tesisin Ana Faaliyetinin Dahil Olduğu Sektör KSTK Tesis Sayısı 

Enerji sektörü 1 

Metal üretimi ve işlenmesi 1 

Mineral/Maden sanayisi 1 

Kimya sanayisi - 

Atık ve atıksu yönetimi 1 

Kağıt ve ahşap üretimi ve işlenmesi 3 

Yoğun hayvancılık ve su ürünleri yetiştiriciliği - 

Gıda ve içecek sektöründe hayvansal ve bitkisel ürünler - 

Diğer faaliyetler - 

TOPLAM 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kstk.gov.tr/
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Grafik 39- Kastamonu İlinde Kirletici Salım Ve Taşıma Kaydı Sistemine Kayıtlı Tesislerin Sektörel 

Dağılımı (https://www.kstk.gov.tr/, 2025) 

 

 
Grafik 40- Kastamonu İlinde Kirletici Salım Ve Taşıma Kaydı Sistemine Kayıtlı Tesislerin Endüstriyel 

Faaliyet Dağılımı (https://www.kstk.gov.tr/, 2025) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.kstk.gov.tr/
https://www.kstk.gov.tr/
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Harita 10- Kastamonu İlinde Kirletici Salım Ve Taşıma Kaydı Sistemine Kayıtlı Tesislerin Harita 

Üzerinde Gösterimi  (SİM, KSTK Modülü, 2025) 

 

 
 

 

Kaynaklar 

SİM, KSTK Modülü 

https://www.kstk.gov.tr/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kstk.gov.tr/
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İ. ÇEVRE EĞİTİMLERİ 
  

2024 yılı içerisinde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü olarak 5-9 Haziran  

Türkiye Çevre Haftası etkinlikleri kapsamında ilimiz Merkez İlçesinde bulunan 

anaokulu/ilkokul/ortaokulu öğrenci ve öğretmenleri olmak üzere toplamda 165 kişiye eğitimler 

verilmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotoğraf 320-Çevre Haftasında Düzenlenen Eğitimlere Ait Fotoğraflar 

(ÇŞİDİM, 2025)  

  

 25.04.2024 ve 26.11.2024 tarihlerinde Hüma Hatun Kız Yurdunda personel yoğunluklu 

öğrenci ve personele olmak üzere toplamda 40 kişiye eğitim verilmiştir. 

ÇEVRE HAFTASINDA DÜZENLENEN EĞİTİMLERDEN FOTOĞRAFLAR 
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Fotoğraf 321-Eğitim Fotoğrafları 

 

 

18.10.2024 tarihinde Prof. Dr. Saime İnal Savi Sosyal Bilimler Lisesi öğrencilerine olmak üzere 

toplamda 60 kişiye eğitim verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 322- Eğitim Fotoğrafları 
 

Kaynaklar 

Kastamonu Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

EĞİTİM FOTOĞRAFLARI 

EĞİTİM FOTOĞRAFLARI 

 


